
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZINĀTNISKĀ DARBĪBA  
RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU 

AKADĒMIJĀ 
 

Pārskats par 2015. gadu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Rēzekne 2016



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 

Izdevumu sagatavoja:  
Dr.philol. Angelika Juško-Štekele 
Mg.sc.env. Sintija Augule 
 
 
 
 
 
Izdevumā izmantota Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas struktūrvienību 
sniegtā informācija  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ 
Pārskats par 2015. gadu 

 Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija 
Atbrīvošanas alejā 115, Rēzeknē, LV 4601 
ISBN 978-9984-44-190-0 

 

 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

3 
 

 

Saturs 

 
1. Priekšvārds…………………………….............................................................................5 

2. Darbības ilgtermiņa un vidēja termiņa mērķi....................................................................6 

3. Galvenās funkcijas un uzdevumi.......................................................................................7 

4. Juridiskais statuss un struktūra.........................................................................................8 

5. RTA zinātnē nodarbinātais personāls................................................................................9 

5.1. Akadēmiskais personāls ..............................................................................................9 

5.2. Zinātnes tehniskais personāls....................................................................................14 

5.3. Zinātni apkalpojošais personāls.................................................................................14 

6. Ziņas par zinātniskās darbības rezultātiem 2015.gadā....................................................16 

6.1. Īstenotie pētījumu projekti un to rezultāti................................................................16 

6.2. Zinātniskās publikācijas............................................................................................29 

6.3. Dalība zinātniskajās konferencēs...............................................................................44 

6.4. Veiktie līgumdarbi.....................................................................................................64 

6.5. Darbinieku izstrādātie vai vadītie promocijas, maģistra un bakalaura darbi............69 

6.6. Cita būtiska informācija.............................................................................................89 

6.6.1. RTA konferences..............................................................................................89 

6.6.2. RTA zinātniskās publicitātes pasākumi..........................................................94 

6.6.3. RTA LZP eksperti............................................................................................98 

6.6.4. RTA akadēmiskā personāla aizstāvētās disertācijas......................................100 

6.6.5. Doktorantūras studijas RTA.........................................................................110 

6.7. Pārskats par saņemto finansējumu un tā izlietojumu.............................................113 

6.8. Pārskata gadā notikušās būtiskākās pārmaiņas RTA struktūrā..............................114 

 

 

 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

4 
 

 

 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

5 
 

 

1. Priekšvārds  
 

Rēzeknes Augstskolas (RA) darbību zinātniskās pētniecības jomā 2015. gadā 
noteica RA Senāta 17.06.2014. lēmums Nr. 2 „Par RA zinātniskās darbības  
rezultātiem un uzdevumiem 2014./2015. st.g.” un RA Senāta 19.06.2015. lēmums 
Nr. 2 „Par zinātniskās darbības uzdevumiem 2015./2016. st.g.” un 27.06.2014. 
Senātā apstiprinātā „RA darbības un attīstības stratēģija 2014.-2020. gadam”. 
2015. gadā būtiskākie RA darbības uzdevumi zinātnē saistījās ar zinātniskās 
darbības aktivizēšanu, iesaistoties starptautiskos un vietēja mēroga projektos, 
palielinot RA zinātnieku publikāciju skaitu datu bāzēs Web of Science un SCOPUS, 
veicinot studējošo iesaistīšanu zinātniskajā darbā, intensificējot zinātniskās 
darbības publicitātes pasākumus, nodrošinot akadēmiskā personāla zinātniskā un 
pedagoģiskā darba sinerģiju, kā arī veicot pretplaģiāta pasākumus.  

2015. gada darbības rezultāti liecina, ka RA zinātniskā darbībā ir vērsta uz 
attīstību. IZM apkopotajā Latvijas zinātnisko institūciju izvērtējumā RA, pateicoties 
rūpīgam zinātniskās darbības plānošanas darbam, 2015. gadā ieguvusi augstāko 
attīstības koeficientu no divdesmit vienas zinātniskas institūcijas Latvijā (2014. g. – 
otro augstāko starp 29 zinātniskajām institūcijām).  

Diemžēl paralēli vērojama tendence samazināties zinātnes bāzes 
finansējumam. Ja līdz 2014. gadam, pateicoties  vairākiem vērienīgiem projektiem, 
bija vērojama pozitīva finansējuma pieauguma dinamika (32,7% 2014. gadā 
salīdzinot ar 2013. gadu; 3,6% 2015. gadā salīdzinot ar 2014. gadu), tad 2016. gadā 
bāzes finansējuma kritums salīdzinājumā ar 2015. gadu veido -13,7%. Tomēr 
pozitīvi vērtējams fakts, ka 2015. gadā RA saņēma papildus finanšu līdzekļus ne 
tikai pamatbudžeta  apropriācijas pārdales rezultātā, bet arī finansējumu pēc jaunā 
augstākās izglītības iestāžu finansēšanas modeļa 2. pīlāra - par sniegumu 
zinātniskajā pētniecībā, kas bija desmitais lielākais starp 16 valsts augstskolām. 

Zinātniskā darbība RA 2015. gada notika pamatā Reģionālistikas zinātniskajā 
institūtā (REGI), kur zinātnieki darbojās 4 zinātnēs nozarēs 14 apakšnozarēs. Šķiet 
likumsakarīgi, ka būtiskākos sasniegumus zinātniskajā darbībā uzrādījušas 
zinātnes apakšnozares ar lielāko PLE – Izglītības zinātnes (4,67) un Valodas un 
literatūra (2,97). Pārējām zinātnes apakšnozarēm, kur PLE svārstās no 0,25 līdz 1,34, 
attiecīgi mazāki ir arī citi zinātniskās darbības rādītāji  

2015. gads iezīmēja būtisku izrāvienu RA doktorantūras studiju attīstībā - 
divām doktora studiju programmām – „Pedagoģija” un „Sociotehnisko sistēmu 
modelēšana” ar LR Ministru kabineta lēmumu tika deleleģētas tiesības piešķirt 
doktora zinātnisko grādu. Veiksmīgi turpinājās arī doktorantu vasaras skolu 
tradīcija, kuru 2015. gada papildināja arī vasaras skola valsts pētījumu programmā 
INOSOCTEREHI un lāzertehnoloģijās. 2015. gada pieredze izvirza RA jaunus 
izaicinājumus līdzsvarotas zinātniskās struktūras izveidošanā Rēzeknes 
Tehnoloģiju akadēmijā, veidojot pētnieku grupas ar lielāku kapacitāti gan 
fundamentālo, gan rūpniecisko projektu, gan eksperimentālo izstrādņu īstenošanā. 

A. Juško-Štekele  



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

6 
 

 

2. RTA darbības ilgtermiņa un vidēja termiņa mērķi   
 

RTA darbības ilgtermiņa mērķi definēti, pamatojoties uz tādiem valsts 
nozīmes stratēģiskajiem dokumentiem kā: 

Reģionālās politikas pamatnostādnes 2013.–2019. gadam, kas paredz 
fundamentālu un lietišķu pētījumu īstenošanu, īpaši prioritārajos zinātnes virzienos 
(t.sk. inovatīvie materiāli un tehnoloģijas, vietējo resursu ilgtspējīga izmantošana, 
Letonika un nacionālā identitāte, enerģija un vide, kā arī sabiedrības veselība), 
pētījumu rezultātu komercializāciju, pētniecības un tehnoloģiju pārneses 
infrastruktūras modernizāciju un cilvēkresursu stiprināšanu un mobilitāti 
nacionālā līmenī; 

Nacionālās industriālās politikas pamatnostādnēs 2014.–2020. gadam, kas 
piesaka pētniecības bāzes un izcilības attīstību, tajā skaitā nodrošinot gan zinātnes 
infrastruktūras konsolidāciju un pilnveidošanu, gan arī cilvēkresursu attīstību un 
piesaisti pētniecībai (inovācijas piedāvājuma stiprināšana), ietverot viedās 
specializācijas stratēģijā (Smart Specialization Strategy) noteiktos pamatprincipus un 
rīcības virzienus, sadarbības un tehnoloģiju pārneses sistēmas attīstība, atbalstot 
privātā sektora un zinātnisko institūciju kopīgus pētījumus, kā arī sniedzot atbalstu 
mazajiem un vidējiem komersantiem pētniecības pakalpojumu iegādei.  

Balstoties uz šiem un citiem nacionālas nozīmes dokumentiem, RTA 
izstrādājusi darbības un attīstības stratēģiju 2014.-2020. gadam. Tā paredz: 

1. Nodrošināt resursietilpīgo, uz inovatīvu tehnoloģiju izstrādi, apguvi un 
piemērošanu vērstu studiju virzienu mērķtiecīgu, saskaņotu un pēctecīgu 
īstenošanu Latgales reģionā, sagatavojot Latgales, Latvijas, Eiropas 
ekonomikas izaugsmei nepieciešamos speciālistus, veicinot jauno 
speciālistu iesaisti zinātnē un pētniecībā. 

2. Piedāvāt zinātnē balstītas, uz inovatīvu tehnoloģiju apguvi, piemērošanu 
un izstrādi vērstas starpdisciplināras studiju programmas, pievilcīgu un 
modernu studiju un pētniecisko vidi, sagatavojot konkurētspējīgus 
speciālistus reģiona, valsts un starptautiskajam darba tirgum un kāpinot 
studiju kvalitāti. 

3. Ieviest pedagoģiskā un pētnieciskā darba vienotības principu, attīstīt RTA 
akadēmiskā personāla zinātniski pētniecisko kapacitāti, nodrošinot 
tehnoloģisko izcilību un pārnesi uzņēmējdarbības vides un 
tautsaimniecības attīstībai. 

4. Izveidot mūsdienīgu un ilgtspējīgu RTA infrastruktūras teritoriālu 
kompleksu un modernu aprīkojumu fundamentālajiem un lietišķajiem 
pētījumiem, izcilai studiju videi un inovāciju atbalstam. 

5. Attīstīt reģiona pievilcību, iesaistot RTA akadēmisko personālu, 
studējošos Latgales sociālajā, kultūras un ekonomiskajā dzīvē, ilgtspējīgā 
resursu izmantošanā, reģiona kultūrvēsturisko vērtību saglabāšanā un 
apritē.  



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

7 
 

 

3. Galvenās funkcijas un uzdevumi  
 

RTA zinātniskās darbības galvenās funkcijas un uzdevumus nosaka RA 
Senāta 17.06.2014. lēmums Nr. 2 „Par RA zinātniskās darbības rezultātiem un 
uzdevumiem 2014./2015. st.g.” un RA Senāta 19.06.2015. lēmums Nr. 2 „Par 
zinātniskās darbības uzdevumiem 2015./2016. st.g.” Tie ir:  

1. Publicitātes pasākumu skaita palielināšana (semināri, diskusijas projektu 
rezultātu, izdevumu popularizēšanai). 

2. Studējošo pētniecisko darbu konkursu, lasījumu organizēšana. 
3. Semināru cikls par novitātēm IT jomā, to izmantošanas iespējām studiju 

procesā un pētniecībā. 
4. Zinātniskās darbības aktivizēšana: atalgojuma, slodzes pārskatīšana 

zinātniekiem, akadēmiskā un zinātniskā darba ciešāka sasaiste. 
5. Studējošo un Latgales reģiona jauniešu piesaiste pētnieciskajai darbībai, 

motivācijas un intereses radīšana darbībai zinātnē. 
6. Zinātnieku grupu veidošana un zinātnisku projektu izstrāde, iesaistoties 

«Horizon 2020», pārrobežu sadarbības programmās.  
7. Reģionālas nozīmes projektu skaita un kvalitātes kāpinājums, iesaistot 

lielāku studējošo skaitu, iekļaujot šādu projektu realizāciju studiju kursu 
rezultātos. 

8. Publikāciju skaita pieaugums Web of Science vai SCOPUS datu bāzēs, 
ņemot vērā, ka augsti tiek vērtētas publikācijas, kuru līdzautori ir 
bakalaura un maģistra studenti vai industrijas partneri. 

9. REGI kapacitātes kāpināšana. 
10. Sadarbībā ar rektora vietnieku sabiedrības un attīstības jautājumos RA 

Konventa darbības aktivizēšana, iesaistīšana RA stratēģijas uzdevumu 
īstenošanā. 

11. Bibliotēkas pasākumu, izstāžu darbības aktivizēšana. 
12. Pretplaģiātisma politikas izstrāde RA. 
13. RA izdošanas, t.sk., e-izdevumu, elektronisko žurnālu u.c. veidošanas, 

politikas pārskatīšana un aktualizēšana. 
14. Konferenču publicitātes, pārstāvniecības un atgriezeniskās saiknes 

nodrošinājums, elektroniskās konferenču un žurnālu mājas lapas 
papildināšana un uzturēšana.  

 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

8 
 

Studiju  
padome 

Mūžizglītī-
bas centrs 

Studiju daļa 

Rektora vietnieks 
sadarbības un 

attīstības 
jautājumos  

Ārējo sakaru 
daļa 

Sabiedrisko 
attiecību 
nodaļa 

Studiju 
prorektors 

Zinātņu 
prorektors 

Izpilddirektors  

Ekonomikas 
pārvaldības 

fakultāte 

Inženieru 
fakultāte 

Izglītības 
valodu un 

dizaina 
fakultāte 

Zinātnes 
padome 

Bibliotēka 

Zinātņu daļa 

Reģionālisti
kas 

zinātniskais 
institūts 

Saimniecības 
dienests 

 Personāla 
daļa 

Jurists, 
juriskonsults 

Kanceleja  

Grāmatvedība 

Projektu 
koordinators 

Izdevniecība 

SATVERSMES 
SAPULCE 

Senāts 
Padomnieku  

konvents 

Rektors 

Videostudija 

Arhīvs Vides 
tehnoloģiju 

pārneses 
kontaktpunkts  

Madonas 
filiāle 

 

4. Juridiskais statuss un struktūra   
 

RTA ir valsts dibināta LR augstākās izglītības un zinātnes institūcija, kas 
īsteno studiju progammmas, kā arī nodarbojas ar zinātni, pētniecību un 
māksliniecisko jaunradi. 

 
 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

9 
 

 

5. RTA zinātnē nodarbinātais personāls  
5.1. Akadēmiskais personāls 

 
Nr. 
p. 
k. 

Vārds, uzvārds Zinātnis-
kais grāds  

Zinātnes 
 apakšnozare 
(OECD) 

Akadēmiskais amats Zinātn.  
darba  
slodze 
 (PLE) 

Peda-
goģiskā  
darba  
slodze  
(PLE)  

Zinātnis-
kais  

Pedago-
ģiskais 

1.  Larisa  
Brokāne 

Dr.psych. Izglītības 
zinātnes 

Vadošā 
pētniece 

- 0,08 - 

2.  Aivars  
Kaupužs 

Dr.paed. Izglītības 
zinātnes 

Vadošais 
pētnieks 

docents  0,25 0,533 

3.  Velta  
Ļubkina 

Dr.paed. Izglītības 
zinātnes 

Vadošā 
pētniece 

profesore  0,27 0,57 

4.  Marina  
Marčenoka 

Dr.paed. Izglītības 
zinātnes 

Vadošā 
pētniece 

- 0,25 - 

5.  Aina  
Strode 

Dr.paed. Izglītības 
zinātnes 

Vadošā 
pētniece 

docente  0,25 0,737 

6.  Svetlana  
Ušča 

Dr.paed. Izglītības 
zinātnes 

Vadošā 
pētniece 

docente  0,52 0,1 

7.  Pēteris  
Vucenlazdāns 

Dr.paed. Izglītības 
zinātnes 

Vadošais 
pētnieks 

profesors  0,00 - 

8.  Līga  
Danilāne 

Dr.paed. Izglītības 
zinātnes 

Pētniece docente  0,25 0,355 

9.  Ilga  
Prudņikova 

Dr.paed. Izglītības 
zinātnes 

Pētniece - 0,25 - 

10.  Mārīte  
Rozenfelde 

Mg.paed. Izglītības 
zinātnes 

Pētniece lektore  0,32 0,6 

11.  Ženija  
Truskovska 

Dr.paed. Izglītības 
zinātnes 

Pētniece docents 0,25 0,445 

12.  Ēriks  
Kalvāns 

Dr.psych. Psiholoģija Pētnieks docents  0,25 0,437 

13.  Ingars  
Gusāns 

Dr.philol. Valodas un 
literatūra 

Vadošais 
pētnieks 

 0,25  

14.  Angelika  
Juško-Štekele 

Dr.philol. Valodas un 
literatūra 

Vadošā 
pētniece 

asociētā 
profesore  

0,25 0,136 

15.  Karīne 
Laganovska 

Dr.philol. Valodas un 
literatūra 

Vadošā 
pētniece 

asociētā 
profesore  

0,00 0,653 

16.  Sanita  
Lazdiņa 

Dr.philol. Valodas un 
literatūra 

Vadošā 
pētniece 

profesore  0,29 0,231 

17.  Heiko 
Friedhelm 
Marten  

Dr.philol. Valodas un 
literatūra 

Vadošais 
pētnieks 

- 0,15 - 

18.  Olga  
Senkāne 

Dr.philol. Valodas un 
literatūra 

Vadošā 
pētniece 

 0,22 - 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

10 
 

19.  Ilga  
Šuplinska 

Dr.philol. Valodas un 
literatūra 

Vadošā 
pētniece 

profesore  0,29 0,195 

20.  Piotr 
Zozula 

Dr.philol. Valodas un 
literatūra 

Vadošais 
pētnieks 

- 0,21 - 

21.  Antra  
Kļavinska 

Dr.philol. Valodas un 
literatūra 

Pētniece lektore  0,25 0,174 

22.  Sandra  
Ratniece 

Dr.philol. Valodas un 
literatūra 

Pētniece  0,25 - 

23.  Solvita  
Pošeiko 

Dr.philol. Valodas un 
literatūra 

Zinātniskā 
asistente 

 0,43 - 

24.  Sandra 
Ūdre 

Mg.philol. Valodas un 
literatūra 

Zinātniskā 
asistente 

 0,25 - 

25.  Aleksandrs  
Ivanovs 

Dr.hist. Vēsture un 
arheoloģija 

Vadošais 
pētnieks 

 0,25 - 

26.  Vladislavs  
Malahovskis 

Dr.hist. Vēsture un 
arheoloģija 

Vadošais 
pētnieks 

asociētais 
profesors  

0,25 0,412 

27.  Sandra  
Murinska-
Gaile 

Dr.comm.  Mediji un 
komunikācijas 
zinātne 

Zinātniskā 
asistente 

 0,25 - 

28.  Sandra  
Ežmale 

Dr.oec. Ekonomika un 
uzņēmēj-
darbība 

Vadošā 
pētniece 

docente  0,25 0,335 

29.  Lienīte  
Litavniece 

Dr.oec. Ekonomika un 
uzņēmēj-
darbība 

Vadošā 
pētniece 

docente  0,25 0,298 

30.  Renāte  
Lukjanska 

Dr.oec. Ekonomika un 
uzņēmēj-
darbība 

Vadošā 
pētniece 

- 0,25 - 

31.  Iveta  
Mietule 

Dr.oec. Ekonomika un 
uzņēmēj-
darbība 

Vadošā 
pētniece 

profesore  0,00 0,767 

32.  Irēna 
Silineviča 

Dr.sc.ing. Ekonomika un 
uzņēmēj-
darbība 

Vadošā 
pētniece 

profesore  0,25 0,615 

33.  Anda  
Zvaigzne 

Dr.oec. Ekonomika un 
uzņēmēj-
darbība 

Vadošā 
pētniece 

asoc. 
profesors 

0,25 0,128 

34.  Inta  
Kotāne 

Mg.oec. Ekonomika un 
uzņēmēj-
darbība. 

Pētniece  lektore  0,25 0,559 

35.  Inta  
Rimšāne 

Dr.adminis
tr. 

Ekonomika un 
uzņēmēj-
darbība 

Pētniece docente  0,08 0,049 

36.  Zane  
Cekula 

Dr.geogr. Sociālā un 
ekonomiskā 
ģeogrāfija 

Vadošā 
pētniece 

- 0,25 - 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

11 
 

37.  Edgars  
Čubars 

Dr.sc.ing. Vides 
inženierija 

Vadošais 
pētnieks 

 0,25 - 

38.  Gotfrīds  
Noviks 

Dr.habil. 
geol. 

Vides 
inženierija 

Vadošais 
pētnieks 

 0,25 - 

39.  Ļubomirs   
Lazovs  

PhD Citas inženier-
zinātnes un 
tehnoloģijas 

Vadošais 
pētnieks 

 0,25 - 

40.  Anna 
Mežaka 

Dr.biol. Bioloģija Vadošā 
pētniece 

 0,25 - 

41.  Ziedonis  
Miklašēvičs 

Dr.sc.ing. Vides 
biotehnoloģijas 

Vadošais 
pētnieks 

 0,25 - 

42.  Pēteris  
Grabusts 

Dr.sc.ing. Elektrotehnika, 
elektronika, 
informācijas 
tehnoloģijas 

Vadošais 
pētnieks 

profesors  0,25 0,776 

43.  Oļegs  
Užga-Rebrovs 

Dr.sc.ing. Elektrotehnika, 
elektronika, 
informācijas 
tehnoloģijas 

Vadošais 
pētnieks 

profesors  0,23 0,356 

44.  Deniss 
Hanovs 

Dr.art. Mūzika un 
māksla 

Vadošais 
pētnieks 

- 0,25 - 

45.  Aija 
Jermacāne 

Augstākā  - docents - 0,309 

46.  Ivars 
Meirāns 

Augstākā  - docents - 0,627 

47.  Mārīte  
Opincāne 

Dr. philol. Literatūrzināt-
ne, Cittautu 
literatūras 
vēsture 

- docente - 0,755 

48.  Renāte  
Čaupale 

Dr.arh. Arhitektūra, 
Arhitektūras 
teorija un 
vēsture 

- docente  - 0,086 

49.  Rasma  
Tretjakova 

Dr.biol. Bioloģija - docente - 0,367 

50.  Ilona 
Bulgakova 

Dr.iur. Juridiskās 
zinātnes 

- asoc.prof.  - 0,176 

51.  Gaļina 
Makarova 

Dr.iur. Juridiskās 
zinātnes 

- docente - 0,327 

52.  Līga 
Mazure  

Dr.iur. Juridiskās 
zinātnes 

- asoc.prof. - 0,527 

53.  Iluta  
Arbidāne 

Dr.oec. Ekonomika un 
uzņēmēj-
darbība 

- asoc.prof. - 0,859 

54.  Jeļena 
Lonska 

Dr.oec. Ekonomika un 
uzņēmēj-
darbība 

- docente - 0,060 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

12 
 

55.  Ērika  
Žubule 

Dr.oec. Ekonomika un 
uzņēmēj-
darbība 

- asoc.prof. - 0,382 

56.  Jānis  
Dzerviniks 

Dr.paed. Izglītības 
zinātnes 

- profesors - 0,521 

57.  Ilmārs  
Kangro 

Dr.paed. Izglītības 
zinātnes 

- docents - 0,559 

58.  Gunārs  
Strods 

Dr.paed. Izglītības 
zinātnes 

- docents - 0,436 

59.  Andris  
Martinovs 

Dr.sc.ing. Mašīnbūve un 
mehānika 

- asoc.prof. - 0,756 

60.  Artis  
Teilāns 

Dr.sc.ing. Elektrotehnika, 
elektronika, 
informācijas 
tehnoloģijas 

- profesors - 0,691 

61.  Edmunds  
Teirumnieks 

Dr.sc.ing. Vides 
inženierija 

- profesors - 0,147 

62.  Artūrs  
Gaveika 

Mg. iur. Juridiskās 
zinātnes 

- docents - 0,278 

63.  Vladislavs  
Paurs 

Mg.art. Mūzika un 
māksla 

- asoc.prof. - 0,406 

64.  Ērika  
Teirumnieka 

Mg.chem. Ķīmija - lektore - 0,324 

65.  Ivars  
Matisovs 

Mg.geogr., 
Mg.sc.env. 

Sociālā un 
ekonomiskā 
ģeogrāfija 

- lektors - 0,378 

66.  Inese 
Brīvere 

Mg.hist., 
Mg.paed. 

Vēsture un 
arheoloģija, 
Izglītības 
zinātnes 

- lektore - 0,248 

67.  Valda 
Čakša 

Mg.hist., 
Mg.paed. 

Vēsture un 
arheoloģija, 
Izglītības 
zinātnes 

- lektore - 0,381 

68.  Aleksejs  
Lapsa 

Mg.iur. Juridiskās 
zinātnes 

- lektors - 0,237 

69.  Ilga 
Krampuža 

Mg.iur., 
Mg.soc.sc. 

Juridiskās 
zinātnes 

- lektore - 0,333 

70.  Iveta  
Dembovska 

Mg.oec. Ekonomika un 
uzņēmēj-
darbība 

- lektore  - 0,748 

71.  Pāvels  
Narica 

Mg.oec. Ekonomika un 
uzņēmēj-
darbība 

- lektors - 0,427 

72.  Anita 
Puzule 

Mg.oec. Ekonomika un 
uzņēmēj-
darbība 

- lektore - 0,554 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

13 
 

73.  Jeļena  
Volkova 

Mg.oec. Ekonomika un 
uzņēmēj-
darbība 

- lektore - 0,409 

74.  Diāna  
Apele 

Mg.paed. Izglītības 
zinātnes 

- lektore  - 0,700 

75.  Rita 
Burceva 

Mg.paed. Izglītības 
zinātnes 

- lektore - 0,660 

76.  Silvija  
Mežinska 

Mg.paed. Izglītības 
zinātnes 

- lektore   - 0,441 

77.  Liene Roze 
Zarembo 

Mg.paed. Izglītības 
zinātnes 

- lektore  - 0,450 

78.  Rita  
Orska 

Mg.psych. Psiholoģija - lektore - 0,540 

79.  Mihails 
Kijaško 

Mg.sc. 
comp. 

Datorzinātne 
un 
informācijas 
zinātne 

- lektors - 0,537 

80.  Sergejs 
Kodors 

Mg.sc. 
comp. 

Datorzinātne 
un 
informācijas 
zinātne 

- lektors - 0,313 

81.  Staņislavs  
Pleikšnis 

Mg.sc.env. Zemes un 
vides zinātnes 

- lektors - 0,554 

82.  Aleksejs 
Zorins 

Mg.sc.ing. Datorzinātne 
un 
informācijas 
zinātne 

- lektors - 0,489 

83.  Liene  
Amantova-
Salmane 

Mg.soc.sc. Ekonomika un 
uzņēmēj-
darbība 

- lektore  - 0,214 

84.  Aļona  
Klodāne 

Mg.soc.sc. Ekonomika un 
uzņēmēj-
darbība 

- lektore - 0,211 

85.  Inese  
Silicka 

Mg.soc.sc. Ekonomika un 
uzņēmēj-
darbība 

- lektore  - 0,362 

86.  Ēvalds 
Višķers 

Mg.soc.sc. Ekonomika un 
uzņēmēj-
darbība 

- lektors - 0,611 

87.  Daina 
Znotiņa 

Mg.soc.sc. Ekonomika un 
uzņēmēj-
darbība 

- lektore  - 0,466 

 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

14 
 

 

5.2.  Zinātnes tehniskais personāls  
 

Nr.  
p.k. 

Vārds Uzvārds Pienākumi 

1.  Nellija Kivkucāne Tehniskais sekretārs VPP Inosocterehi 

2.  Gundega Bēriņa Tehniskais sekretārs projektā Edueval 

3.  Vēsma Poplavska Tehniskais sekretārs projektā Escalade 

4.  Ilze Dovgiallo Laborants LERZ laboratorijā 

5.  Guntis Koļčs Laborants Mehatronikas laboratorijā  

6.  Sanita Šalkovska Laborants Mehatronikas laboratorijā 
 

5.3.  Zinātni apkalpojošais personāls 
 

Nr.  
p.k
. 

Vārds Uzvārds Pienākumi 

7.  Gilberto  Marzano Pedagoģijas tehnoloģiju laboratorijas  
vadītājs, VPP Inosocterehi  projekta 
pētnieks, Escalade projekta menedžeris 

8.  Sanita  Lazdiņa Projekta LongOER vadītāja 

9.  Anna  Mežaka REGI direktore 

10.  Velta  Ļubkina PSPI, REGI direktore 

11.  Aivars  Kaupužs Sociālās pedagoģijas un rehabilitācijas 
tehnoloģiju laboratorijas vadītājs 

12.  Mārīte  Rozenfelde Speciālās pedagoģijas laboratorijas vadītāja 

13.  Larisa  Brokāne Sociālās pedagoģijas un rehabilitācijas 
tehnoloģiju laboratorijas vadītāja 

14.  Inese Bernāne Ķīmijas laboratorijas vadītāja 

15.  Dainis Kļaviņš Elektrotehnikas laboratorijas vadītājs 

16.  Pāvels Narica Lāzertehnoloģiju laboratorijas vadītājs 

17.  Rasma Tretjakova Bioloģijas laboratorijas vadītāja 

18.  Inga Drele REGI  lietvede 

19.  Solvita  Pošeiko REGI  lietvede 

20.  Anita  Puzule REGI  lietvede 

21.  Gundega Bēriņa Speciāliste-lietvede 

22.  Līga Danilāne Projekta administrators 

23.  Ilga Prudņikova Jean Monnet and LLP NETWORK Projekta 
vadītājs 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

15 
 

 

24.  Svetlana Ušča Zinātnes daļas vadītāja, Doktorantūras 
metodiķe 

25.  Gundega Bēriņa Doktorantūras metodiķe 

26.  Karīne  Laganovska Zinātnes daļas vadītāja 

27.  Ilga  Šuplinska Zinātņu prorektore 

28.  Irēna  Beinaroviča- 
Litvinova 

Galvenā grāmatvede 

29.  Olga  Trančenoka Finanšu analītiķe 

30.  Inga Lesničija Personāldaļas vadītāja 

31.  Inese Novika Juriste 

32.  Māris Igavens Projektu koordinators 
 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

16 
 

Ziņas par zinātniskās darbības rezultātiem 2015. gadā 

6. Ziņas par zinātniskās darbības rezultātiem 2015.gadā 
6.1. Īstenotie pētījumu projekti un to rezultāti 

6.1.  
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

Konsultantu tīklojums (NETWORK) PERL: 
Partnership for Education and Research about 
responsible Living. 
„Partnerība atbildīga dzīvesveida izglītībā un 
pētniecībā”. 
526087-LLP-1-NO-ERASMUS-ENW/. 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: ES 
Kopējais projekta finansējums:  876 414,00 EUR 
Finansējums 2014. gadā: 400 EUR 

Projekta ilgums 2012.–2015.  

Dalībnieki I. Prudņikova. 
Būtiskākie rezultāti 
2015.gadā 

 

 
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

Valsts pētījumu programma „Inovatīvi risinājumi 
sociālajā telerehabilitācijā Latvijas skolās iekļaujošās 
izglītības kontekstā” INOSOCTEREHI. 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: Latvijas Republikas budžets 
Kopējais projekta finansējums: 600 000 EUR 
Finansējums 2014. gadā: 73 355 EUR 

Projekta ilgums  14.10.2014.–30.12.2017. 

Dalībnieki Rēzeknes Augstskola, Latvijas Universitāte, Liepājas 
Universitāte, Rīgas Tehniskā universitāte. 
Programmas vadītāja: V. Ļubkina. 
Pētnieki: I. Prudņikova, S. Ušča, A. Kaupužs, 
L. Rižakova, G. Marzano, M. Rozenfelde, M. Reigase, 
O. Urtāne, I. Kolendoviča. 
Administratīvā vadītāja: L. Danilāne.  

Būtiskākie rezultāti 
2015. gadā 

Labās prakses apguve sociālās rehabilitācijas jomā 
Lietuvā un Latvijā. Situācijas izpēte  Latgales reģiona 
izglītības iestādēs ar Biosway iekārtu skolēnu līdzsvara 
problēmu identificēšanai. Teorētiskā pamatojuma 
izstrāde sociālās rehabilitācijas/ telerehabilitācijas 
metodikas izstrādei un ieviešanai iekļaujošas izglītības 
kontekstā. 

 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

17 
 

 

Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

Eiropas Komisijas Mūžizglītības mācīšanās 
programma „Atvērtās piekļuves izglītības resursi retāk 
lietotajām Eiropas valodām”/ EK LIFELONG 
LEARNING PROGRAMME „Open Educational 
Resources (OER) for less used European Languages”, 
543239-LLP-1-2013-1-LV-KA2-KA2NW 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: Eiropas Komisija 
Kopējais projekta finansējums: 25 514 EUR 
Piesaistītais finansējums: 19 635 EUR 
RA līdzfinansējums: 5 879 EUR 
Finansējums 2015. gadā: 5891 EUR 

Projekta ilgums 01.01.2014.–31.12.2016. 

Vadītājs, dalībnieki Vadošais partneris: Frīzu Akadēmija (Fryske Akademy), 
Nīderlande  
Dalībnieki: Rēzeknes Augstskola 

Būtiskākie rezultāti 
2015.gadā 

 Skolotāju 3 semināru organizēšana un vadīšana. 

 Skolotāju individuālo darbu izvērtēšana, 
augšupielādēšana projekta tīmekļa platformā; atvērtā 
piekļuve Eiropas skolu mācību resursu vietnē: 
http://lreforschools.eun.org/web/guest/langoer.  

 Piedalīšanās seminārā un konferencē par retāk 
lietotajām valodām Eiropā un to izmantošanu 
izglītības jomā Leuvardenā, Nīderlandē   

 
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

Eiropas Savienības multilaterālais projekts: 
„Evaluation for the Professional Development of 
Adult Education Staff”, 
538743-LLP-1-2013-1-IT-GRUNDTVIG-GMP 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: Eiropas Komisija 
Kopējais projekta finansējums: 391 615 EUR 
Piesaistītais (partnerības) finansējums: 293 711 EUR  
Finansējums 2015.gadā: 29 EUR 

Projekta ilgums 01.01.2014.–31.12.2015.  

Dalībnieki Vadošais partneris: Milānas Universitāte (Itālija). 
Dalībnieki: Rēzeknes Augstskola PSPI (Latvija), 
Varšavas Pedagoģiskā Universitāte (Polija), 
TEI of Crete–School of Health & Social Welfare (Grieķija), 
Jaumes Univeristāte I (Spānija),Bari Universitāte (Itālija). 

Būtiskākie rezultāti 
2015.gadā 

International meetings, management activity, research 
activity. 
Meeting in Catillon de la Plana (January 2015); Meeting 
in Milano Bicocca University, Italy ( December, 2015) 
Quality assessment report- V.L. 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

18 
 

 
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta 
2007-2013 pārrobežu sadarbības programmas Latvija-
Lietuva-Baltkrievija projekts The Virtual Past is a 
Keystone for the Future of Museum, LLB2-269 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: Latvijas–Lietuvas–Baltkrievijas 
pārrobežu sadarbības programma 
Kopējais projekta finansējums: 90737 EUR 
Piesaistītais finansējums: 81663,30 EUR 
RA līdzfinansējums:  9073,70 EUR 
Finansējums 2015.gadā: 25184,00 EUR  

Projekta ilgums 01.12.2012–30.11.2014. 
Vadītājs, dalībnieki Vadošais partneris: Rēzeknes Augstskola. 

Partneri: Latgales Kultūrvēstures muzejs (Latvija), 
Ķēdaiņu Reģionālais muzejs (Lietuva), 
Grodņas Valsts Vēstures un arheoloģijas muzejs 
(Baltkrievija), 

Būtiskākie rezultāti 
2015.gadā 

 2015. gada 13. maijā LLB 2017-2013 pārrobežu 
sadarbības programmas noslēguma konferencē projekts 
LLB-2-269 „Virtuālais muzejs” saņēma balvu „Labākā 
inovatīvā pieeja”  

Pēcprojekta 
aktivitātes  

Katra institūcija atbildīga par jaunu materiālu 
ievietošanu  un arī jaunu partneru piesaistīšanu. 
Dažādās Augstskolas aktivitātēs tiks popularizēts šī 
projekta rezultāti. Izveidotā spēle tiek izmantota 
daudzos pasākumos, novadmācībā, latgaliešu 
literatūras, kultūrvēstures apguvē, konkursos.  

 
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

Threats of cyberspace – a new skills of a social worker 
3,4 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: ES finansējums  
Kopējais projekta finansējums: 0 EUR 
Piesaistītais (partnerības) finansējums: 0 EUR  
RA līdzfinansējums: 0 EUR 
Finansējums 2015.gadā: 0 EUR 

Projekta ilgums 2012.-2014 (2015) 
Dalībnieki Vadošais partneris: Janusz Korczak Pedagogical 

University in Warsaw, Polija 

Dalībnieki: Rēzeknes Augstskola 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

19 
 

 

Būtiskākie rezultāti 
2015.gadā 
Pēcprojekta 
aktivitātes  

Konference 2015.gada septembrī Varšavā, Polija. 
Izdota grāmata: Bednarek, J., Lubkina, V., Marzano, G., 
AndrzejeWska, A., Flaszunska, E., Duranovski, W., 
Tomczyk, L., Bochenek, M., Wronska, A., Silicki, K., 
Rywczynska, A., Rozucka, M., Bisialski, P. Eksperci W 
projekcie PI-PWP Zagrozenia Cyberprzestrzeni – nowe 
kompetencje pracownika cocjalnego. (2014) Projekt 
wspolfinansowwany ze srodkow Unii Europejskiej w 
ramach Europejskiego Funduszu Spolecznego. 
Wasrszava, Poland. 460 p. 

 
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

TRi Mco Triangulation Approach for Modelling 
Convergence with a High Zoom-in Factor, 3,6 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: ES finansējums  
Piesaistītais (partnerības) finansējums: 1500 EUR  
RA līdzfinansējums: 0 EUR 
Finansējums 2015.gadā: 0 EUR 

Projekta ilgums 01.01.2013. – 30.03.2015. 

Dalībnieki Vadošais partneris: Johanna Gūtenberga Universitāte 
Maincā (Vācija) 
Sadarbības partneri: Rēzeknes Augstskola REGI,  
Viļņas Universitāte (Lietuva),  
Varšavas Universitāte (Polija),   
Slāvistikas institūts, Polijas Zinātņu akadēmija (Polija), 
A. Mickeviča Universitāte Poznaņā (Polija),  
Vinogradova krievu valodas institūts, Krievijas Zinātņu 
akadēmija (Krievija) 

Būtiskākie rezultāti 
2015. gadā 

Lauka pētījums Dagdā, interviju vākšana un šifrēšana. 

 
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

Strengthening of collaboration between Baltic Studies 
centres abroad and Lithuanian institutions of higher 
education and research”, 09.3.1-ESFA-V-709 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: ES un Lietuvas Republikas IZM 
finansējums  
Kopējais projekta finansējums: 5,8 milj. EUR 
Piesaistītais (partnerības) finansējums: 0 EUR  
RA līdzfinansējums: 0 EUR 
Finansējums 2015.gadā: 0 EUR 

Projekta ilgums 01.09.2015. – 01.09.2021. 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

20 
 

 

Dalībnieki Vadošais partneris: Sadarbības ar lituānistikas 
(baltistikas) centriem ārzemēs konsorcijs, kura sastāvā ir 
Viļņas Universitāte, Lietuvas Edukoloģijas Universitāte 
un Vītauta Dižā Universitāte. 
Dalībnieki: Rēzeknes Augstskola u. c.  ārpus Lietuvas 
darbojošies lituānistikas / baltistikas centri 

Būtiskākie rezultāti 
2015.gadā 

Organizatoriskais darbs (aktivitāšu norises plānošana, 
stažēšanās un kvalifikācijas celšanas grafika 
sastādīšana) 

 
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

Innovation curricula, research and support – 
systematic approach within university context, 
EEZ/NFI/S/2015/012 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: ES finansējums  
Kopējais projekta finansējums: 10914,00 EUR 
Piesaistītais (partnerības) finansējums: 0 EUR  
Finansējums 2015.gadā: 8731,20 EUR  

Projekta ilgums 05.10.2015.- 30.09.2016. 

Dalībnieki Stavangeras Universitāti Norvēģijā 
Rēzeknes Augstskola 

Būtiskākie rezultāti 
2015. gadā 

Pieredzes apmaiņa 

 
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

Leonardo da Vinci programmas projekts 
„Improvement of Social Pedagogues Professional 
Qualification by Mediation Implementation“ 
(MeImp), LLP-LdV-TOI-2013-LT-0141 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: ES finansējums  
Kopējais projekta finansējums: 23 297,00 EUR 
Piesaistītais (partnerības) finansējums: 0 EUR  
RA līdzfinansējums: 5824,25 EUR 
Finansējums 2015.gadā: 0 EUR  

Projekta ilgums 01.01.2014.–31.03.2015. 

Dalībnieki Vadošais partneris: VsI Pagalbos paaugliams iniciatyva 
(Lietuva). 
Sadarbības partneri: Arbeit und Leben Thuringia (Vācija),  
Vilniaus kolegija (Lietuva),  
Lietuvos edukologijos universitetas (Lietuva),  
Rēzeknes Augstskola. 

Būtiskākie rezultāti 
2015.gadā 

Sagatavota un izdota rokasgrāmata sociālajiem 
pedagogiem „Mediācija skolā. 
Noslēguma konference 15.06.2015. Viļņā. 
Projekta darbu koordinēšana, atskaišu sagatavošana. 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

21 
 

Pēcprojekta 
aktivitātes 

Sagatavots un iesniegts projekts turpmākām 
aktivitātēm. 

 
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

“Dzimumsocialitāte kultūras un varas mijattiecībās: 
Latvijas un Norvēģijas diversitāte”/ Gender, Culture 
and Power: Diversity and Interactions in Latvia and 
Norway”, NFI/R/2014/ 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: EEZ un Norvēģijas finanšu 
instruments 2009-2014  

Kopējais projekta finansējums: 283 030  EUR 
Piesaistītais finansējums: 30 214 EUR 
RA līdzfinansējums: 2266 EUR 
Finansējums 2015. gadā: 11179,20 EUR 

Projekta ilgums 01.05.2015.–30.04.2017. 

Vadītājs, dalībnieki Vadošais partneris: Latvijas Universitātes Humanitāro 
zinātņu fakultāte (Latvija). 
Partneri: Rēzeknes Augstskolas REGI (Latvija),  
Dzimumsocialitātes pētījumu centrs Oslo Universitāte 
(Norvēģija) 

Būtiskākie rezultāti 
2015. gadā 

Teorētiskās literatūras apzināšana, feminisma glosārija 
sastādīšana, avotu izpēte, kvantitatīvo un kvalitatīvo 
anketu sagatavošana 

 
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

Erasmus +, KA2 programma”Education Strategies 
adult education” Escalade project, 2015-1-IT02-KA204-
015049  

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: Eiropas Komisija  
Kopējais projekta finansējums:  284128.00 EUR 
Piesaistītais finansējums: 0 EUR 
RA līdzfinansējums: 0 EUR 
Finansējums 2015.gadā: 34444 EUR 

Projekta ilgums 01.10.2015. - 30.09.2017.  

Dalībnieki Vadošais partneris: IAL Nazionale – Innovazione 
Apprendimento Lavoro s.r.I Impresa Sociale, Itālija  
Dalībnieki: Rēzeknes Augstskola, 
Iniciativas de Proyectos de Formacion, Spānija, 
Foundation „Centre for Research and Innovation in 
Education”, Polija, 
Centre for Educational Policy Development of GSEE, 
Grieķija 

Būtiskākie rezultāti 
2015.gadā 

Darba plāna saskaņošana, seminārs Romā. 
Uzsākta Latvijas situācijas izpēte pieaugošo izglītībā. 

 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

22 
 

Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

ERASMUS+ Capacity Building Project 
„Internationalisation and Modernisation of Education 
and Processes in the Higher Education of  Uzbekistan 
(IMEP)”, 561624-EPP-1-2015-1-UK-EPPKA2-CBHE-SP - 
ERASMUS+ CBHE  

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: Eiropas Komisija 
Kopējais projekta finansējums: 500086.0 EUR 
Piesaistītais finansējums:50 000.EUR 
RA līdzfinansējums:10 000. EUR 
Kopējais finansējums RTA: 125558.0 EUR  
Finansējums 2015.gadā: 0 EUR 

Projekta ilgums 01.10.2015. - 30.09.2018. 

Dalībnieki Vadošais partneris: Rēzeknes Augstskola 
Dalībnieki: London Metropolitan university, UK;  
Poloponeese university, Greece;  
Uzbekistan:  

1. Head Scientific ans Methological Center 
Uzbekistan 

2. Bukhara State University  Uzbekistan 
3. Namangan State University  Uzbekistan 
4. Samarkand State Institute of Foreign Languages 

Uzbekistan 
5. Tashkent State Pedagogical University 

Uzbekistan 
6. University of World Economy and Diplomacy 

Uzbekistan 
7. Uzbekistan State University of World Languages 

Uzbekistan 
8. Tashkent Medical Academy Uzbekistan 
9. Ministry of Higher and Secondary Specialized 

Education  Uzbekistan 

Būtiskākie rezultāti 
2015.gadā 

Noslēgti līgumi darbības uzsākšanai. 

 
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

Pētījums “21st century and communication”, 17-7/78 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Kopējais projekta finansējums:  0 EUR 
Piesaistītais finansējums: 0 EUR 
RA līdzfinansējums: 0 EUR 
Finansējums 2015.gadā: 0 EUR 

Projekta ilgums  2015.-2016. 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

23 
 

 

Dalībnieki Vadošais partneris: International University Travnik, 
Travnik, Bosnia and Herzegovina 
Dalībnieki: Rēzeknes Augstskola G.Marzano 

Būtiskākie rezultāti 
2015.gadā 

Social media; survey preparation 

 
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

Pētījums „Media (i) literacy and political 
manipulation”, 17-7/78 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Kopējais projekta finansējums:  0 EUR 
Piesaistītais finansējums: 0 EUR 
RA līdzfinansējums: 0 EUR 
Finansējums 2015.gadā: 0 EUR 

Projekta ilgums  2015.-2016. 

Dalībnieki Vadošais partneris: International University Travnik, 
Travnik, Bosnia and Herzegovina 
Dalībnieki: Rēzeknes Augstskola S.Murinska -Gaile 

Būtiskākie rezultāti 
2015.gadā 

Methodological description of the realization of 
project(s), questionnaire 

 
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

Children’s Identity and Citizenship in Europe” 
aktivitātes (CiCe6 Erasmus + Jean Monnet Network 
553177-EEP-1-UK-EPPJMO-NETWORK 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: Eiropas Komisija  
Kopējais projekta finansējums:  0 EUR 
Piesaistītais finansējums: 0 EUR 
RA līdzfinansējums: 0 EUR 
Finansējums 2015.gadā: 0 EUR 

Projekta ilgums 01.10.2014.- 30.09.2017. 

Dalībnieki Vadošais partneris: London Metropolitan University, 
Lielbritānija  
Dalībnieki: Rēzeknes Augstskola un citas 24 institūcijas 
no 17 valstīm  

Būtiskākie rezultāti 
2015.gadā 

Annual Partnership Conference (3th and 4th September, 
Corinth, Greece); 
A good practice guide on European Integration in pre–
school and school education. 

Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

COST projekts “New Speakers in a Multilingual 
Europe - Opportunities and Challenges” ISCH COST 
Action IS1306 http://www.nspk.org.uk/ 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

24 
 

 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: EU Framework Programme Horizon 
2020 
RA līdzfinansējums: 0 EUR 
RA finansējums 2015.gadā: 0 EUR 

Projekta ilgums 01.01.2013.–31.12.2017. 

Dalībnieki Vadošais partneris: Lielbritānija Prof. Bernadette 
O'ROURKE  
Dalībnieki: Rēzeknes Augstskola S. Lazdiņa, H.F.Marten 

Būtiskākie rezultāti 
2015.gadā 

COST pieteikuma veidošana Latvijas uzņemšanai 
projektā (jūnijs, 2015), kopā ar H.Martenu 
COST seminārs (Īrija, Galway) 

 
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

 COST projekts „European mixed forests - Integrating 
Scientific Knowledge in Sustainable Forest 
Management”, ISCH COST Action IS1306 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: EU Framework Programme Horizon 
2020 
RA līdzfinansējums: 0 EUR 
RA finansējums 2015.gadā: 0 EUR 

Projekta ilgums 01.01.2013. – 31.12.2017. 
Dalībnieki Vadošais partneris: Spānija 

Dalībnieki: Rēzeknes Augstskola (Anna Mežaka) 

Būtiskākie rezultāti 
2015.gadā 

Pieci darba semināri Vācijā, Portugālē, Itālijā. 

 
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

ERASMUS+ projekts „Reading with Ease and Fun – 
REF”, 2015-1-BG01-KA201-014354 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: ES Sociālā fonda finansējums  
Kopējais projekta finansējums: 29840 EUR 
Piesaistītais finansējums: - EUR 
RA līdzfinansējums:  -  EUR 
Finansējums 2015.gadā: 5968,00 EUR  

Projekta ilgums 01.09.2015.- 31.08.2017. 

Vadītājs, dalībnieki Vadošais partneris: Asociacia Dyslexia, Bulgārija  
Dalībnieki: Agrupamento de Escolas de Mangualde - 
Teachers Training Centre EduFor, Portugāle; 
Confederacion Espanola de Centros de Ensenanza 
Asociacion - C.E.C.E, Spānija; 
Associazione Educandoit, Itālija; 
Kocaeli il Milli Egitim Mudurlugu – KPDoNE, Turcija; 
RA REGI Speciālās pedagoģijas laboratorija 

http://www.cost.eu/about_cost/who/%28type%29/5/%28wid%29/38164
http://www.cost.eu/about_cost/who/%28type%29/5/%28wid%29/38164


ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

25 
 

 

Būtiskākie rezultāti 
2015.gadā 

Skolēnu disleksijas izplatības reģionā situācijas izpēte 

 
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

„Raising the achievement off all learners in inclusive 
education” 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: ESF finansējums  
Kopējais projekta finansējums: nav izziņots 
Piesaistītais finansējums: 0 EUR 
RA līdzfinansējums:  0 EUR 
Finansējums 2015.gadā: 0 EUR  

Projekta ilgums 01.09.2015.- 31.08.2017. 

Dalībnieki Vadošais partneris: ES Speciālās un iekļaujošās izglītības 
aģentūra 
Dalībnieki: Rēzeknes Augstskola Mārīte Rozenfelde 

Būtiskākie rezultāti 
2015.gadā 

Literatūras izpēte un apkopojums Latvijas iekļaujošas 
izglītības īstenošanas kontekstā. 
Informācijas gatavošana par Latvijas iekļaujošu  
izglītības iestāžu pozitīvajiem piemēriem.  
Dalība 3 dienu seminārā Calderglen mācību centrā 
Glāzgovā 

 
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

Developing the Language Awareness approach in the 
Nordic and Baltic countries, NPHZ-2013/10022 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: ES  
Piesaistītais finansējums: 0 EUR 
RA līdzfinansējums: 0 EUR 
Finansējums 2015.gadā: 0 EUR 

Projekta ilgums 01.09.2013. – 01.08.2016. 

Dalībnieki Vadošais partneris: Dānijas (Roskildes Universitāte un 
Randersgades Skole),  
Dalībnieki: Igaunijas (Tartu Universitāte un Tartu 
Veeriku School),  
Somijas (Turku Universitāte, Helsinku Universitāte un 
Ecole de Vähä-Heikkilä), 
Islandes (Islandes Universitāte un Hraunvalla School),  
Latvijas (Rēzeknes Augstskola un Maltas 1.vidusskola),  
Lietuvas (Viļņas Universitāte, Viļņas S.Neris v.n. 
ģimnāzija un Viļņas „Šviesos” pamatskola),  
Zviedrija (Upsalas Universitāte un Fridaskolan i 
Vänersborg). 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

26 
 

 

Būtiskākie rezultāti 
2015.gadā 

Sagatavoti un aprobēti mācību materiāli sākumskolai un 
vidusskolai Skandināvijas un Baltijas valstu valodās. 

 
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

Valsts pētījumu programma „Inovatīvi risinājumi 
sociālajā telerehabilitācijā Latvijas skolās iekļaujošās 
izglītības kontekstā” INOSOCTEREHI, 6.13.2-13/2015 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: Latvijas Republikas budžets   
Kopējais projekta finansējums: 600 000 EUR 
Piesaistītais (partnerības) finansējums: 0 EUR  
RA līdzfinansējums: 0 EUR 
Finansējums 2015.gadā: 50369 EUR  

Projekta ilgums  14.10.2014.–30.12.2017. 

Dalībnieki Programmas vadītājs: Rēzeknes Augstskola 
Dalībnieki: Latvijas Universitāte,  
Liepājas Universitāte,  
Rīgas Tehniskā universitāte;  
Valsts Izglītība satura centrs  

Būtiskākie rezultāti 
2015. gadā 

Sagatavots teorētiskais pamatojums “Telerehabilitācijas 
metožu efektīvas izmantošanas iespējas pusaudža 
vecuma skolēnu fiziskā, emocionālā un sociālā līdzsvara 
attīstības veicināšanai iekļaujošajā izglītībā”; 
Sagatavots pārskata pirmvariants „Praktiskā pētījuma 
datu apkopojums par situācijas izpēti Latvijas skolās”, 
veicot iegūto datu statistisko apstrādi, analīzi. 

 
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

Valsts pētījumu programmas „Letonika – Latvijas 
vēsture, valodas, kultūra, vērtības” projekta „Vērtību 
aspekti Letonikā”, 10–4/VPP–14/9 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: IZM 
Kopējais projekta finansējums: 15 000 EUR 
Piesaistītais finansējums: 6255 EUR 
RA līdzfinansējums: 0 EUR 
Finansējums 2015.gadā: 3515 EUR 

Projekta ilgums 01.01.2014.– 31.12.2017. 

Dalībnieki Vadošais partneris: LU Filozofijas un socioloģijas 
institūts 
Partneri: RA REGI, LU Humanitāro zinātņu fakultāte 

Būtiskākie rezultāti 
2015.gadā 

Organizēta 4. starptautiskā konference „Autors. Teksts. 
Laikmets” (2015. gada 23. – 24. aprīlī). 
Organizēts lauka pētījumu Dagdas novadā, materiālu 
vākšana datu bāzei (~1000 vienību datu bāzei). 
Izstrādāti individuālie pētījumu (3): latgaliešu folklorā 
(A.Juško-Štekele), lietišķajā valodniecībā, reģionālistikā 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

27 
 

(S.Lazdiņa), latgaliešu literatūrā, reģionālistikā 
(I.Šuplinska): 3 prezentācijas konferencēs, 2 publikācijas. 
Izdots „Via Latgalica” Nr. 6. 

 
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

Latvijas valsts simtgades projekts „Latgales 
apvienošanās kongresam 100”, 5.1–11/KM 2015  

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: Kultūras ministrija 
Kopējais projekta finansējums: 50 000 EUR 
Piesaistītais finansējums: 10 000 EUR 
RA līdzfinansējums: 0 EUR 
Finansējums 2015.gadā: 10000 EUR 

Projekta ilgums 01.08.2015. - 31.12.2017. 

Dalībnieki RA REGI sadarbībā ar Latgaliešu Kultūras biedrību 

Būtiskākie rezultāti 
2015.gadā 

1) N.Rancāna balvas izcilākajiem Latgales novada 
pedagogiem izsludināšana un balvas pasniegšanas 
ceremonijas rīkošana; 
2) konkursa skolēniem „Muna sāta, škola, pogosts/ 
piļsāta 1917.– 2015. godi” organizēšanai; nodrošināšanai; 
dzejnieces Martas Skujas 100 gades dzejiska orientēšanās 
organziēšanai; 
3) konkursa noslēguma un literāri muzikālās 
Andrejdienas rīkošana, 
4) pētnieciskā darba veikšanai par Latgales apvienošanās 
kongresu veikšanai; 
5) datorspēles par Latgales vēsturi koncepcijas un 
tehniskās specifikācijas izstrādei. 

 
Projekta nosaukums 
un reģistrācijas 
numurs 

Novadmācība, 6-13.2./14-2014 

Finansējuma avots 
un apmērs 

Finansējuma avots: Izglītības un zinātnes ministrija  
Kopējais projekta finansējums: 37 500 EUR 
Piesaistītais finansējums: 0 EUR 
RA līdzfinansējums: 0 EUR 
Finansējums 2015.gadā: 16 333 EUR  

Projekta ilgums 01.01.2013 - 31.12.2016 

Dalībnieki RA REGI 

Būtiskākie rezultāti 
2015.gadā 

Individuālo pētījumu publicitāte, izdošana: Vladislava 
Malahovska, Ilzes Lozes monogrāfijas, izdevuma 
“Latgalieša CV” latgaliešu versija, L. Kerola grāmatas 
“Alise Breinumu zemē” tulkojums latgaliski un 
zinātniski komentāri, humanitāro zinātņu žurnāls “Via 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

28 
 

Latgalica”, Nr. 7. 
Organizēta sekcija „Globalizācija un reģionālisms – 
valodu un kultūru mijiedarbības glokālais raksturs” 12. 
starptautiskajā baltistu kongresā Viļņā, līdzfinansētas 
visas KM aktivitātes (sk. iepriekš). 

 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

29 
 

 

6.2. Zinātniskās publikācijas 
 
Zinātniskās publikācijas periodikā, kas ir iekļauta starptautiski pieejamās 
datubāzēs: A&HCI, SSCI vai nozaru vadošajās datubāzēs (Thomson Reuters Web 
of science, SCOPUS, ERIH) 
 
1. Arbidane, I. Management of current assets in the context of increasing the 

Enterprise’s Profitability. (2015) 10. starptautiskās zinātniski praktiskās 
konferences “Vide. Tehnoloģija. Resursi” materiāli, 2015. gada 18.-20. jūnijs. 
2. sējums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 158.-167.lpp. ISSN 1691-5402,DOI: 
http://dx.doi.org/10.17770/etr2015vol2.264 , Databases: Elsevier SCOPUS. 

2. Cubars, E., Poisa, L., Noviks, G., Platace, R.,Bumane, S. Analysis of heavy 
metal content in the dry matter of different energy crops. 10th International 
Scientific and Practical Conference on Environment. (2015) Technology and 
Resources, 2, pp. 91–95. SCOPUS 

3. Dzerviniks, J. Context in Didactic Conception of Physics Education. Konteksts 
fizikas izglītības didaktiskajā koncepcijā. Society. Integration. Education. 
(2015) Proceedings of the International Scientifical Conference. Volume II, 
Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, p.36-44. ISSN 1691-5887, Iesniegts iekļaušanai 
Thomson Reuters Web of Science Conference Proceedings Citation Index 
http://www.isiwebofknowledge.com/  

4. Ellis, L.T.,Mezaka, A. New national and regional bryophyte records, (2015). 45. 
Journal of Bryology, 37, pp. 308-329. SCOPUS 

5. Ezmale, S. Conditions for Successful Development of Electronic Commerce in 
Latvia. (2015) 10th International Scientific and Practical Conference on 
Environment, Technology and Resources, 3, pp. 47- 53 SCOPUS 

6. Grabusts, P, Zorins, A. The Influence of Hidden Neurons Factor on Neural 
Nework Training Quality Assurance. (2015) 10th International Scientific and 
Practical Conference on Environment, Technology and Resources, 3, pp. 198-
204 Web of Science 

7. Jankovska, J., Prudnikova, I. The family and pre-school collaboration role for 
the child's preparation to school. (2015) Sabiedriba Integracija Izglitiba-Society 
Integration Education, 3, pp. 106-114 Web of Science 

8. Kalis, H., Kangro, I. Analytical solution for 3d model of peat blocks. (2015) 
Proc. of the Int. conf.: 14th International Scientific Conference Engineering for 
rural development, May 20-22, 2015, Jelgava, Latvia, Volume 14, pp. 155-161. 
Elsevier SCOPUS, Thomson Reuters Web of science. 

9. Kalvāns, Ē.  Oksfordas laimes aptaujas pielietojuma iespējas iedzīvotāju laimes 
izjūtas struktūras pētījumos. (2015) Sabiedriba Integracija Izglitiba-Society 
Integration Education, 3, 369.-378.lpp. Web of Science 

http://dx.doi.org/10.17770/etr2015vol2.264
http://www.isiwebofknowledge.com/


ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

30 
 

10. Kaupuzs, A., Vazne, Z., Usca, S. Evaluation of Psychometric Properties of the 
State and Trait Anxiety Inventory Scale in a Student Sample. (2015) Sabiedriba 
Integracija Izglitiba-Society Integration Education, 1, pp.198-205 Web of 
Science 

11. Kaupužs, A., Lāriņš, V. Statiskā līdzsvara novērtēšanas metožu salīdzinošā 
analīze. (2015) Sabiedriba Integracija Izglitiba-Society Integration Education, 3, 
pp. 547-557 SCOPUS 

12. Kodors, S. Land Cover Recognition using Min-Cut/Max-Flow Segmentation 
and Orthoimages, Environment. Technology. Resources. (2015) Proceedings of 
the International Scientific and Practical Conference, 3, SCOPUS 

13. Kotāne, I. Impact of the company’s main budgeting objectives on the 
evaluation of importance of financial and non-financial indicators. (2015) 10th 
International Scientific and Practical Conference on Environment, Technology 
and Resources, 2, pp.158.-167 Web of Science SCOPUS 

14. Kotāne, I. Use of financial and non-financial indicators in evaluation of the 
company's performance. (2015) Central Bohemia University International 
Conference Proceedings, 3, pp.224-233 Web of Science, 

15. Laganovska, K. Cilvēka esības koncepciju paralēles Volfganga Borherta un 
Gunta Zariņa prozā =(2015). Komparatīvistikas almanahs: Nr.7 (36): Cilvēks 
literatūrā un kultūrā = Journal of Comparative Studies: No 7 (36): Human in 
Literature and Culture / Daugavpils Universitāte. Humanitārā fakultāte. 
Humanitāro un sociālo zinātņu institūts. - (Cilvēks literatūrā un kultūrā). - 
ISSN 2255-9388. - Nr.7 (36), 48.-57.lpp. - ISBN9789984147307. EBSCO.  

16. Larionovs, A., Teilans, A., Grabusts, P. CORAS for Threat and Risk Modeling 
in Social Networks. (2015) Procedia Computer Science, 43, pp. 26-32 Web of 
Science, SCOPUS 

17. Lazov, L., Deneva, H. Investigation on the influence of the process parameters 
power and velocity to laser cutting of lamellae. (2015) Bulgarian Chemical 
Communications, 47 (B), pp. 450–457 SCOPUS 

18. Lazov, L., Deneva, H., Narica, P. A task for laser cutting of lamellae with 
TruLaser 1030. (2015) 10th International Scientific and Practical Conference on 
Environment, Technology and Resources, 1, pp.96-101  SCOPUS 

19. Lazov, L., Deneva, H., Narica, P. Factors influencing the color laser marking. 
(2015) 10th International Scientific and Practical Conference on Environment, 
Technology and Resources, 1, pp.116-120 SCOPUS 

20. Lazov, L., Deneva, H., Narica, P. Laser Marking Methods. (2015) 10th 
International Scientific and Practical Conference on Environment, Technology 
and Resources, 1, pp. 108–115 SCOPUS 

21. Litavniece, L. Assessment of urban sustainable development: example of  
Rezekne city. (2015) 10th International Scientific and Practical Conference on 
Environment, Technology and Resources, 2,  pp. 168-173 SCOPUS 

22. Marčenoka, M. Personības atbildība kā vērtība. (2015) Sabiedriba Integracija 
Izglitiba-Society Integration Education, 4, 104.-114. lpp. Web of Science 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

31 
 

23. Martinovs A., Timmerberg J., Tretjakova R., Beckmann P., Popa V., Wagner R. 
(2015) Mechanical and electrical properties of the solid sapropel// 
Proceedings of the 10th International Scientific and Practical Conference 
„Environment. Technology. Resources”, Rezekne, June 18-20, 2015, Volume 1, 
p. 139- 146, ISSN 1691-5402. http://journals.ru.lv/index.php/ETR/article/ 
view/622/628  

24. Marzano, G. Using Resource Description Framework (RDF) for description 
and modeling place identity. (2015) ICTE in Regional Development, 77, pp. 
135-140 Web of Science 

25. Marzano, G. Cyberbullying prevention: Some preventing tips. (2015) Social 
Media and the Transformation of Interaction in Society, pp. 133-158  Web of 
Science 

26. Marzano, G., Lubkina, V. Building social telerehabilitation services. (2015) 
ICTE in Regional Development,77, pp. 80-84 Web of Science 

27. Marzano, G., Lubkina, V., Rizakova, L. Delivering Social Telerehabilitation 
Services. (2015) Sabiedriba Integracija Izglitiba-Society Integration Education, 
4, pp. 457-467 Web of Science 

28. Marzano, G., Lubkina, V., Usca, S. Involving Adult Educators in Quality 
Assessment Processes. (2015) Procedia - Social and Behavioral Sciences, 197, 
pp. 2174-2181 Web of Science 

29. Marzano, G., Lubkina, V., Usca, S., Pigozne, T. Trends and Issues in Adult 
Education Evaluation: The Latvia Case. (2015) US-China Education Review B, 
5(8), pp.503-515 Web of Science 

30. Mežaka A., Putna S., Erta I. Hotspots of bryophyte and lichen indicators in 
woodland key habitats of Latgale. (2015). 10th International Scientific and 
Practical Conference on Environment, Technology and Resources, 2, pp. 197-
201 SCOPUS 

31. Mietule I., Lonska J. The impact of human capital development on the 
economic and social development of a country: empirical study. (2015) 
Environment. Technology. Resources. Proceedings of the International 
Scientific and Practical Conference. 174.-180. SCOPUS  

32. Mietule, I., Zvaigzne, A. Assessment of the Strategy of the Local Action Group 
„Partnership of Rezekne District Communities”. (2015) Proceedings of the 7 th 
International Scientific Conference Rural Development, Article DOI: 
http://doi.org/10.15544/RD.2015.095, www.scopus.lv 

33. Miklašēvičs, Z. Harmonization of piece-by-piece measurement methods in all 
stages of roundwood manufacturing processes. (2015) 10th International 
Scientific and Practical Conference on Environment, Technology and 
Resources, 2, pp. 207-218 SCOPUS 

34. Moceviciene, A., Prudnikova, I. Quality of Life Using Music Therapy Elements 
for People with Intelectual Disabilities. (2015) Sabiedriba Integracija Izglitiba-
Society Integration Education, 3, pp. 165-172 Web of Science 

http://journals.ru.lv/index.php/ETR/article/
http://doi.org/10.15544/RD.2015.095
http://www.scopus.lv/


ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

32 
 

35. Moceviciene, A., Strods, G. Sustainability and Empowerment in Context of 
Inclusion of Disabled Persons. (2015). Sabiedrība, Integrācija, Izglītība. 
Starptautiskās zinātniskās konferences materiāli. The papers of this issue of 
publications after the conference will be offered for publishing on Thomson 
Reuters Web of Science ISI Conference proceedings data base. 
http://www.isiwebofknowledge.com/. Rēzekne, 173-182. ISSN 1691-5887, 
ISBN 978-9984-44-064-4 

36. Noviks, G. Physico-technical Approach to Design of Composites from Mineral 
and Polymer Technogenic Resources. (2015) 10th International Scientific and 
Practical Conference on Environment, Technology and Resources, 1, pp.162-
169 SCOPUS 

37. Pigozne, T., Usca, S. Case of Latvia in the Evaluation of Adult Education: 
Issues and Solutions. (2015)  Sabiedriba Integracija Izglitiba-Society Integration 
Education, 4, pp. 165-177 Web of Science 

38. Platace, R., Adamovics, A., Poisa, L., Cubars, E., Bumane, S. Ash content in 
grass biomass yielded in 1st and 2nd cultivation year and evaluation of 
suitability there of for pellet production. (2015) 14th International Scientific 
Conference on Engineering for Rural Development, 14, pp. 541-545 SCOPUS 

39. Pleiksnis S., Sinka M., Sahmenko, G. Experimental justification for sapropel 
and hemp shives use as thermal insulations in Latvia// Proceedings of the 
10th International Scientific and Practical Conference „Environment. 
Technology. Resources”, Rezekne, June 18-20, 2015, Volume 1, p. 175- 181, 
ISSN 1691-5402. 

40. Pošeiko, S. The Latvian language in the Linguistic Landscape of Daugavpils 
(The middle of the 19th century – nowadays).(2015) Journal of Education 
Culture and Society, 2, pp.320-326 SCOPUS 

41. Prudnikova, I., Bruveris, I. Inclusion, Legislation and Practice: Educating 
students with Disabilities - the Australian and Latvian Experiences. (2015) 
Sabiedriba Integracija Izglitiba-Society Integration Education, 3, pp. 193-204  
Web of Science 

42. Radionovs, A., Užga-Rebrovs, O. Fuzzy Multiple Criteria Decision Making 
Approach in Environmental Risk Assessment. (2015) 10th International 
Scientific and Practical Conference on Environment, Technology and 
Resources, 3, pp. 164–169 SCOPUS 

43. Silicka I.,Ļubkina V. Theoretical Aspects of the Building Professional 
Competences of the Hospitality Industry Specialists. (2015)  Sabiedriba 
Integracija Izglitiba-Society Integration Education, 1, pp. 378-385  Web of 
Science 

44. Silineviča, I. The Role of Collaboration Municipality - Regional University in 
Sustainable Tourism Development: Case Study of Dagda County. (2015) 10th 
International Scientific and Practical Conference on Environment, Technology 
and Resources, 2, pp. 261.-266 SCOPUS 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

33 
 

45. Siņicina, N., Skromulis, A., Martinovs, A. Amount of Air Ions Depending on 
Indoor Plant Activity. (2015) Proceedings of the 10th International Scientific 
and Practical Conference „Environment. Technology. Resources”, Rezekne, 
June 18-20, 2015, Volume 2, p. 267- 273, ISSN 1691-5402. http://journals.ru.lv/ 
index.php/ETR/article/view/247/734 

46. Strode, A., Laškova J. Empirical study of job seekers’ career management skills 
within employment support programs. (2015) Journal of Education, 
Psychology and Social Sciences, 3(1), pp. 57-64  SCOPUS 

47. Supe, O., Kaupužs, A. The effectiveness of project –based learning in the 
acquisition of English as a foreign language. (2015) Sabiedriba Integracija 
Izglitiba-Society Integration Education, 2, pp. 210-218 Web of Science 

48. Teirumnieka, Ē., Kangro, I., Teirumnieks, E., Kalis, H. The analytical solution 
of the 3D model with Robin's boundary conditions for 2 peat layers. (2015) 
Proc. of the 10-th int. Scientific and Practical Conference „Environment. 
Technology. Resources.” Volume III, Rezekne Higher Education institution., 
pp. 186-192., ISSN 1691-5402. Elsevier SCOPUS, Thomson Reuters Web of 
science. 

49. Tretjakova R., Grebeža J., Martinovs A. Research into biological characterictics 
of dried sapropel (2015) Proceedings of the 10th International Scientific and 
Practical Conference „Environment. Technology. Resources”, Rezekne, June 
18-20, 2015, Volume 1, p. 223-227, ISSN 1691-5402. http://journals.ru.lv/ 
index.php/ETR/article/view/619/643  

50. Truskovska, Ž., Orska, R., Ušča, S. Mediācijas ieviešanas skolā: 
problēmjautājumi Latvijā. (2015). Sabiedriba Integracija Izglitiba-Society 
Integration Education,  3, 415.-423.lpp. Web of Science 

51. Uzģa-Rebrovs, O., Kulešova, G. Using the Concept of Fuzzy Random Events 
in the Assessment and Analysis of Ecological Risks. (2015) 10th International 
Scientific and Practical Conference on Environment, Technology and 
Resources, 3, pp.193–197 SCOPUS 

52. Valbahs E., Grabusts P. Path Planning Methods in Chemical Engineering. 
(2015) 10th International Scientific and Practical Conference on Environment, 
Technology and Resources, 3, pp.76-81 SCOPUS 

53. Valbahs, E., Grabusts, P. Path Planning Using Non - Euclidean Metric. (2015) 
8th EUROSIM Congress on Modelling and Simulation, pp. 173-178 SCOPUS 

54. Vilkaste A., Grabusts P. Application of the Ontology Concept for the Needs of 
Theoretical Mechanics. (2015) 10th International Scientific and Practical 
Conference on Environment, Technology and Resources, 3, pp. 205-211  
SCOPUS 

55. Vorfolomeyev, A., Korzun, D., Ivanovs, A., Soms, H., Petrina, O.  Smart space 
based recommendation service for historical tourism. (2015) ICTE in Regional 
Development 2015, 77, pp.85-91  Web of Science 

http://journals.ru.lv/
http://journals.ru.lv/


ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

34 
 

56. Zālīte, Z., Zvaigzne, A., Saulāja, I., Zeiferte, D. Management of Private Forests 
and Alternatives for its Improvement in Latvia. (2015) Economic snience for 
ruraldevelopment: rurel development and entrepreneurship, 39, pp.142-152 
Web of Science 

57. Zorins, A., Grabusts, P. Artificial Neural Networks and Human Brain: Survey 
of Improvement Possibilities of Learning. (2015) 10th International Scientific 
and Practical Conference on Environment, Technology, Resources, 3, pp. 228-
231 SCOPUS 

58. Žubule Ē., Grabusts P. (2015) Niskanen Classical Model Implementation of the 
Office’s Operations Evaluation, Proceedings of the 10th International 
Conference „Environment.Technology.Resources, Rezekne, Vol.3., P.232-237. 
[ISSN 1691-5402] Database: SCOPUS 

59. Žubule Ē., Grabusts P. Niskanen Classical Model Implementation of the 
Office’s Operations Evaluation. (2015) 10th International Scientific and 
Practical Conference on Environment, Technology and Resources, 3, pp. 232-
237.  SCOPUS 

 
Zinātniskās publikācijas, kas ir atrodamas anonīmi recenzētos un starptautiski 
pieejamās datubāzēs iekļautos zinātniskos izdevumos (Web of Knowledge, 
EBSCO, Index–Copernicus) vai atrodas ASV Kongresa bibliotēkas katalogos  
 
1. Amantova-Salmane L., Ethical Aspects of Sustainability. Latgale National 

Economy Research Journal of Social Sciences. (2015) Rēzeknes Augstskola 
174.-180. 5. -16. https://www.ebscohost.com/ 

2. Arbidāne I., Mietule I., Klodane A. The methods for valuation and recognition 
of the balance sheet items in financial accounting and their impact on 
calculation of the liquidity ratios. (2015). International Scientific Conference 
„Accounting, Audit, Analysis: Science, Studies and Business Synthesis”  
October 15–16, 2015 at Vilnius University, Faculty of Economics, Research 
paper ISBN 978-609-459-584-4 Vilnius University, 2015. 

3. Arbidāne I., Poļaka G., Ruža O. Calculation of financial indicators in a single-
entry accounting system. (2015). Journal of Social Sciences: Latgale National 
Economy Research Vol 1, No 7 (2015), 17-27 pp, ISSN: 1691-5828 Databases 
EBSCO, pieejams:  http://journals.ru.lv/index.php/LNRE/article/view/1177 

4. Arbidāne, I., Volkova, J. Legal regulation of the organiation of single-entry and 
double-entry accounting in Latvia. (2015). II Международная научно-
практическая конференция «Совершенствование учета, анализа и 
контроля как механизмов информационного обеспечения устойчивого 
развития экономики» материалы II междунар. науч.-практ. конф., 
Новополоцк, 4-5 июня 2015, Новополоцк: ПГУ, 2015, pieejams: 
http://elib.psu.by:8080/handle/123456789/12999  

5. Brīvere, I. Latgaliešu kultūras kodi Vitebskas guberņas latviešu 
korespondencē (2015) Komparatīvistikas almanahs = Journal of Comparative 
Studies 2255-9388 Nr.7 (36), DU, 275.-287.lpp. 

http://www.scopus.com/
http://elib.psu.by:8080/handle/123456789/12999


ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

35 
 

6. Brokāne, L. Using a Biopsychosocial Model of Inclusive Education for 
Students with Health Disabilities(2015) Universal Journal of Educational 
Research. 

7. Bulgakova, I. Kriminālās tiesvedības sistēmas kvalitāte un tās atbilstība 
Kriminālprocesa likuma mērķim (ievads) 2015 Starptautiskās zinātniskās 
konferences “Transformācijas process tiesībās, reģionālajā ekonomikā un 
ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās 
problēmas” rakstu krājums. – Rīga: Baltijas Starptautiskās akadēmija -169.-
184. lpp. (1 a.l.) ISBN 978-9984-47-099-3; http://bsa.edu.lv/programs/ 
progr_ek_dokt_lv.html  

8. Būmane, S., Poiša, L., Čubars, E., Platače, R. The Analysis of Carbon Content in 
Different Energy Crops. (2015) Nordic View to Sustainable Rural 
Development”, Proceedings of the 25th NJF Congress, p. 156-160 EBSCO, CAB 
direct 

9. Čakša, V. Katerinys ceļš: kultūrvēsturiskie aspekti konceptualizācijas 
procesā|Katerinys ceļš (Catherine’s Road): Historical and Cultural Aspects in 
the Process of Conceptualisation. In: Butkus,V.  Jonkutė, V. (sudarymas) (2015) 
Baltiška, tautinė, regioninė savimonė baltų literatūrose ir kultūrose. Straipsnių 
rinkinys. Baltiskā, tautiskā, reģionalā pašapziņa baltu literatūrās un kultūrās. 
Rakstu krājums. Baltic, National, Regional Identityin Baltic Literatures and 
Cultures. A Collection of Articles. Vilnius, 154 – 172. 

10. Čakša, V. Mūzika un ideoloģija: Mūzikas vidusskola Rēzeknē pēc Otrā 
pasaules kara. (2015) Māksla un mūzika kultūras diskursā: IV starptautiskās 
zinātniski praktiskās konferences materiāli. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 
22.–32. lpp.  

11. Dembovska, I., Silicka, I. Generation methods of creative and innovative idejas 
in the tourism and hospitality industry. (2015) Kreatīvu un inovatīvu ideju 
ģenerēšanas metodes tūrisma un viesmīlības nozarē. Rezekne Higher 
Education Institution, Faculty of Economics and Management. International 
Academic Conference. Scientific research transfer to the study process. 
Abstract. March11, 2015. ISBN 978-9984-44-157-3 

12. Dembovska, I., Silicka, I. Tourism and Hospitality Professionlas Importance of 
Communicative Competence in Professional Activity. (2015) Kauno 
Kolegija/University of Applied Sciences 1st International Conference 
„Innovative (Eco) Technology, Entrepreneurship and Regional Development”. 
Innovative (Eco-) Tehnology, Entrepreneurship and Regional Development. 
Conference proceedings, ISBN 987-9955-27-479-7 (online) 

13. Gaveika, A. Ārvalstnieka jēdziena deformācijas Šengenas tiesību kopuma 
aspektā. (2015). Novatoro ideju ieviešana un piemērošana Latvijas tiesību 
sistēmā: Juristu dienu zinātniski praktiskās konferences rakstu krājums. 
Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 107 lpp. 25. – 34.lpp. 

http://bsa.edu.lv/programs/%20progr_ek_dokt_lv.html
http://bsa.edu.lv/programs/%20progr_ek_dokt_lv.html


ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

36 
 

14. Gaveika, A. The Republic of Latvia within the dimensional Framework of 
International Legal Subject. (2015). Rēzeknes Augstskolas starptautiskās 
zinātniskās konferences rakstu krājums - sociālo zinātņu žurnāls „Latgales 
Tautsaimniecības pētījumi” Nr.1(7), (ISSN 1691–5828), (starptautiskajā 
zinātnisko izdevumu datu bāzē Index Copernicus, OBSCE). 58. – 73.lpp.  

15. Gaveika, A. Valsts robežsardzes darbības principu tiesiskais ietvars. Valsts 
robežsardze: attīstība, problēmas, risinājumi: Valsts robežsardzes 
amatpersonu un (2015). Valsts robežsardzes koledžas studējošo III zinātniski - 
praktiskā konference 21.05.2015. Rīga: SIA „Drukātava”, 6.–16.lpp 
http://www.hrpub.org/journals/jour_info.php?id=95 datubāzēs ERIC, 
EBSCO 

16. Ivanovs, A. Dokumentu komplekss par Rīgas attiecībām ar austrumslāvu 
pilsētām un zemēm 12. – 17. gadsimtā Latvijas Valsts vēstures arhīvā: 
kompleksa rekonstrukcijas problēmas arhīvu zinātnē un vēstures pētniecībā. 
(2015) Rīga un rīdzinieki arhīva dokumentos. Latvijas Valsts vēstures arhīva 
zinātniskie lasījumi. Rīga: Latvijas Nacionālais arhīvs, 7.-37. lpp. 
http://www.latvijasarhivi.lv  

17. Ivanovs, A. Livonian Towns in Old Russian Chronicles: Interaction between 
Historiographic Stereotypes and Historical Reality. (2015) In: H. Hein-Kircher 
und I. Misans, hrsg. Tagungen zur Ostmitteleuropaforschung, 33: 
Stadtgeschichte des Baltikums oder baltische Stadtgeschichte? Annäherungen 
an ein neues Forschungsfeld zur baltischen Geschichte. Marburg: Verlag 
Herder-Institut, s. 137-150 Deutschen Nationalbibliografie 

18. Klodāne A., Uzņēmuma finanšu krīžu diagnostikas jēdziena skaidrojums. 
(2015) Daugavpils Universitātes SZF Starptautisko zinātnisko konferenču 
rakstu krājums „Starptautiskās zinātniskās konferences „Sociālās zinātnes 
reģionālajai attīstībai 2014” materiāli (2014. gada 17.-18.oktobris) III daļa. 
Ekonomikas aktualitātes.” Daugavpils: DU Akadēmiskais apgāds „Saule”, 
74.–80.lpp., datu bāze: Electronic Journals Library of University of 
Regensburg. 

19. Kotane, I., Mietule, I. The use of information technologies in improving the 
quality of study courses. (2015) International Academic Conference “Scientific 
research transfer to the study process”, Abstract, March 11, 2015, Rezekne 
Higher Education institution, Faculty of Economics and Management, pp. 
25-26. ISBN 978-9984-44-157-3 

20. Kotāne, I. Theoretical Aspects of Measurement and Management of the 
Company's Performance. (2015) Latgales Tautsaimniecības pētījumi: Sociālo 
zinātņu žurnāls, 1 (7), pp. 92-116 Index Copernicus, EBSCO 

21. Krampuža I., Būvniecības procesa stadijas kā pamats būvniecības procesa 
civiltiesiskajai aizsardzībai. (2015) Juristu dienas 2014. zinātniski praktiskās 
konferences novatoro ideju ieviešana un piemērošana Latvijas tiesību sistēmā, 
Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 2015, 43.-49.lpp 

22. Lazov L., Deneva, H . The New Light. (2015) „Science“, 3, pp. 17-23 EBSCO 

http://www.hrpub.org/journals/jour_info.php?id=95
http://www.latvijasarhivi.lv/


ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

37 
 

23. Lazov, L., Deneva, H., Narica, P. Present state of lasermarking on plastics. 
(2015) International scientific technical conference Technics. Technologies. 
Education. Safety – 2015, 2, pp. 47–51 EBSCO 

24. Lazov, L., Deneva, H. Development to the flexible laser technology for cutting 
of lamellae. (2015) Annual  Conference Russe, Bulgaria “70 years of traditions 
and innovations” EBSCO 

25. Lazov, L., Deneva, H. Numerical calcilations to study the influence of the 
impact time on the laser cutting process of sheet steel (2015) Journal of the 
Technical University – Sofia Plovdiv branch, Bulgaria Fundamental Sciences 
and Applications, 21, pp. 21–26 EBSCO 

26. Litavniece, L. Risks Affecting City Attractiveness. (2015) Latgale National 
Economy Research. Journal of Social Sciences, 1 (7), pp. 93-106 EBSCO 

27. Litavniece, L., Znotina, D. External business environement problems and 
ppportunities in Rezekne city. In: Latgale National Economy research. Journal 
of Social Sciences No. 1(7). Rezekne: Rezekne Higher Education Institution, 
2015. pp. 107-119. (Žurnāls iekļauts Index Copernicus  un EBSCO zinātnisko 
izdevumu datu bāzē) 

28. Marzano, G. Useful, useless and desirable in contemporary countryside and 
urban peripheral architecture in Latvia. (2015) Agribusiness Paesaggio & 
Ambiente, XVI, (2), pp.129-139  Index Copernicus, EBSCO 

29. Mazure, L. Pacienta gribas izteikuma atsaukums un tā tiesiskās sekas. (2015). 
Rēzeknes Augstskolas zinātniski–praktiskās konferences „Novatoro ideju 
ieviešana un piemērošana Latvijas tiesību sistēmā” (Juristu dienas 2014) rakstu 
krājums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 84.-94.lpp. ISBN 978-9984-44-177-1.  

30. Mazure, L. The Will of the Patient Expressed in Advance and Its Legal 
Consequences. Latgale National Economy Research. (2015). Journal of Social 
Sciences. Latgales Tautsaimniecības pētījumi. Rēzeknes Augstskolas 
Ekonomikas un pārvaldības fakultātes Reģionālistikas zinātniskā institūta 
sociālo zinātņu žurnāls. Rēzekne: RA Izdevniecība, Nr.1(7), p.132-146. ISSN 
1691-5828. 

31. Mazure, L. Zvērināta tiesu izpildītāja sastādītā akta par fakta fiksēšanu 
atzīšana par spēkā neesošu. (2015) Jurista Vārds, Nr.2, 16.-19.lpp. ISSN 1691-
2462.  

32. Mežaka, A. Dicranum viride - редкий и новый вид листостебельного мха 
для Мордовского заповедника. (2015) Труды Мордовского 
государственного природного заповедника имени П. Г. Смидовича, 14, c. 
416-418  http://kmkjournals.com/journals/Arctoa 

33. Mietule, I., Pokule V., General characteristic of the accounting sub-discipline in 
Latvia, II. (2015) Международная научно-практическая конференция 
«Совершенствование учета, анализа и контроля как механизмов 
информационного обеспечения устойчивого развития экономики» 
материалы II междунар. науч.-практ. конф., Новополоцк, 4-5 июня 2015, 
Новополоцк: ПГУ, pieejams: http://elib.psu.by:8080/handle/123456789/ 
12999 

http://kmkjournals.com/journals/Arctoa
http://elib.psu.by:8080/handle/123456789/


ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

38 
 

34. Mietule, I., Zvaigzne, A. Ways of receiving information in the local action 
group (LAG) territory. (2015) 7th International scientific and expert conference 
of the International TEAM Society: proceedings, Belgrade, Serbia, 14–16th 
October/ Faculty of Mechanical Engineering. University of Belgrade. - 
Belgrade,  pp. 470-474 

35. Mietule, I., Kotane, I. Interaction of professional competencies in the particular 
study courses. (2015) International Academic Conference “Scientific research 
transfer to the study process”, Abstract, March 11, 2015, Rezekne Higher 
Education institution, Faculty of Economics and Management, pp.14. ISBN 
978-9984-44-157-3 

36. Mietule, I., Znotiņa, D., Čerpinska, A. Dimensions of cooperatation between 
higher education and private sector. (2015) In: Journal Mokslo taikomieji 
tyrimai Lietuvos kolegijose 2015/11, Part 1. Kaunas, 2015. pp. 143-148, ISSN 
1822-1068 

37. Murinska-Gaile, S. Latgales laikrakstu tematisko pielikumu daudzveidība. 
(2015) Komparatīvistikas almanahs. Cilvēks literatūrā un kultūrā‚ 7 (36), 288.-
304.lpp. http://zapovednik-mordovia.ru/biblio/Trudy_ 

38. Ochoa-Siguencia, L., Marzano, G. E- Resource Management at part-time 
students of Management Higher Schools: Effective use of downloaded 
information for research purposes. (2015) Global Business and Management 
Research: An International Journal , 03, pp. 72-78 IC Master List un EBSCO 

39. Puzule A., Žubule Ē. Problems of financial provision at the Latvian 
municipalilities. Applied economics: systematic research, V.9, issue 2, ISSN 
1822-7996, Kaunas: Vytautas Magnus University, pp. 91-105, EBSCO 

40. Puzule, A. Assessment of Direct Taxation Instruments. (2015) Latgale National 
Economy Research. Journal of Social Sciences, 1(7). ISSN 1691-5828 Rezekne: 
Rezekne Higher Education Institution, pp. 147-163 

41. Puzule, A., Zubule, E. Problems of financial provision at the Latvian 
municipalilities. (2015). Proceedings of the 13th International Scientific 
Conference. Management Horizons in Changing Economic Environment. ISSN 
2029-8072 Kaunas: Vytautas Magnus University, pp. 431 – 444. 

42. Rozenfelde, M., Tjarve – Golubeva, V. (2015). Uzmanības korekcija sākumskolas 
skolēniem ar garīgās attīstības traucējumiem. RA PSPI zinātnisko rakstu krājums 
„Izglītības reforma vispārizglītojošā skolā: izglītības satura pētījumi un 
ieviešanas problēmas”. ISSN 1691-5895. Rēzekne. EBSCO  

43. Rozenfelde, M. (2015). Skolēni ar speciālām vajadzībām pedagoģisko paradigmu 
maiņas aspektā. RA PSPI zinātnisko rakstu krājums „Izglītības reforma 
vispārizglītojošā skolā: izglītības satura pētījumi un ieviešanas problēmas”. 
ISSN 1691-5895. Rēzekne,  EBSCO 

44. Silicka, I., Dembovska, I. The change of a university lecturer’s role in a 
contemporary learning environment/ Pasniedzēja lomas maiņa mūsdienu 
mācību vidē. (2015) Rezekne Higher Education Institution, Faculty of 
Economics and Management. International Academic Conference. Scientific 

http://zapovednik-mordovia.ru/biblio/Trudy_


ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

39 
 

research transfer to the study process. Abstract. March11, 2015. ISBN 978-9984-
44-157-3 

45. Silineviča, I., Slovikova, I. Research of Some Economical Aspects Related to 
Emigration:  Case of Slovak and Latvia. (2015) Latgale national Economy 
research. Journal of Social Sciences, 1(7), pp. 191- 202  ProQuest; EBSCO; 
EconLit; Gale; ERA 2012; Google Scholars u.c. 

46. Sofronova, E.V. Mežaka A.et all New bryophyte records. (2015) Arctoa, 4, pp. 
224-264 http://www.ipsapa.it/archive.htm 

47. Strode, A. Opportunities for students’ independent professional activities in 
design study process. (2015). Problems of education in the 21st century, 67, 995-
102. ISSN: 1822-7864 http://journals.indexcopernicus.com/abstract.php?icid= 
1185073, Index Copernicus, EBSCO 

48. Strode, A., Skaba, A. Study of user needs for designing a high-quality learning 
environment. (2015). Proceedings of Scientific Conferences 2013, 2014  Design.  
Expierence. Challenges, pp. 41-46  EBSCO, ProQuest, Google Scholars 

49. Šuplinska, I. Playing and Poking: Alis’s Apperance in Latgalian. (2015) Alice in 
a World of Wonderlands. The Translations of Lewis Carroll’s Masterpiece. Ed. 
Jon A.Lindseth. Oak Knoll Press. p. 343-346 Google Scholars 

50. Varfolomeyev, A., Korzun, D., Ivanovs, A., Soms, H., Pashkov, A. Smart Space 
Services as a Teaching Aid in History and Cultural Heritage Studies. (2015) In: 
ICERI2015 Proceedings: 8th International Conference of Education, Research 
and Innovation: Facing the Challenges of Education. Seville, pp. 1373-1380 
USA, Library of Congress Cataloguing-in-Publication IATED Digital Library, 
Google Scholar 

51. Zvaigzne A., Mietule, I. Ways of receiving information in the local action 
group (LAG) territory. (2015) 7th International scientific and expert conference 
of the International TEAM Society : proceedings, pp. 470-474 EBSCO 

52. Zvaigzne A., Saulāja I., Čerpinska A. Youth Unemployment and its Main 
Causes in Latgale Region. (2015) Latgale National economy research. Journal 
of Social Sciences, 1(7), pp. 217- 227 Index Copernicus, EBSCO 

53. Žubule Ē. The state budget process research methodology integrating in the 
public finance courses Rezekne Higher Education Institution, Faculty of 
Economics and Management. (2015) International Academic Conference. 
Scientific research transfer to the study process. Abstract. March11, 2015. ISBN 
978-9984-157-3 

54. Žubule, Ē., Puzule, A. The Conceptual Content of State Budget Process in 
Economic Theory. (2015) Latgale National Economy Research. Journal of 
Social Sciences, 1(7). ISSN 1691-5828 Rezekne: Rezekne Higher Education 
Institution, pp. 203-216 

55. Варфоломеев А., Иванов А. Концепция интеллектуального мобильного 
приложения для исторического туризма. (2015) Vēsture: Avoti un cilvēki: 
Humanitārās fakultātes XXIV starptautisko zinātnisko lasījumu materiāli. 
Vēsture XVIII / Daugavpils Universitāte, 303.-309. lpp. EBSCO 

http://journals.indexcopernicus.com/abstract.php?icid=%201185073
http://journals.indexcopernicus.com/abstract.php?icid=%201185073


ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

40 
 

56. Хапугин А.А., Варгот Е.В., Межака А., Чугунов Г.Г. Новинки флоры 
Мордовского государственного заповедника им. П.Г. Смидовича. (2015) 
Труды Мордовского государственного природного заповедника имени П. 
Г. Смидовича, 14, c. 430-433 http://zapovednik-mordovia.ru/biblio/Trudy 

 
Raksti citos recenzētos zinātniskos izdevumos un konferenču rakstu krājumos 
 
1. Brīvere, I. Latgaliešu kultūras kodi Vitebskas guberņas latviešu 

korespondencē. (2015) Komparatīvistikas almanahs = Journal of Comparative 
Studies 2255-9388 Nr.7 (36), 275.-287.lpp. 

2. Burceva, R. Apmeklētājs Sāmu muzejā. Māksla un mūzika kultūras diskursā 
(2015). IV starptautiskās zinātniski praktiskās konferences materiāli. Rēzekne: 
RA izdevniecība, 13.-21.lpp.  

3. Cekula, Z. Dabas objektu nosaukumu standartizācija Latvijā un 
problēmsituācijas pamatnosaukumu izvēlē. (2015) XII Starptautiskais Baltistu 
kongress. Referātu tēzes. Vilnius: Vilniaus universitetas, 2015, 126. lpp. 
http://www.baltistukongresas.flf.vu.lt/failai/XII_Tarptautinio_baltistu_kong
reso_tezes.pdf 

4. Cekula, Z. Ģeogrāfisko nosaukumu standartizācija atbilstoši „Vietvārdu 
informācijas noteikumu” prasībām. Latvijas Universitātes 73. zinātniskā 
konference. Ģeogrāfija. Ģeoloģija. Vides zinātne. Referātu tēzes Rīga: Latvijas 
Universitāte, 2015, 22.-24. lpp. Publikācija pieejama Internetā: 
http://www.geo.lu.lv/fileadmin/user_upload/lu_portal/projekti/gzzf/Konf
erences/Tezu_krajumi/A5_kopa_gala_versija_2015.pdf 

5. Dzerviniks, J., Ustane, L. Mentoring as support for new teachers. (2015) 
Международная научно-методическая конференция «Человек как 
субъект социально-педагогического взаимодействия». Псковский  
государственный  университет.  

6. Hanovs, D. „Can Post-Colonial Theory Help Explain Latvian Politics of 
Integration? Reflections on Contemporary Latvia as a Post-Colonial Society.” 
(2015) Journal of Baltic Studies, special issue on post colonialism. Ed. By Epp 
Annus. 

7. Kalis, H. Kangro, I., Strautins, U. Exponetial type splines for solutions of 
diffusion problem in multilayered domain. (2015) In.: Abstracts of the Int. 
conf.: MATHEMATICAL MODELLING AND ANALYSIS, 20th international 
conference, May 26 – 29, 2015, Sigulda, Latvia, University of Latvia, Riga, 2015, 
p. 42, ISBN 978-9984-45-999-8. 

8. Lazdiņa, S. „A KUO TU VARI IZSKAIDRUOT VOLŪDU?“ 
FOLKLINGVISTIKA JEB NEVALODNIEKU DEVUMS VALODNIECĪBĀ 
(Baltinavas lauka pētījuma piemērs). (2015) Baltu filoloģija XXIII (2), Rīga, 51.-
74.lpp. 

9. Laganovska, K. Sieviete kara ēnā (2015). Rakstu krājums “Dzimums, literarārā 
konvencija un jaunrade no baroka līdz postmodernismam”. Rīga: LU 
Akadēmiskais apgāds. 187-194. 

http://zapovednik-mordovia.ru/biblio/Trudy
http://www.baltistukongresas/


ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

41 
 

10. Marchenoka, M. The Problem of Personality's Responsibility in the Context of 
Values System in Latvia. Hedmark University College (Norway), V. Fricke & 
U. Schrader & V. Thoresen eds., published by PERL), (2015) 
https://eng.hihm.no/project-sites/living-responsibly/conference-paris-2015/ 
presentations 

11. Marchenoka, M. Lubkina, V. Global informatisation of society as a factor of 
transformation of the identity of a personality: the theoretical aspect (2015) 
Publikācija konf. materiālu krājumā(iesniegts ISBN, ISSN, P. Cunningham & 
N. Fretwell (eds.), published by CICE) 

12. Marzano G. Il documento informatico: il percorso di una definizione. (2015) 
Techne, n.2/2015, 18-25 Paper Journal 

13. Mūrniece, A., Strods, G. Karjeras konsultanta darbības programma jauniešu 
integrēšanai darba tirgū projekta „Jauniešu garantija” ietveros NVA Madonas 
filiālē. (2015) Personība. Laiks. Komunikācija. Studentu zinātniskās 
konferences rakstu krājums. (Rēzeknes Augstskola, Izglītības un dizaina 
fakultāte, 2015. gada. 25.aprīlī), 

14. Opincāne, M. Sievietes Džozefa Konrada jūras prozā – būtnes no citas 
pasaules. (2015). Rakstu krājums “Dzimums, literarārā konvencija un jaunrade 
no baroka līdz postmodernismam”. Rīga: LU Akadēmiskais apgāds. 213-218. 

15. Pošeiko, S. Portrayal of Daugavpils Linguistic Landscape in the Press of 1920s 
and 1930s. (2015) Daugavpils Universitātes 57. starptautiskās zinātniskās 
konferences tēzes. DU: Akadēmiskais apgāds „Saule”, 64.–65. lpp. 
http://www.du.lv/files/000/011/276/tezes.pdf?1428667985  

16. Pužule V., Noviks, G. Kupravas māla un tā izstrādājumu radiācijas līmeņa 
pētījumi. (2015) LU 73. zinātniskās konferences „Zemes un vides zinātnes. 
Ģeoloģija” konferences tēžu krājums 2015.g.februāris. 

17. Pužule, V Noviks, G. Katlešu svītas māla resursu apzināšana jaunu inivatīvo 
materiālu ieguvei. (2015) LU 73.zinātniskās konferences „Zemes un vides 
zinātnes. Ģeoloģija”konferences tēžu krājums 2015.g.februāris 

18. Ratniece, S. Femīnās dzejas vektori. 21.gs.pirmā desmitgade. (2015) Latvijas 
Universitātes rīkotās starptautiskās zinātniskās konferences „Dzimums, 
literārā konvencija un jaunrade no baroka līdz postmodernismam” zin. rakstu 
krājums (zin. krājuma sastādītāja prof. A. Cimdiņa) 

19. Ratniece, S. Liepājas universitātes starptautisko zinātnisko rakstu krājums 
„Aktuālas problēmas literatūras un kultūras pētniecībā” Nr.21 (2015) 
„Mākslinieks uzlūko mākslinieku: vizuālais un psiholoģiskais portrets 
Anšlava Eglīša romānā „Homo novus” (1944)” 

20. Ratniece, S. Tēlotājas mākslas procesu un mākslinieka tēla atspoguļojums 
Gunta Bereļa romānā „Ugunīgi vērši ar zelta ragiem”. (2015) Autors. Teksts. 
Laikmets. Nr. 3-4. 

21. Senkane, O. “Ķērpis uz marmora Diogena galvvidus” vai latviešu un vācu 
literārā ekspresionisma krustpunkti. (2015) Rīga: LU LFMI konferences rakstu 
krājums Karš, bibliotēka un katedrāle: Pirmais pasaules karš Eiropas kultūrā.  



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

42 
 

22. Strode A., Skaba, A. (2015). Study of user needs for designing a high-quality 
learning environment. DESIGN. EXPERIENCE. CHALLENGES.  Proceedings of 
Scientific Conferences 2013, 2014  (pp. 41-46). Riga: Latvian Designers Society. 
ISBN 978-9934-14-484-4 http://design.lv/wp-content/uploads/2015/05/ 
kraaqjums_2015.pdf  

23. Strode, A., Delvere, S. (2015). Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība. Integrācija. Izglītība” vizuālā identitāte. IV starptautiskās zinātniski 
praktiskās konferences „Māksla un mūzika kultūras diskursā” rakstu krājums (100.-
108.lpp.). Rēzekne: RA izdevniecība. 

24. Strode, A., Zvonņikova, I. Vizuālās komunikācijas būtība saskarsmē ar 
lietotāju. (2015) IV starptautiskās zinātniski praktiskā konference „Māksla un 
mūzika kultūras diskursā” rakstu krājums (182.-188.lpp.). Rēzekne: RA 
izdevniecība. 

25. Strode, A., Ivanova, I. Vizuālā identitāte mākslas un kultūras jomu konferenču 
atpazīstamības nodrošināšanai. (2015) IV starptautiskās zinātniski praktiskās 
konferences „Māksla un mūzika kultūras diskursā” rakstu krājums (109.-
117.lpp.). Rēzekne: RA izdevniecība. 

26. Truskovska Ž. Pētījums „insight into the results of approbation of a conceptual 
model of social educator’s professional competence formation under 
supervision”. 92015) Starptautisks zinātniski pētniecisks žurnāls e-vidē 
„Socialine Sveikata. Social health” ISSN 2351-6062,  2015, Nr.3, pieejams 
http://www.socialinisdarbas.lt/socialhealth  

27. Ušča, S., Truskovska, Ž. Paaudžu sadarbības pieeja senioru izglītošanā. (2015) 
Social Health No 1(3). Utena, Reabilitacijos technika, 102. – 113.lpp. Pieejams  
http://www.socialinisdarbas.lt/files/socialinisdarbaslt/SS_3.pdf  

28. Volkova, I. Truskovska, Ž. Pētījums „Insight into the research on the need in a 
social rehabilitation service for children in healthcare facility”. (2015) Publicēts 
starptautiskā zinātniski pētnieciskā žurnālā e-vidē „Socialine Sveikata. Social 
health” ISSN 2351-6062, 2015, Nr.4 , pieejams http://www.socialinisdarbas.lt/ 
socialhealth 

 
Publicētās monogrāfijas 
 
1. Bulgakova I. Indivīda tiesiskās intereses kriminālprocesā. Kriminālprocesa 

likumam-10. Pagātnes mācības un nākotnes izaicinājumi. Kolektīvā 
monogrāfija – rakstu krājums. Ā. Meikališas zinātniskā redakcijā. – Rīga: 
Latvijas Vēstnesis, 2015. – 448 lpp. (259.-270.lpp., 1.a.l.) ISBN 978-9984-840-41-
3.; http://www.juristavards.lv/zinas/267779-kriminalprocesa-likumam-10-
klaja-nak-divas-nozimigas-gramatas/ 

2. Lazdiņa, S. Priekšvārds. (2015) CLIL jeb mācību satura un valodas integrēta 
apguve: izglītības paradigmas maiņa.  LVA, 5.-17.lpp. SCOPUS 

3. Lonska J., Teritoriju attīstītības novērtēšana Latvijas reģionos. Monogrāfija. 
Rēzeknes Augstskola, 2015, 319 lpp., ISBN 978-9984-44-185-6 

../../../../../../../AppData/Local/Temp/DESIGN.%20EXPERIENCE.%20CHALLENGES.%20%20Proceedings%20of%20Scientific%20Conferences%202013,%202014%20%20(pp.%2041-46)
../../../../../../../AppData/Local/Temp/DESIGN.%20EXPERIENCE.%20CHALLENGES.%20%20Proceedings%20of%20Scientific%20Conferences%202013,%202014%20%20(pp.%2041-46)
http://design.lv/wp-content/uploads/2015/05/%20kraaqjums_2015.pdf
http://design.lv/wp-content/uploads/2015/05/%20kraaqjums_2015.pdf
http://www.socialinisdarbas.lt/socialhealth
http://www.socialinisdarbas.lt/files/socialinisdarbaslt/SS_3.pdf
http://www.socialinisdarbas.lt/%20socialhealth
http://www.socialinisdarbas.lt/%20socialhealth
http://www.juristavards.lv/zinas/267779-kriminalprocesa-likumam-10-klaja-nak-divas-nozimigas-gramatas/
http://www.juristavards.lv/zinas/267779-kriminalprocesa-likumam-10-klaja-nak-divas-nozimigas-gramatas/


ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

43 
 

4. Lubkina, V., Marzano, G., Pigozne, T. Adult educators' evaluation indicators. 
(2015). The Evaluation of Adult Education Staff. EDUEVAL Handbook, 3, pp. 
45-57  

5. Ļubkina, V. CLIL augstākajā izglītībā: metodika un pieredze topošo skolotāju 
sagatavošanā. (2015) CLIL jeb mācību satura un valodas integrēta apguve: 
izglītības paradigmas maiņa. LVA, 101.-115.lpp. 

6. Marzano, G. Cyberbullying Prevention: Some Preventing Tips. Chapter in 
Sahlim J. Social Media and the Transformation of Interaction in Society,IGI 
Global,133-157 IGI-Global 

7. Noviks, G. Eco-innovation. Course Handbook.(2015) Klaipeda: SMK 
University of Applied Sciences, 154 p. 

 
Starptautiski recenzēti periodiskie zinātniskie izdevumi 
 
1. Vide. Tehnoloģija. Resursi. 10. starptautiskās zinātniski praktiskās konferences 

materiāli. (2015) Rēzekne: Rēzeknes Augstskola. 1. sējums 240 lpp., 2. sējums. 
346 lpp., 3. sējums. 240 lpp. ISSN 1691–5402. http://journals.ru.lv/ 
index.php/ETR/index 

2. Māksla un mūzika kultūras diskursā. (2015). IV starptautiskās zinātniski 
praktiskās konferences materiāli. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola. 197 lpp. 
ISBN 978-9984-183-2, ISSN 2256-022X http://journals.ru.lv/index.php/ 
AMCD 

 
 Citas publikācijas  
 
1. Lavendelis E. (2015) Mehānika  Rēzekne: RA izdevniecība.  272 lpp. ISBN: 978-

9984-44-144-3 
 

http://journals.ru.lv/index.php/ETR/index
http://journals.ru.lv/index.php/ETR/index
http://journals.ru.lv/index.php/%20AMCD
http://journals.ru.lv/index.php/%20AMCD


ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

44 
 

6.3. Dalība zinātniskajās konferencēs 
 

Vārds, uzvārds 
Konferences 
nosaukums 

Konferences 
norises vieta 

un laiks 

Referāta 
nosaukums 

Arbidāne, I.  
Volkova, J.  

II Международная 
научно-практическая 
конференция 
«Совершенствование 
учета, анализа и 
контроля как 
механизмов 
информационного 
обеспечения 
устойчивого развития 
экономики»  

Новополоцк, 
4-5 июня 2015 

Совершенствовани
е учета, анализа и 
контроля как 
механизмов 
информационного 
обеспечения 
устойчивого 
развития 
экономики 

Buikis, A., 
Kalis, H., 
Kangro, I. 

3rd International 
Conference on Applied, 
Numerical and 
Computational 
Mathematics (ICANCM 
'15) 

Sliema, Malta 
August 17-19, 
2015. 

Special Hyperbolic 
Type Spline for Mass 
Transfer Problems in 
Multi-Layer 3-D 
Domains 

Bumane, S., 
Poisa, L., 
Čubars, E., 
Platace,R.,  

25th NJF Congress 
Nordic view to 
sustainable Rural 
Development 

University of 
Latvia 16th-
18yh June 2015 

The Analysis of 
Carbon Content in 
Different Energy 
Crops 

Burceva, R.  IV starptautiskā 
zinātniski praktiskā 
konference „Māksla un 
mūzika kultūras 
diskursā” 

Rēzekne, 24.-
25.09.2015. 
 

Apmeklētājs Sāmu 
muzejā 

Cekula, Z. Latvijas Universitātes 
73. zinātniskā 
konference. 

2015.gada 
2.februārī, Rīgā  

Vietvārdu 
informācijas 
noteikumi 

Cekula, Z. ANO Ģeogrāfisko 
nosaukumu ekspertu 
grupas 17. sanāksme 

2015. gada 26.-
27. martā, 
Zagrebā. 

Eksonīmu lietojums, 
kad ģeogrāfiskais 
objekts pārsniedz 
valodas robežas / 
The use exonyms 
when a geographical 
feature extends 
across language 
boundaries 

http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html
http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html
http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html
http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html
http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html
http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html
http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html
http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html
http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html
http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html
http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html


ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

45 
 

Cekula, Z. Piektais Eiropas 
Ģeogrāfijas savienību 
Asociācijas (EUGEO) 
kongress “Ģeogrāfijas 
korvenģences un 
diverģences Eiropā” 

2015. gada 30. 
augustā–2. 
septembrī, 
Budapeštā 

Problems attached to 
the place names 
selection and 
standardization in 
preparing the 
thematic map of 
Latgale. 

Cekula, Z. XII Starptautiskais 
Baltistu kongress 

Viļņa, 2015. 
gada 28.–31.  
oktobrī. 

Dabas objektu 
nosaukumu 
standartizācija 
Latvijā un 
problēmsituācijas 
pamatnosaukumu 
izvēlē  

Čubars, E., 
Poisa, L., 
Noviks, G., 
Platace,R., 
Bumane, S. 

10th International 
Scientific Practical 
Conference 
“Environment. 
Technology. Resources” 

Rezekne 
Higher 
Education 
Institution 
Rezekne, 
Latvia 
18-20 June 2015 

Analysis of heavy 
metal content in the 
dry matter of 
different energy 
crops 
 

Dembovska, I., 
Silicka, I.  

International Academic 
Conference. Scientific 
research transfer to the 
study process.  

Rezekne 
Higher 
Education 
Institution, 
Faculty of 
Economics and 
Management. 
Rezekne, 2015 
March11 

Generation methods 
of creative and 
innovative idea in 
the tourism and 
hospitality 
industry/ Kreatīvu 
un inovatīvu ideju 
ģenerēšanas 
metodes tūrisma un 
viesmīlības nozarē. 

Dembovska, I., 
Silicka, I.  

1st International 
Conference „ Innovative 
(Eco) Technology, 
Entrepreneurship and 
Regional 
Development”. 

Kauno 
Kolegija/ 
University of 
Applied 
Sciences, 
Kaunas,  3- 4 
March 2015   

Tourism and 
Hospitality 
Professionals 
Importance of 
Communicative 
Competence in 
Professional 
Activity. 

Dzerviniks, J. Society. Integration. 
Education. 

Rēzeknes 
Augstskola, 
22.-23.05.2015. 

Context in Didactic 
Conception of 
Physics Education. 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

46 
 

 

Ežmale, S. 10.starptautiskajā 
konferencē 
“Environment. 
Technology. Resources” 

Rēzeknes 
Augstskolā 
2015.gada 18.- 
20. jūnijā. 

Conditions for 
successful 
Development of 
Electronic 
Commerce in Latvia, 
prezentācija  

Grabusts, P. Akadēmiskā konference 
„Zināšanu pārnese 
studiju procesā” 

Rēzekne,  
25. marts 

 Tēzes „Research 
data processing and 
analysis capabilities 
using SPSS” Darba 
prezentācija 
konferencē  
 

Grabusts, P. 10.starptautiskā 
zinātniski praktiskā 
konferences „Vide. 
Tehnoloģija. Resursi” 

Rēzekne,  
18.-20.jūnijs 

The Influence of 
Hidden Neurons 
Factor on Neural 
Nework Training 
Quality Assurance 

Grabusts, P. RTU 56. zinātniskā 
konference, 
Apakšsekcija 
„Informācijas 
tehnoloģija un vadības 
zinātne” 

Rīga,  
16. oktobris 

“Ontoloģijās 
balstītas 
klasifikācijas sistēmu 
izstrāde” (mutisks) 

Grabusts, P., 
Zorins, A. 

10.starptautiskā 
zinātniski praktiskā 
konferences „Vide. 
Tehnoloģija. Resursi” 

Rēzekne, 
18-20.06.2015. 

The Influence of 
Hidden Neurons 
Factor on Neural 
Network Training 
Quality Assurance, 

Gusāns, I. LU 73. konference, 
Klasiskās filoloģijas 
sekcija 

26.02.2015. Kaligula smagajā 
rokmūzikā  

Gusāns, I. XII Starptautiskais 
baltistu kongress 

Viļņa 
(Lietuva), 28.-
30.10.2015. 

Glokalizācijas 
elementi latgaliešu 
mūzikā 

Gusāns, I. XIV Colloquium 
Balticum  

Tartu 
(Igaunija),  
5.-7.11.2015 

Latin in Legal 
Education 

Ivanovs, A. Daugavpils 
Universitātes 
Humanitārās fakultātes 
25. starptautiskie 

Daugavpils 
(Latvija)  
29.–30. 01.2015.  

„Персональный 
ассистент историка 
на основе 
технологии 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

47 
 

zinātniskie lasījumi интеллектуальных 
пространств: новые 
возможности для 
работы с 
источниками” 

Ivanovs, A. Šauļu Universitātes 
Humanitārās fakultātes 
4.starptautiskā 
starpdisciplinārā 
konference „The 
Region: History, 
Culture, Language” 

Šauļi (Lietuva)  
26.-27.03.2015.  

„Local History 
Studies within the 
Context of National 
Historiography: the 
Case of the 
Historiography of 
Latgale” 

Ivanovs, A. LNA Latvijas Valsts 
vēstures arhīva 
zinātniskie lasījumi 
„Lokālās vēstures 
pētniecības iespējas 
arhīva dokumentos” 

Rīga (Latvija) 
29.10. 2015. 

„LNA zonālo valsts 
arhīvu dokumenti 
Latvijas vēstures 
izpētē: mūsdienu 
Latvijas 
historiogrāfijas 
pieredze” 

Ivanovs, A., 
Kuzņecovs, A. 

Starptautiskā zinātniskā 
konference 
„Новгородика – 2015. 
От «Правды Русской» 
к российскому 
конституционализму” 

Novgoroda 
(Krievija)  
24.-25. 09.2015.  

„Дипломатическое 
издание 
Договорной 
грамоты Новгорода 
с Готским берегом, 
Любеком и 
немецкими 
городами о мире и 
торговле 1262 – 
1265 гг.” 

Jankovska, J. 
Prudnikova, I. 

SABIEDRĪBA. 
INTEGRĀCIJA. 
IZGLĪTĪBA. 
Starptautiskās 
zinātniskās konference 

2015.gada 22.-
23.maijs. 
Rēzekne: 
Rēzeknes 
Augstskola 

mutisks referāts: 
ĢIMENES UN 
PIRMSKOLAS 
SADARBĪBAS 
LOMA BĒRNU 
SAGATAVOŠANĀ 
SKOLAI (The 
Family and Pre-
school Collaboration 
Role for the Child's 
Preparation to 
School) 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

48 
 

 

Juško-Štekele,A. XII Starptautiskais 
baltistu kongress  

2015. gada 28.-
31.oktobrī, 
Viļņa, Lietuva 

Tradīcija un 
ideoloģija: Aglonas 
svētceļojuma 
diskurss 

Juško-Štekele,A. Dainu skapis: no 
zinātniskās kartotēkas 
līdz kultūras simbolam  

2015.gada 2.- 
3.novembris, 
Rīga 

Konceptuālās 
metaforas 
K.Baronam veltītajos 
nekrologos  

Juško-Štekele,A. DU Humanitārās 
fakultātes zinātniskie 
lasījumi  

2015.gada 29.-
30.janvāris, 
Daugavpils  

Paaudžu un kultūru 
dialogs Latgalē 
svētceļojuma 
tradīcijas diskursā 

Kalis, H., 
Kangro, I., 
Strautins, U.  

MATHEMATICAL 
MODELLING AND 
ANALYSIS, 20th 
international 
conference, 

Sigulda, 
Latvija 
26–29.05.2015 

Exponetial type 
splines for solutions 
of diffusion problem 
in multilayered 
domain. 

Kalis, H., 
Kangro, I. 

14th International 
Scientific Conference 
ENGINEERING FOR 
RURAL 
DEVELOPMENT 

Jelgava  
20-22.05.2015,  

ANALYTICAL 
SOLUTION FOR 3D 
MODEL OF PEAT 
BLOCKS 

Kalvāns, Ē. Starptautiskā zinātniskā 
konference “Sabiedrība, 
integrācija, izglītība” 

Rēzekne. 
22.,23.05.2015. 

„Oksfordas laimes 
aptaujas” 
pielietojuma iespējas 
iedzīvotāju laimes 
izjūtas struktūras 
pētījumos”. Mutisks 
referāts.  

Kaupužs, A. 
Lāriņš, V. 

Sabiedrība, integrācija, 
izglītība.  

2015.g.22.maijs Statiskā līdzsvara 
novērtēšanas 
metožu salīdzinošā 
analīze (mutisks).  

Kaupužs, A. International 
symposium „The 3-
dimensional effect of 
physical activity in old 
age – physical, mental & 
emotional” 

Kauņa, Lietuva 
2015.g. 13.nov. 

„The psychometric 
properties of the 
physical activity 
self-efficacy 
assessment scale for 
seniors (PASAS)” 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

49 
 

 

Kļavinska, A. Starptautiskā zinātniskā 
konference „XXV 
Zinātniskie lasījumi”  
 

Daugavpils 
Universitāte, 
2015. gada 29.–
33. janvāris. 

„Vāciešus 
apzīmējoši etnonīmi 
latgaliešu folklorā: 
lingvistiskais 
aspekts”. 

Kļavinska, A. Starptautiskā zinātniskā 
konference “THE 
REGION: HISTORY, 
CULTURE, 
LANGUAGE”  

Šauļu 
Universitāte, 
2015. gada 26.-
27.marts 

 „Different 
Language Codes in 
Latgalian Folksong 
Texts“ 

Kļavinska, A. Starptautiskā zinātniskā 
konference „Autors. 
Teksts. Laikmets” 
 

Rēzeknes 
Augstskola, 
2015. gada 23.-
24.aprīlis 

„Etnonīmi Jezupa 
Macileviča darbā 
“Pawujciejszona un 
wyssajdi sposobi 
diel’ ziemniku 
Łatwiszu” (1850)” 

Kļavinska, A. XII Starptautiskais 
baltistu kongress 

Viļņas 
Universitāte, 
2015. gada 28.-
31. oktobris 

„Vietvārdi baltu 
frazeoloģijā: 
starptautiska, 
nacionāla un lokāla 
rakstura kultūras 
zīmes” 

Kodors, S.  10.starptautiskā 
zinātniski praktiskā 
konferences „Vide. 
Tehnoloģija. Resursi” 

Rēzekne, 
18-20.06.2015. 

Land Cover 
Recognition using 
Min-Cut/Max-Flow 
Segmentation and 
Orthoimages 

Kotāne, I. 10. starptautiskā 
zinātniski praktiskā 
konference “Vide. 
Tehnoloģija. Resursi” 

RA, 2015.gada 
18-20.jūnijs 
 

Impact of the 
company’s main 
budgeting objectives 
on the evaluation of 
importance of 
financial and non-
financial indicators. 

Lazdiņa, S. Multilingualism in 
Baltic-Sea Europe 
Conference 

Mainca 
(Vācija) 13.-
15.04.2015. 

„To Gain a Voice: 
Economic and non-
economic 
Considerations in 
the Process of 
Revitalizing of 
Latgalian” 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

50 
 

 

Lazdiņa, S. Akadēmiķa Jāņa 
Endzelīna 
142. dzimšanas dienas 
atceres starptautiskā 
zinātniskā konference 
„Letonika un kultūru 
migrācija” 

Rīga (Latvija) 
23.-24.02.2015.  

„Lai wishful 
thinking rezultātā 
būtu viena pilsēta 
Valkā–Valgā veiktā 
lingvistiskās 
etnogrāfijas 
pētījuma dizains” 

Lazdiņa, S. XII Baltistu kongress Viļņa (Lietuva)  
28.-31.10.2015.  

“Man ar valodas 
mācīšanu nav 
nekāda sakara” –  
Educational Policy 
and Practice in the 
Context of 
Glocalization” 

Lazdiņa, S., 
Pošeiko, S.  

12. starptautiskā 
zinātniskā konference 
„Valodu apguve: 
problēmas un 
perspektīva” 

Liepāja 
(Latvija)  
05.06.2015.  

„Pieiet tuvāk 
skolēna pasaulei: 
digitālie rīki mācību 
priekšmeta 
„Novadmācība” 
apguvē” 

Litavniece, L. International Scientific 
and Practical 
Conference.  
Environment. 
Technology. Resources. 

Rēzeknes 
Augstskola,  
18-20.06.15. 

Assessment of 
urban sustainable 
development: 
example of  Rezekne 
city  

Litavniece ,L. Catching up new ideas: 
management, 
economics and law 2015 

Kauno 
Kolegija, 
22.04.15. 

Gluten-free food 
market 
development: 
Rezekne city and 
region example 

Litavniece ,L. The First International 
Business Forum. 
Experience for students, 
academics and 
enterpreneurs. Polish, 
Lithuanian and Latvian 
perspective. 

23.01.2015. Business 
environment in 
Latvia and Latgale 

Litavniece, L., 
Silicka, I. 

Использование 
традиционного 
продукта в женском 
предпринимательстве 

Rēzekne,   
16-17.10.15. 

Роль местного 
продовольствия в 
развитии 
гастрономического 
туризма 

http://www.baltistukongresas.flf.vu.lt/failai/tezes/Lazdina.pdf
http://www.baltistukongresas.flf.vu.lt/failai/tezes/Lazdina.pdf
http://www.baltistukongresas.flf.vu.lt/failai/tezes/Lazdina.pdf
http://www.baltistukongresas.flf.vu.lt/failai/tezes/Lazdina.pdf
http://www.baltistukongresas.flf.vu.lt/failai/tezes/Lazdina.pdf
http://www.baltistukongresas.flf.vu.lt/failai/tezes/Lazdina.pdf
http://www.baltistukongresas.flf.vu.lt/failai/tezes/Lazdina.pdf
http://www.baltistukongresas.flf.vu.lt/failai/tezes/Lazdina.pdf
http://www.baltistukongresas.flf.vu.lt/failai/tezes/Lazdina.pdf
http://www.baltistukongresas.flf.vu.lt/failai/tezes/Lazdina.pdf
http://www.baltistukongresas.flf.vu.lt/failai/tezes/Lazdina.pdf
http://www.baltistukongresas.flf.vu.lt/failai/tezes/Lazdina.pdf
http://www.baltistukongresas.flf.vu.lt/failai/tezes/Lazdina.pdf
http://www.baltistukongresas.flf.vu.lt/failai/tezes/Lazdina.pdf
http://www.baltistukongresas.flf.vu.lt/failai/tezes/Lazdina.pdf


ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

51 
 

Lubkina, V. 
Marzano, G. 
Usca, S. 
Pigozne, T. 

Mediterranean 
Conference for 
Academic Disciplines 

Malta, March 
1-5 2015 
 

ADULT 
EDUCATION 
EVALUATION IN  
LATVIA 

Ļubkina, V. 
Ušča, S 

International Scientific-
practical Conference 
„Ageing in dignity: 
mission (im)possible”, 
Plunge, Lietuva – 
16.04.2015 

Plunge, 
Lietuva – 
16.04.2015 

 “Healthy ageing 
and the 
opportunities of the 
new technologies”  

Ļubkina, V., 
Ušča, S 

International Scientific-
practical Conference 
„Ageing in dignity: 
mission (im)possible”, 
Plunge, Lietuva – 
16.04.2015 

Plunge, 
Lietuva – 
16.04.2015 

Mutisks referāts 
“Healthy ageing and 
the opportunities of 
the new 
technologies”  

Lukjanska, R. Sociālās 
uzņēmējdarbības 
forums 

Rīgā, 
2015.gada 
27.novembrī 

Sociālās 
uzņēmējdarbības 
attīstība Latvijā: 
pašvaldības loma  

Malahovskis, V.  4. starptautiskā 
zinātniskā konference 
„The Region: History, 
Culture, Language” 

Šauļi (Lietuva), 
26.–27. marts 

Agricultural 
Workers of Latgale 
in the 1920s 

Malahovskis, V. Zinātniski praktiskā 
konference „Indivīds, 
sabiedrība, valsts: 
tiesisko attiecību 
aktualitātes” 

Rēzekne, 9. 
aprīlis 

Nozīmīgākie katoļu 
baznīcas un valsts 
attiecību aspekti 
neatkarīgajā Latvijā 

Malahovskis, V. XII Starptautiskais 
baltistu kongress 

Viļņa 
(Lietuva), 28.–
30. oktobris 

Diskursi latviešu 
presē par Latgales 
reģiona īpatnībām – 
vēsturiskā pieredze 
(1920–1934) 

Malahovskis,V. 4. starptautiskā 
zinātniskā konference 
„Autors. Teksts. 
Laikmets.”  

Rēzekne, 23.–
24. aprīlis 

Aloizija Broka 
Jaunās Derības 
tulkojuma vieta un 
nozīme citu 
latgaliski tulkoto 
evaņģēliju kontekstā 

Marčenoka, M. 
Lubkina, V. 

Identity in Times of 
Crisis, Globalization 
and diversity: Practice 

Grieķija, 
Korinth 
3.-5. 09.2015 

Information Society 
as a factor of 
transformation of 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

52 
 

and research Trends: 
CICEA/JeanMonnet  

the socio-cultural 
identity of an 
individual in the 
process of 
globalization 

Marchenoka,M. The 10th International 
PERL Conference: 
Preparing, Engaging, 
Responding and 
Learning about 
Responsible Living 

10-11 March 
2015, 
UNESCO, 
Paris, France 

„The Problem of 
Personality's 
Responsibility in the 
Context of Values 
System in Latvia” 

Marchenoka,M. 
Lubkina, V. 

CiCea/ CiCE Jean 
Monnet Conference: 
Identity in time of crisis, 
globalization and 
diversity: Practice and 
Research Trend 

3-5 September 
2015, 
University of 
Peloponnese 
and the 
University of 
Patras, Greece 

“Global 
informatisation of 
society as a factor of 
transformation of 
the identity of a 
personality: the 
theoretical aspect” 

Martinovs A., 
Timmerberg J., 
Tretjakova R., 
Beckmann P., 
Popa V., 
Wagner R. 

10.starptautiskā 
zinātniski praktiskā 
konferences „Vide. 
Tehnoloģija. Resursi” 
 

Rēzekne, 
18-20.06.2015. 

Mechanical and 
electrical properties 
of the solid sapropel 

Marzano, G. Conferenza “Gli 
architetti dello spirito” 

Roma, 
February 17  

Il significato 
simbolico dei segni 
rimossi in una 
chiesa di Udine: il 
caso emblematico di 
Santa Maria 
Assunta: una lettura 
antropologica 

Marzano, G. 
Lubkina, V. 

International scientific 
and practical conference  
“ageing with dignity: 
mission (im)possible” 

Plunge, 
Lithuania, 
April 16, 2015 

Healthy ageing: the 
opportunities of the 
new technologies 
 

Marzano, G., 
Lubkina V. 

Mediterranean 
Conference for 
Academic Disciplines 

Malta, March 
1-5 2015 
 

SOCIO-
TECHNICAL AND 
ORGANIZATIONA
L CHALLENGES 
TO SOCIAL 
TELEREHABILITA
TION SERVICES 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

53 
 

 

Marzano, G., 
Ochoa, L. 

The 29th International 
Interdisciplinary 
Conference 
The Turning Point of 
the Landscape-cultural 
Mosaic: Renaissance 
Revelation Resilience 
Napoli, Italy, 2-3 luglio 
2015 / July 2nd-3rd, 
2015 

Naple, Italy Place branding: are 
we at a turning 
point? 
 

Marzano, G., 
Ochoa, L. 

The 29th International 
Interdisciplinary 
Conference 
The Turning Point of 
the Landscape-cultural 
Mosaic: Renaissance 
Revelation Resilience 
Napoli, Italy, 2-3 luglio 
2015 / July 2nd-3rd, 
2015 

Naple, Italy The turning point of 
the place identity 

Mashkov P., 
Teirumnieks E., 
Gyoch B., 
Beloev H., 
Pencheva T., 
Kandilarov R. 

10.starptautiskā 
zinātniski praktiskā 
konferences „Vide. 
Tehnoloģija. Resursi” 

Rēzekne, 
18-20.06.2015. 

Design of LED 
Lamp with special 
spectral 
characteristics. 

Matisovs, I. Latvijas Universitātes 
73.zinātniskā 
konference 

Rīga, 
02.02.2015. 

Lingvistiskās 
ainavas īpatnības 
Latgales reģionā 

Mazure, L. „Indivīds, sabiedrība, 
valsts: tiesisko attiecību 
aktualitātes” (Juristu 
dienas 2015) 

Rēzeknes 
Augstskola, 
Rēzekne, 
2015.gada 
9.aprīlis 

Pacienta gribas 
attīstības spirāle 

Mežaka, A.,  
Putna, S., Erta, I. 

10.starptautiskā 
zinātniski praktiskā 
konferences „Vide. 
Tehnoloģija. Resursi” 

Rēzekne, RA, 
jūnijs 

Hotspots of 
bryophyte and 
lichen indicators in 
woodland key 
habitats of Latgale 

Mežaka, A. Latvijas botāniķu 
biedrības 2015. gada 
sanāksme 

Rīga, 
27.11.2015 

LBB brioloģijas 
darba grupas akti-
vitātes 2015. gadā. 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

54 
 

Mežaka, A.,  
Mirin, D. 
Urbana-
Vichene, I., 
Baisheva, E 

International 
Bryological Conference 
devoted to 100th 
Anniversary of A. L. 
Abramova 
 

Sanktpēter-
burga, 12.-16. 
10.2015 

Preliminary results 
in distribution of 
epiphytic 
bryophytes in 
nemoral forests 
along west-east 
gradient in Latvia 
and Russia  

Mietule, I. 
Pokule, V. 

II Международная 
научно-практическая 
конференция 
«Совершенствование 
учета, анализа и 
контроля как 
механизмов 
информационного 
обеспечения 
устойчивого развития 
экономики»  

Новополоцк, 
4-5 июня 2015 

General 
characteristic of the 
accounting sub-
discipline in Latvia 

Mietule, I.  
Zvaigzne, A.  

the 7 th International 
Scientific Conference 
Rural Development  

Aleksandras 
Stulginskis 
University , 
Kaunas 19-20 
November 
2015 

Assessment of the 
Strategy of the Local 
Action Group 
„Partnership of 
Rezekne District 
Communities 

Mietule, I., 
Arbidāne, I., 
Klodāne, A.  

International Scientific 
Conference 
„Accounting, Audit, 
Analysis: Science, 
Studies and Business 
Synthesis”   

Vilnius 
University 
October 15–16, 
2015,  

The methods for 
valuation and 
recognition of the 
balance sheet items 
in financial 
accounting and their 
impact on 
calculation of the 
liquidity ratios.  

Mironovs, V., 
Treijs, J., 
Teirumnieks, E. 

10.starptautiskā 
zinātniski praktiskā 
konferences „Vide. 
Tehnoloģija. Resursi” 

Rēzekne, 
18-20.06.2015. 

Research of Oil 
Product Sorption 
Processes by 
Ferromagnetic 
Sorbents. 

Murinska-
Gaile, S. 

4th Interdisciplinary 
conference „The region: 
history, culture, 
language” 

26.03.-
27.03.2015. 
Šiauliai 
University, 

„How to Explore 
Regional Press: 
Research Tendencies 
in Latvia and 

http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html
http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html
http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html
http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html
http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html
http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html
http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html
http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html
http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html
http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html
http://www.psu.by/index.php/psu-conferences/288-2015-god/9099-ii-mezhdunarodnaja-nauchno-prakticheskaja-konferentsija-sovershenstvovanie-ucheta-analiza-i-kontrolja-kak-mehanizmov-informatsionnogo-obespechenija-ustojchivogo-razvitija-ekonomiki.html


ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

55 
 

Faculty of 
Humanities, 
Northern 
Lithuania 
Research 
Centre 

Lithuania” 

Murinska-
Gaile, S. 

Daugavpils 
Universitātes 57. 
starptautiskā zinātniskā 
konference 

16.04.2015. 
Daugavpils 
Universitāte 

„Sabiedrisko 
attiecību loma 
reģionā jeb vietējo 
uzņēmumu tēla 
veidošana” 

Noviks, G. 10.starptautiskā 
zinātniski praktiskā 
konferences „Vide. 
Tehnoloģija. Resursi” 

Rēzekne. 
Latvija, 18.-
20.Jūnijs   

Physico-technical 
Approach to Design 
of Composites from 
Mineral and 
Polymer 
Technogenic 
Resources.     
Mutiskais referāts 

Opincāne, M.  Starptautiskā zinātniskā  
konference XXV 
Zinātniskie Lasījumi 

Daugavpils 
Universitātes 
Humanitārā 
Fakultāte. 
Daugavpils, 
Latvija, 2015.g. 
29. – 30.janvārī 

Poliskā mantojuma 
atspoguļojums 
Džozefa Konrada un 
viņa tēvoča Tadeuša 
Bobrovska sarakstē 

Pīgozne, T., 
Ušča, S. 

Starptautiskā zinātniskā 
conference “Sabiedrība. 
Integrācija. Izglītība” 

22.-23.05.2015. Mutisks referāts 
“Case of Latvia in 
the Evaluation ao 
Adults Education: 
Issues and 
Solutions”  

Platace, R., 
Adamovics, A., 
Poisa, L., 
Čubars, E., 
Bumane, S. 

International Scientific 
Conference 
ENGINEERING FOR 
RURAL 
DEVELOPMENT 

Jelgava, Latvija 
May 20-22, 
2015 

ASH CONTENT IN 
GRASS BIOMASS 
YIELDED IN 1ST 
AND 2ND 
CULTIVATION 
YEAR AND 
EVALUATION OF 
SUITABILITY 
THEREOF FOR 
PELLET 
PRODUCTION 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

56 
 

Pleiksnis, S., 
Sinka, M., 
Sahmenko, G.  

10.starptautiskā 
zinātniski praktiskā 
konferences „Vide. 
Tehnoloģija. Resursi” 

Rēzekne, 
18-20.06.2015. 

Experimental 
justification for 
sapropel and hemp 
shives use as 
thermal insulations 
in Latvia/ 

Pošeiko, S. XII baltistu kongress Viļņa (Lietuva)  
28.-31.10.2015.  

“Daugavpils iestāžu 
un uzņēmumu 
reklāminformācija 
20. gs. 20.–30. g. 
presē un 
lingvistiskajā 
ainavā” 

Pošeiko, S. XII baltistu kongress    
 

Viļņa (Lietuva)  
28.-31.10.2015.  

“Vai šodien notiek 
kas interesants? 
Afišas kā 
glokalizācijas 
spogulis („Ausmeņa 
kebabs” piemērs)” 

Pošeiko, S. 5. starptautiskā 
zinātniskā onomastikas 
konference „Language, 
Media & Economy in 
Virtual and Real life: 
New Perspectives” 

Verona (Itālija) 
 24.-27.06.2015.   
 

“Commercial 
Ergonyms in the 
Linguistic 
Landscape of Baltic 
States” 

Pošeiko, S. IV starptautiskā 
zinātniski praktiskā 
konference „Māksla un 
mūzika kultūras 
diskursā”  

Rēzekne 
(Latvija) 
24.-25.09. 
2015.  

„Kultūras simboli 
Baltijas valstu 
lingvistiskajā 
ainavā” 

Pošeiko, S. 9. starptautiskā jauno 
lingvistu konference 
„T.W.I.S.T. Conference 
on Linguistics” 

Leidene 
(Nīderlande) 
10.-11.04.2015.   

„Languages and 
their functionality in 
the public space of 
cities: linguistic 
landscape of the 
Baltic States” 

Pošeiko, S. 3. starptautiskā jauno 
lingvistu konference 
„Via Scientiarum” 

Ventspils 
(Latvija) 
12.-13.03.2015.   

„Daugavpils lingvis-
tiskā ainava diahro-
niskā skatījumā” 

Pošeiko, S. 9. starptautiskā 
zinātniskā konference 
„Gender, Culture & 
Migration, 2015” 

Gdaņska 
(Polija) 06.-
07.03.2015.  

“Images of Women 
in the Semiotic 
Landscape of the 
Baltic States” 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

57 
 

Pošeiko, S. Akadēmiķa Jāņa 
Endzelīna 
142. dzimšanas dienas 
atceres starptautiskā 
zinātniskā konference 
„Letonika un kultūru 
migrācija” 

Rīga (Latvija) 
23.-24.02.2015.  

„Izkārtnes kā 
noteiktas laiktelpas 
sociolingvistiska un 
kultūrvēsturiska 
liecība: Daugavpils 
lingvistiskā ainava 
19. gs.–21. gs.” 

Prols J., 
Teirumnieka Ē., 
Teirumnieks E. 

10. starptautiskā 
zinātniski praktiskā 
konferences „Vide. 
Tehnoloģija. Resursi” 

Rēzekne, 
18-20.06.2015. 

Distribution of iron 
and iron compounds 
in the Kemer-
Jaunkemeri 
occurence of 
sulphide water. 

Puzule, A.  
Žubule, Ē.  

13th International 
Scientific Conference 
Management Horizons 
in Changing Economic 
Environment: Visions 
and Challenges 

Kaunas, 
Lithuania 
25.-26.09.2015. 

“Problems of 
Financial Provision 
at the Latvian 
Municipalities” 

Puzule, A., 
Silicka, I.  

International Academic 
Conference. Scientific 
research transfer to the 
study process.  

Rezekne 
Higher 
Education 
Institution, 
Faculty of 
Economics and 
Management. 
Rezekne, 2015 
March11 

The importance of 
self-assessment for 
the content of study 
course. 

Pužule, V. 
Noviks, G. 

LU 73.zinātniskās 
konference”Zemes un 
vides zinātnes 
Ģeoloģija” 

Rīga. 2015.g. 
februāris 

Katlešu svītas māla 
resursu apzināšana 
jaunu inivatīvo 
materiālu ieguvei 

Pužule, V. 
Noviks, G. 

LU 73.zinātniskās 
konference”Zemes un 
vides zinātnes 
Ģeoloģija” 

Rīga. 2015.g. 
februāris 

Kupravas māla un tā 
izstrādājumu 
radiācijas līmeņa 
pētījumi. 

Ratniece, S. Aktuālas problēmas 
literatūras un kultūras 
pētniecībā” 

Liepājas 
universitāte 
19.- 20.03. 
2015. 

„Mākslinieks uzlūko 
mākslinieku: vizuā-
lais un psiholoģis-
kais portrets 
Anšlava Eglīša 
romānā „Homo 
novus” (1944)”  



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

58 
 

Ratniece, S. „Mākslas tēls, tēla 
veidošanas materiālie 
un garīgie aspekti” 

Latvijas 
Mākslas 
akadēmija 
26.03.2015. 

„Vizuālā tēla un 
teksta saspēle 
Voldemāra Avena 
daiļradē”  

Ratniece, S. „Autors. Teksts. 
Laikmets” 

REGI, 
sadarbībā ar 
RA 
23.-24.04.2015. 

„Tēlotājas mākslas 
procesu un 
mākslinieka tēla 
atspoguļojums 
Gunta Bereļa 
romānā „Ugunīgi 
vērši ar zelta 
ragiem” (2007)”  

Ratniece, S. Dzimumsocialitāte 
kultūras un varas 
mijattiecībās. Aspazijai 
150 

Latvijas 
Universitāte 

Teksta 
ornamentalitāte 
Adspazijas liriskās 
biogrāfijas otrajā 
daļā „Ziedu klēpis” 
(1911)”  

Rozenfelde, M. A student of social 
work as an entity - the 
school as an area of 
social assistance 
 

Toruņas 
Nikolaja 
Kopernika 
Universitāte, 
Polija 
30.11.-
01.12.2015 

Mutisks referāts”A 
Student with Special 
Educational Needs 
in the Theory and 
Practice of 
Education in Latvia” 

Senkāne, O. Jāņa Rokpeļņa 
septiņdesmitgades 
konference 
 

LU LFMI 
Literatūras 
nodaļa, LU 
Akadēmiskā 
bibliotēka. 
Rūpniecības 
ielā 10, Rīga 
22.10.2015. 

„Reminiscences uz 
Platonu Jāņa 
Rokpeļņa dzejā” 

Silicka, I., 
Dembovska, I.  

International Academic 
Conference. Scientific 
research transfer to the 
study process 

Rezekne 
Higher 
Education 
Institution, 
Faculty of 
Economics and 
Management. 
Rezekne 2015 
March11 

The change of a 
university lecturer’s 
role in a 
contemporary 
learning 
environment/ 
pasniedzēja lomas 
maiņa mūsdienu 
mācību vidē. 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

59 
 

 

Silicka, I., 
Ļubkina, V. 

International Scientific 
Conference -Society. 
Integration. Education 

Rezekne 
Higher 
Education 
Institution, 
Faculty of 
Education and 
Desing. 
Rezekne, 2015 
May 22-23 . 

The theoretical 
aspects of the 
building 
professional 
competences of the 
hospitality industry 
specialists 

Silineviča, I. 10.starptautiskā 
zinātniski praktiskā 
konferences „Vide. 
Tehnoloģija. Resursi” 

Rezekne, 
Latvia 
2015. 

The role of  
collaboration 
municipality ─ 
regional university 
in sustainable 
tourism 
development. Case 
study of Dagda 
county 

Silineviča, I., 
Slovikova ,I. 

Ekonomikas un vadības 
fakultātes studentu un 
docētāju zinātniski 
praktiskā konference 
„Tautsaimniecības 
attīstība: problēmas un 
risinājumi”, EVF 

28.05.2015 Opportunities of 
Regional University 
in Decreasing of 
Emigration   

Silineviča,I. Zinātniskā konference 
‘Vide,Tehnoloģija, 
Resursi’ 

Jūnijs 2015 The role of  
collaboration 
municipality ─ 
regional university 
in sustainable 
tourism 
development.  

Siņicina, N., 
Skromulis, A., 
Martinovs ,A. 

10.starptautiskā 
zinātniski praktiskā 
konferences „Vide. 
Tehnoloģija. Resursi” 

Rēzekne, 
18-20.06.2015. 

Amount of Air Ions 
Depending on 
Indoor Plant 
Activity 

Strode, A. IV starptautiskā 
zinātniski praktiskā 
konference „Māksla un 
mūzika kultūras 
diskursā” 

Rēzekne, RA, 
2015. gada 24., 
25. septembris 

“Latvijas dizains –
nozares attīstības 
iespējas un 
ierobežojumi” 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

60 
 

 

Strode, A., 
Irbīte, A. 

IV starptautiskā 
zinātniski praktiskā 
konference „Māksla un 
mūzika kultūras 
diskursā” 

Rēzekne, 
2015. gada 24., 
25. septembris 

“Latvijas dizains – 
nozares attīstības 
iespējas un 
ierobežojumi” 
„Māksla un mūzika 
kultūras diskursā” 

Šuplinska, I. XII Starptautiskais 
baltistu kongress  

28.-31.10. 
2015.  Viļņa, 
Lietuva 

Ticējumu izpratne 
un funkcionalitāte 
mūsdienās: Viļakas 
piemērs 

Šuplinska, I. Comparative studies 
language and culture: 
tradition and in 
onovation 

22.- 23.09.2015, 
A.Mickeviča 
Universitāte, 
Poznaņa 

Feminine Writing in 
Contemporary 
Latgalian Literature 

Šuplinska, I. 12. starptautiskā 
zinātniskā konference 
„Valodu apguve: 
problēmas un 
perspektīva” 

Liepāja, Latvija  
05.06.2015.  

Datorspēle kā 
saistošs humanitāro 
mācību priekšmetu 
apguves veids 

Šuplinska, I. 4. starptautiskā 
zinātniskā konference 
„Autors. Teksts. 
Laikmets” 

Rēzeknes 
Augstskola, 
23.–24.04.2015 

Martas Skujas dzejas 
suģestija   

Teirumnieka, Ē., 
Kangro, I., 
Teirumnieks, E., 
Kalis, H. 

10.starptautiskā 
zinātniski praktiskā 
konferences „Vide. 
Tehnoloģija. Resursi” 

Rēzekne, 
18-20.06.2015. 

The analytical 
solution of the 3D 
model with Robin's 
boundary conditions 
for 2 peat layers. 

Timmerberg, J., 
Mylvaganam,S., 
Martinovs, A., 
Kogay, G. 

International Scientific 
Conference „UNITECH 
2015”,  

Gabrovo, 
Bulgārija,  
20-21.11. 2015. 

Beitrag zur 
charakterisierung 
von 
drehstromkkabeln. 

Tretjakova R., 
Grebeža J., 
Martinovs A. 

10.starptautiskā 
zinātniski praktiskā 
konferences „Vide. 
Tehnoloģija. Resursi” 

Rēzekne, 
18-20.06.2015. 

Research into 
biological 
characterictics of 
dried sapropel 

Truskovska, Ž. Starptautiskā zinātniski 
praktiskā konferencē  
„ASPECTS OF 
SUSTAINABLE 
DEVELOPMENT:  
THEORY AND 

UTENA 
UNIVERSITY 
OF APPLIED 
SCIENCES 
FACULTY OF 
BUSINESS 

„Mediation in 
shools: Latvian 
experience”  



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

61 
 

PRACTICE”   
(Utenas kolēģijas mājas 
lapa internetresursos) 

AND 
TECHNOLOG
IES „2015.g. 
29.aprīlis 

Truskovska, Ž. Starptautiskā zinātniskā 
konferencē „Sabiedrība. 
Integrācija. Izglītība.”  
http://journals.ru.lv/in
dex.php/SIE/issue/vie
w/25/showToc  

Rēzeknes 
Augstskola 
2015.gada 23.-
24.maijs 

„Mediācijas 
ieviešana skolā: 
problēmjautājumi 
Latvijā”  

Ūdre, S. XXV zinātniskie 
lasījumi 

Daugavpils 
Universitāte, 
29.–30.01.2015 

Latgaliešu 
frazeoloģijas 
vārdnīca: problēmas 
un novitāte 

Ūdre, S. 4. starptautiskajā 
starpdisciplinārajā 
zinātniskajā konferencē 
„Reģions: vēsture, 
kultūra, valoda“ 

Šauļu 
universitāte 
(Lietuva), 26.–
27.03.2015 

Ar kvantitāti un 
kvalitāti saistītās 
lietuviešu un 
latviešu 
frazeoloģijas 
paralēles 

Ūdre, S. 4. starptautiskā 
zinātniskā konference 
„Autors. Teksts. 
Laikmets” 

Rēzeknes 
Augstskola, 
23.–24.04.2013 

Frazeoloģijas 
ekspresivitāte 
latgaliešu 
dramaturģijā 

Ūdre, S. XII starptautiskais 
baltistu kongress 

Viļņas 
Universitāte 
(Lietuva) 
28.–31. 2015,  

Ar grīzšonūs 
saisteituo 
frazeologeja i leksika 

Ūdre, S. 4. starptautiskā 
zinātniskā konference 
„Tekstas: lingvistika ir 
poetika 20” 

Šauļu 
universitāte 
(Lietuva), 
11.12.2015 

Leksikas stilistiskās 
potences mūsdienu 
latgaliešu tekstā 

Ušča, S Conference 
„A student with special 
education 
al needs as an entity of 
social work „ 

November 
30.11.-
01.12.2015. 
 Toruń, Polija 
 

Mutisks referāts “A 
student with special 
educational needs in 
the theory and 
practice of education 
in Latvia” 

Užga-
Rebrovs, O. 

The 10th International 
Scientific Practical 
Conference 
“Environment. 
Technology. 

Rezekne 
Higher 
Education 
Institute, 
Rezekne, 

Using the  concept 
of fuzzy random 
events in the 
assesssment and 
analysis of 

http://journals.ru.lv/index.php/SIE/issue/view/25/showToc
http://journals.ru.lv/index.php/SIE/issue/view/25/showToc
http://journals.ru.lv/index.php/SIE/issue/view/25/showToc


ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

62 
 

Resources”. Latvia, June   
18 -20, 2015. 

ecological risk 

Užga-
Rebrovs, O. 
Radionovs,A. 

The 10th International 
Scientific Practical 
Conference 
“Environment. 
Technology. 
Resources”. 

Rezekne 
Higher 
Education 
Institute, 
Rezekne, 
Latvia, June   
18 -20, 2015. 

Fuzzy multiple 
criteria decision 
Making approach in 
environmental risk 
asssessment 

Užga-
Rebrovs, O. 
Kulešova, G. 
 

56th International 
Scientific Conference of 
Riga Technical 
University 
 

RTU, Faculty 
of Computer 
science and 
Information 
Technology, 
Institute of 
Information 
Technology, 
Riga, Latvia, 
October 14 – 
16, 2015. 

Managing fuzziness 
in decision making 
 

Užga-
Rebrovs, O. 

Thireenth International 
Scientific School 
“Modeling and 
Analysis of Safety and 
Risk in Complex 
Systems” 

Research 
Institute of 
Mechanical 
Engineering 
Problems,  
Sankt-
Petersburg, 
Russia, 
November     
17 – 19. 2015. 

Combining 
Probability 
Estimates Obtained 
From Different 
Sources 
 
 
 
 

Užga-
Rebrovs, O. 
Radionovs, A. 
 

56th International 
Scientific Conference of 
Riga Technical 
University 
 

RTU, Faculty 
of Computer 
science and 
Information 
Technology, 
Institute of 
Information 
Technology, 
Riga, Latvia, 
October          
14 – 16, 2015. 

Fuzzy analytical 
hierarhhy process 
for risk assessment 
 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

63 
 

 

Varfolomejevs, 
A., Korzuns, D.,  
Ivanovs, A., 
Soms, H., 
Paškovs, A. 

ICERI 2015: the 8th 
International 
Conference of 
Education, Research 
and Innovation: Facing 
the Challenges of 
Education 

Sevilja 
(Spānija) 
16.–18.11.2015.  

“Smart Space 
Services as a 
Teaching Aid in 
History and Cultural 
Heritage Studies” 

Varfolomeyev, 
A., Korzun, D.,  
Ivanovs, A., 
Petrina, O. 

UBICOMM 2015: the 
9th International 
Conference on Mobile 
Ubiquitous Computing, 
Systems, Services and 
Technologies” 

Nica (Francija)  
19.-24.07.2015.  

„Smart Spaces 
Approach to 
Development of 
Recommendation 
Services for 
Historical  
e-Tourism”. 

Visockis, E. 
Noviks, G., 
Pleikšnis, S. 
Dovgiallo, I. 

10.starptautiskā 
zinātniski praktiskā 
konferences „Vide. 
Tehnoloģija. Resursi” 

Rēzekne. 
Latvija, 18.-
20.Jūnijs   

Innovative building 
construction for 
passive and zero 
emission houses 
stenda referāts 

Zazula, P. „The Political Future of 
Eastern Europe – 
Possible Scenarios” 

Wroclaw, 15-
17 October 
2015 

„Jagiellonian 
Sensibility and the 
Labore Nobilis 
Foundation”  

Zorins, A., 
Grabusts, P. 

10.starptautiskā 
zinātniski praktiskā 
konferences „Vide. 
Tehnoloģija. Resursi” 

Rēzekne, 
18-20.06.2015. 

Artificial Neural 
Networks and 
Human Brain: 
Improvement 
Possibilities of 
Learning. 

Zvaigzne, A., 
Zālīte, Z., 
Saulāja, I., 
Zeiferte, D. 

International Scientific 
Conference - Economic 
Science for Rural 
Development 
 

LLU, Jelgava 
2015.gada 
23.-24.aprīlī 
 

Management of 
Private Forests and 
Alternatives for its 
Improvement in 
Latvia 

Zvaigzne, A. International Scientific 
Conference - Economic 
Science for Rural 
Development 

Jelgava 
(Latvija): 
Latvian 
University of 
agriculture, 
2015. 23. – 
24.April 

Management of 
Private Forests and 
Alternatives for its 
Improvement in 
Latvia 



6.4. Veiktie līgumdarbi 
 
Sadarbība, līgumdarbi ar citām augstskolām un organizācijām (Latvijā 
un ārzemēs) 
 

Līgumdarba nosaukums Izpildītājs Pasūtītājs 

Nr.2015/1 no 31.03.2015. 01.04.2015.- 
30.06.2015. Rēzeknes rajona kopienu 
partnerības, Lauku attīstības 
programmas 2007.-2013.gadam 
pasākuma „Vietējās attīstības 
stratēģijas” ieviešanas izvērtējums un 
ieteikumi turpmākai darbībai”, 2800.00 
+ PVN (588,00) kopā 3388.00 EUR 

EPF Biedrība 
„Rēzeknes rajona 
kopienu 
partnerība” 

Nodarbības „Digitālo rīku un tīmekļa 
izmantošana mācību procesā” vadīšana 
Rēzeknes novada skolotājiem Rēzeknes 
Valsts 1. Ģimnāzijā. 

S. Pošeiko Rēzeknes Valsts 
1. ģimnāzija. 

Bilingvāla latviešu valodas kā 
svešvalodas apguves kursa materiāla 
izveide LU organizētajai mācību 
programmai „Latviešu valodas un 
kultūras vasaras skola” 

S. Pošeiko LVA 

Nodarbības „Kā sapīt tekstus un 
nesapīties? Interaktīva un multimodāla 
mācību procesa organizēšana” vadīšana 
Vidzemes Augstskolas 6. Konferencē–
praktiskajā seminārā pedagogiem 
„Vidzemes Augstskola: sadarbības 
partneris izglītībā” (apakštēma – 
„Mūsdienu pedagogs un jaunietis – 
izaicinājumi un iespējas 

S. Pošeiko Vidzemes 
Augstskola, 
Mūžizglītības 
centrs 

Nodarbības „Interaktivitāte un 
radošums  kā mācību žanra izvēles 
kritēriji” vadīšana LVA organizētajā 
tālākizglītotāju profesionālās 
kompetences pilnveides seminārā.  
Publiskā video lekcija: 
http://maciunmacies.valoda.lv/par-
latviesu-valodas-apguvi/videolekcijas. 

S.Pošeiko LVA 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

65 
 

 

Nodarbības „Valodas apguve, 
izmantojot publiskās telpas tekstus” 
vadīšana ārvalstu augstskolu lektoriem 
LVA organizētajos Diasporas nedēļas 
nogales skolu skolotāju kursos. 

S. Pošeiko LVA 

Izdevuma par CLIL metodiku satura un 
struktūras plānojums, rakstu 
recenzēšana, rediģēšana, priekšvārda 
sagatavošana. 2014.g. maijs – 2015.g. 
maijs 

S. Lazdiņa LVA 

Monogrāfijas („Lingvodidaktika  
1.-6.klasei) recenzēšana 2015.g. maijs - 
jūnijs 

S.Lazdiņa LVA 

Semināra vadīšana tālākizglītotājiem  S. Lazdiņa LVA 

Semināra vadīšana latviešu valodas 
pasniedzējiem un skolotājiem diasporā  

S. Lazdiņa LVA 

Grāmatas “Multilingualism in the Baltic 
States: Societal Discourses, Language 
Policies and Contact Phenomena” 
Sagatavošana, redaktora darbs  
 

S.Lazdiņa, 
H.F.Marten 
(red.) + 
grāmatas 12 
nodaļu autori– 
Baltijas valstu 
sociolingvisti 

Palgrave 
Macmillan 
Scholarly Division 
Macmillan 
Publishers, 
London 

Diskusijas vadīšana  S.Lazdiņa LVA 

Lekcija Jaunsilavas pamatskolā  S.Lazdiņa UNESCO 
Asociēto skolu 
projekts 

Projekta vadīšana, semināri. Jauniešu 
literārais, radošais seminārs 
„Aicinājums”, Piejūras pilsētu literārā 
akadēmija. 

S. Ratniece Biedrība „Latvijas 
Rakstnieku 
savienība” LR KM 

Literatūras nozares ekspertu komisijas 
locekle  

S.Ratniece Valsts Kultūr-
kapitāla fonds 

Latvijas Literatūras gada balvas žūrijas 
komisijas locekle 

S. Ratniece SIA Starptautiskā 
Rakstnieku un 
tulkotāju māja 
Latvijas 
Rakstnieku 
savienība  

Latvijas Nacionālā enciklopēdija, 
šķirkļu izveide  

S. Ratniece Latvijas Nacionā-
lā bibliotēka LR 
KM 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

66 
 

Lekcija „Cilvēka sūtības tematika Raiņa 
un Aspazijas dzejā” Latvijas 
Nacionālajā bibliotēkā 1.12.2015. 
Lekcija „Gala un sākuma nozīmes Raiņa 
un Aspazijas dzejā” Rēzeknes 
Centrālajā bibliotēkā 4.12.2015. 

O.Senkāne LU, Latviešu 
Rakstnieku 
savienība LKKF 
projekts 
„Pastāvēs, kas 
pārvērtīsies. 
Rainis un 
Aspazija -150” 

Rēzeknes zaļās sinagogas virtuālās 
ekspozīcijas veidošana. Zinātniska 
konsultēšana (bez atlīdzības). 

O. Senkāne Rēzeknes pilsētas 
dome 
 

Collaboration on the Sudeten Research 
Project  
 

P.Zazula The Labore 
Nobilis 
Foundation 
(Poland) 
University of 
Wroclaw 

2 šķirkļu (etnonīms, etnonīmija) 
sagatavošana Latvijas Nacionālajai 
enciklopēdijai  

A.Kļavinska Latvijas 
Nacionālā 
bibliotēka 

Seminārs  I. Gusāns Latvijas Zvērināto 
tiesu izpildītāju 
padome 

Valsts Zinātniskās kvalifikācijas 
komisijas (VZKK) loceklis  

V.Malahovskis Latvijas Zinātņu 
akadēmija 

Raidījuma „Pi myusim Latgolā” 
izvērtējums  

S. Murinska - 
Gaile 

Nacionālā 
elektronisko 
plašsaziņas 
līdzekļu padome 
(NEPLP) 
Producentu grupa 
„Lietišķā Latgale” 

WEB tehnoloģijās balstīta Latvijas 
valodniecības attīstības interneta 
mācību līdzekļa 6 satura vienību 
grafiska izstrāde (datorgrafika) 

I.Šuplinska Latviešu valodas 
aģentūra,  
SIA „MapLant” 

Semināru cikla sagatavošana un 
organizēšana par Latgales kultūrvides 
un Latgales kongresa 100-gades 
jautājumiem  

I.Šuplinska Rēzeknes novada 
dome 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

67 
 

 

Studiju programmas īstenošana  I.Prudņikova Latvijas 
Universitāte 
Pedagoģijas, 
psiholoģijas un 
mākslas 
fakultātes/ 
Pieaugušo 
pedagoģiskās 
izglītības centrs 

Skolotāju profesionālās pilnveides 
kursi– valsts iepirkums  

M.Rozenfelde IZM VISC 

Seminārs/ profesionālā pilnveide  M.Rozenfelde „BUTS” Bērnu 
nama „Līkumi” 
skolotāji 

Profesionālās pilnveides kursi  M.Rozenfelde DU TIC Latgales 
reģiona skolotāji  

Eksperta darbs, pētījums dabas 
aizsardzības plānu izstrādē 

A.Mežaka SIA ELLE 

Ekspertīze, Rēzeknes upes posma 
novērtējums aizsargājamo biotopu 
izpēte.  

A.Mežaka Rēzeknes dome 

Ķērpju, sūnu, vaskulāro augu 
monitorings Latvijas valsts mežos.  

A.Mežaka Latvijas valsts 
meži 

Lekcijas. 
2014.10-2015.05 
Līgums, 01.10.2014.–01.06.2015. 

P. Grabusts University of 
Economy in 
Bydgoszcz 
(Wyższa Szkoła 
Gospodarki w 
Bydgoszczy - 
Poland) 

Koksnes vainu  ietekmes uz koka 
autoceļu  būvkonstrukciju elementu 
fizikāliem un mehāniskiem stiprības 
rādītājiem izpēte. Koka autoceļu 
izgatavošanas  tehnisko noteikumu 
izstrāde.  Būvkonstrukciju izstrāde un 
testēšana. Darbs ekspertu grupā 
 Līgums Nr.1511/15/5.5-9.1.2012 

Z. Miklaševičs AS “Latvijas 
valsts meži” Meža 
un koksnes 
produktu 
pētniecības un 
attīstības institūts 
“MEKA”. 

Semināri, ekspedīcijas, laboratoriskie 
pētījumi. Memorands par sadarbību 
zinātniskajā izpētē no 2011.  
Darbs ekspertu grupā  

Z. Miklaševičs AS “Latvijas 
valsts meži” 
Latvijas valsts 
mežzinātnes 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

68 
 

Tēmas: 
1.Mežsaimniecisko darbību ietekmes uz 
vidi un bioloģisko daudzveidību izpēte; 
2.atjaunojamo energoresursu produktu 
ražošanas un loģistikas izpēte; 
3.mežaudžu augšanas gaitas un 
pieauguma noteikšana 
p.s. Līgumi ir noslēgti starp 
organizācijām. Esošo līgumu ietvaros 
strādāju kā pieaicinātais eksperts. 
Saskaņā ar AS “LVM” rīkojumu par 
ierobežotas pieejamības informāciju, 
līgumu informāciju sniedz noteiktiem 
mērķiem, slēdzot atsevišķu vienošanos.  
Līgums no 2011- beztermiņa 

institūts “Silava” 
Latvijas 
lauksaimniecības 
universitātes 
Meža fakultāte 

Tūrisma produkta izstrāde –tūrisma 
takas izveide pie Jaundomes muižas 
(Studiju darbs, diplomdarbs). 
Sadarbības līgums starp RA un 
Dagdas novada Domi no 2013. g. 

I.Silineviča Dagdas novada 
dome 

Dalība pasūtījuma pētījumā „Rēzeknes 
rajonakopienu partnerības Lauku 
attīstības programmas 2007.-2013. 
pasākumā „Vietējās attīstības stratēģijas 
ieviešanas izvērtējums un ieteikumi 
turpmākai darbībai” 

A.Zvaigzne Rēzeknes rajona 
kopienu 
partnerība 

 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

69 
 

 

6.5. Darbinieku izstrādātie vai vadītie promocijas, 
maģistra un bakalaura darbi 

 
2015. gadā darbinieku vadītie bakalaura darbi 

 
Nr. 
p.k. 

Vadītājs  Students Nosaukums 

1.  Aija Jermacāne Sanita 
Boldencova 

Kriminālatbildība par neatļautām 
darbībām ar valsts noslēpumu 

2.  Aija Jermacāne Māris Kivrāns Kriminālatbildība par izvairīšanos 
no nodokļu un tiem pielīdzināto 
maksājumu nomaksas 

3.  Aija Jermacāne Jānis Laizāns Kriminālatbildība par 
kukuļņemšanu un dienesta 
stāvokļa ļaunprātīgu izmantošanu 

4.  Aija Jermacāne Aivis Lapinskis Kriminālatbildība par 
vardarbīgiem 
dzimumnoziegumiem 

5.  Aija Jermacāne Arnis Slesars Kriminālatbildība par jaunām 
psihoaktīvām vielām 

6.  Aina Strode Zelma Kačkāne Skandināvu dizaina elementi 
Amatu mājas „Colonka” interjera 
risinājumā 

7.  Aina Strode Diāna Opincāne Fusion stils dzīvokļa interjera 
dizaina risinājumā 

8.  Aina Strode Airita Vīksna Funkcionālisma iezīmes mācību 
centra „Austrumi” telpu interjera 
dizaina risinājumā 

9.  Aleksejs Lapsa Jekaterīna 
Čekriževa 

Dalības un līdzdalības 
kvalifikācijas īpatnības 

10.  Angelika Juško-
Štekele/ Sanita 
Lazdiņa 

Līga Bistrova Mīlestības koncepts latgaliešu 
pasakās 

11.  Anita Puzule Madara Ivone Mājražotāju darbības tiesiskais 
regulējums un analīze 

12.  Anita Puzule Ineta Kaļva SIA „Pļaviņu Komunālie 
pakalpojumi” saimnieciski 
finansiālās darbības analīze un 
attīstības perspektīvas 

13.  Anita Puzule Jānis Kaupužs Nebanku kreditēšanas tirgus 
Latvijā 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

70 
 

 

14.  Anita Puzule Jānis Kroļs Uzņēmuma līguma un darba 
līguma salīdzinājums 

15.  Anita Puzule Artūrs Lazarevs Valsts robežas, pierobežas un 
pierobežas joslas režīmu 
organizācijas analīze, īstenošanas 
problēmas un risinājumi. 

16.  Antra Kļavinska/ 
Angelika Juško-
Štekele 

Zane Grudule Groteskās tēlainības elementi 
latgaliešu pasakās par dzīvniekiem 

17.  Daina Znotiņa Jeļena Černišova SIA „Melnā pērle” sortimenta 
analīze un tā pilnveidošanas 
iespējas 

18.  Daina Znotiņa Inga Kudure Pircēju rīcību ietekmējošie faktori 
izvēloties AS „Balvu maiznieks” 
produkciju Balvu novadā 

19.  Daina Znotiņa Gita Nagle Mārketinga vides analīze un 
uzņēmuma SIA „Reho” Kolonna 
Hotel Rēzekne restorāna „Rozalija” 
darbības pilnveide 

20.  Daina Znotiņa Kristīne Pužule Mārketinga komunikāciju 
plānošana Viļakas novada Tūrisma 
informācijas centrā 

21.  Daina Znotiņa Liāna Ragele Mārketinga komunikāciju 
kompleksa analīze uzņēmumā 
„Tele 2” 

22.  Daina Znotiņa Kristīne Sovane Darbinieku motivācija uzņēmumā 
SIA „JATA” 

23.  Daina Znotiņa Ilvija Strapcāne Darba organizācija un aizsardzība 
uzņēmumā un to pilnveidošanas 
iespējas 

24.  Diāna Apele Jūlija Keiviša Rēzeknes 2. vidusskolas foajē 
interjera dizaina risinājums 

25.  Diāna Apele Ilze Kukule Grafiskie elementi projektēšanas 
biroja „Austrumi” interjera dizaina 
risinājumā 

26.  Diāna Apele Diāna Poševa Arhitektes Zahas Hadidas daiļrade 
– iedvesmas avots bērnu un 
jauniešu centra interjera dizaina 
risinājumā 

27.  Ērika Žubule Ilze Lipska Pievienotās vērtības nodokļa 
uzskaite, analīze 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

71 
 

 

28.  Ērika Žubule Kristīne 
Ščerbakova 

Sakstagala pagasta pārvaldes 
budžeta analīze 

29.  Ēvalds Višķers Simona Skabe SIA „Jumis V” saimnieciskās un 
finansiālās darbības analīze 

30.  Ilga Krampuža Juna Kjakšta Sociāli atbildīgas valsts princips 

31.  Ilga Krampuža Oskars Vasiļjevs Tiesības uz uzziņu par savām 
tiesībām 

32.  Ilga Šuplinska/ 
Sandra Ūdre 

Aija Socka Žurnāla „Katōļu Dzeive” 
raksturojums (2010–2014) 

33.  Ilga Šuplinska/ 
Sanita Lazdiņa 

Inga Ažesole Feminisms Baibas Bičoles dzejoļu 
krājumos „Ceļos” un „Buros” 

34.  Iluta Arbidāne Igors Čerņavskis Riska analīze, tās pilnveidošanas 
iespējas Valsts robežsardzes 
robežkontroles struktūrvienībās. 

35.  Iluta Arbidāne Dāvis Circens Mazo un vidējo uzņēmumu analīze 
un attīstības iespējas Latvijā 

36.  Iluta Arbidāne Sandra 
Dzindzuka 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
Eiropas Savienībā 

37.  Iluta Arbidāne Rolands Keišs SIA izveidošanas un darbības 
ekonomiskais raksturojums un 
tiesiskais pamatojums Latvijā 

38.  Iluta Arbidāne Jekaterina 
Kuprijanova 

Valsts robežsardzes un Krievijas 
federācijas robežkontroles un citu 
kompetento iestāžu sadarbības 
koordinēšana, tās analīze un 
inovāciju ieviešanas iespējas. 

39.  Iluta Arbidāne Uģis Mežkuts Cilvēku tirdzniecības upuru 
identificēšana robežkontroles un 
imigrācijas kontroles laikā, 
problēmas un iespējamie 
risinājumi. 

40.  Iluta Arbidāne Tatjana Molotoka Robežpārbaudes tehnisko līdzekļu 
un to izmantošanas analīze, 
problēmas un risinājumi Valsts 
Robežsardzes struktūrvienībās. 

41.  Iluta Arbidāne Gatis Ruža Lēmums un risks Valsts 
robežsardzes imigrācijas dienesta 
darbā. 

42.  Iluta Arbidāne Sigita Sjomkāne Biznesa plāna sastādīšanas 
teorētiskie un praktiskie aspekti 

43.  Inese Brīvere Astra Ābelniece Brantu māju Niedru ģimenes 
korespondence (1900–1970) 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

72 
 

44.  Inese Brīvere Agita Bīriņa Iekšējā kārtība tuberkulozes 
sanatorijā „Rāzna” (1963–1965) 

45.  Inese Brīvere Santa Viļuma Matemātisko prasmju lietojums 
ģeogrāfijas stundās 11. klasē 

46.  Inese Silicka Jolanta Circene Personāla atlase un novērtēšana 
Balvu pilsētas ēdināšanas 
uzņēmumos 

47.  Inese Silicka Anastasija 
Kozlova 

Ēdināšanas uzņēmumu 
piedāvājuma izvērtējums Rēzeknes 
pilsētā 

48.  Inese Silicka Lauris Madžuls Personāla profesionālo 
kompetenču izpēte un analīze 
viesnīcā „Kolonna Hotel Rēzekne” 

49.  Inese Silicka Karina Saharova Ūdenstūrisma attīstība Rēzeknē 

50.  Inese Silicka Jūlija Volonte Jauna ēdināšanas uzņēmuma 
„Eat4Life” izveides un attīstības 
iespējas Preiļu pilsētā 

51.  Inta Kotāne Inga Davidene Debitoru uzskaite, analīze un 
kontrole Neretas novada 
pašvaldībā 

52.  Inta Kotāne Inna Sokolova SIA „INFINITY V.K.” finanšu un 
saimnieciskās darbības analīze un 
attīstības perspektīvas 

53.  Inta Kotāne Liene Sprukte Farmācijas nozares attīstība Latvijā 
un tiesiskais regulējums 

54.  Irēna Silineviča Ilze Čakāne Personāla novērtēšana 
mazumtirdzniecības uzņēmumā 

55.  Irēna Silineviča Līga Damba Jauna pakalpojumu uzņēmuma 
atvēršana skaistumkopšanas 
nozarē 

56.  Irēna Silineviča Alina Kuzminova Sociālās uzņēmējdarbības attīstības 
iespējas Rēzeknē 

57.  Irēna Silineviča Tatjana Tolopilo Inovatīva tūrisma produkta izveide 
Rēzeknē 

58.  Irēna Silineviča Līga Vaivode Jauna tūrisma produkta izstrāde un 
ieviešana tirgū Dagdas novadā 

59.  Irēna Silineviča Arnis Zīmels Aktīvās atpūtas iespēju izpēte 
Rēzeknes apkārtnē 

60.  Iveta Dembovska Llva Kuzmane SIA „Auseklis” konkurētspējas 
novērtējums un paaugstināšanas 
iespējas 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

73 
 

 

61.  Iveta Dembovska Diāna Lisenko Mārketinga kompleksa izpēte, 
analīze un attīstības iespējas 
kafejnīcā „Melnā Pērle” 
 

62.  Iveta Dembovska Zigmārs 
Lucijanovs 

Reklāmas darbība uzņēmumā 
„Super Action” 

63.  Iveta Dembovska Anita 
Romanovska 

Interneta mārketinga izpēte, 
analīze un attīstības iespējas SIA 
„Mercell Latvia” 

64.  Iveta Dembovska Aina Silicka Tūrisma aģentūru mājas lapu 
izpēte un analīze Latgalē 

65.  Iveta Dembovska Inga Toka AS „Balvu maiznieks” tēlu 
veidojošie elementi, to izpēte un 
analīze 

66.  Iveta Dembovska Klinta Toka Mārketinga elementu pielietošanas 
izpēte, analīze un attīstības iespējas 
AS „Balvu maiznieks” 

67.  Iveta Mietule Liāna Ārgule Ārpakalpojumu tirgus 
raksturojums 

68.  Iveta Mietule Jānis Drēģeris Automatizētās personu un 
ceļošanas dokumentu 
robežpārbaudes perspektīvas uz 
Latvijas Republikas valsts robežas. 

69.  Iveta Mietule Nataļja 
Kovaļevska 

Personāla izmaksas Latvijā 

70.  Iveta Mietule Sergejs Krilovs Robežuzraudzības tehnisko 
līdzekļu izmantošanas taktiskie 
aspekti un iespējamās inovācijas 
sauszemes robežas 
robežuzraudzībā. 

71.  Iveta Mietule Nikolajs Prikulis Valsts robežsardzes tiesu eksper-tu 
darbības perspektīvas Valsts 
robežsardzes funkciju 
pilnveidošanā. 

72.  Iveta Mietule Tatjana Tihanova Līzinga darījumi Latvijā 

73.  Iveta Mietule Laura Zelenko Personāla izmaksas Baltijas valstīs 

74.  Jeļena Volkova Aina Deksne Latvijas - Krievijas robežas 
demarkācija un problēm-jautājumi 
tās īstenošanas gaitā. 

75.  Jeļena Volkova Guna Dekšne Iekšzemes kopprodukts, valsts 
kopbudžets un budžeta izdevumi 
augstākajai izglītībai Latvijā 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

74 
 

76.  Jeļena Volkova Arnolds Kalnačs Valsts robežas nelikumīgas 
šķērsošanas kvalifikācijas 
problēmas un to risinājumi. 

77.  Jeļena Volkova Irina Kuprijanova Valsts sociālās apdrošināšanas 
sistēma Baltijas valstīs 

78.  Jeļena Volkova Aivars Peipiņš Noziedzīgu nodarījumu, kas saistīti 
ar nodrošināšanu ar iespēju 
nelikumīgi uzturēties LR vai 
ļaunprātīgu nodrošināšanu ar 
iespēju likumīgi iegūt tiesības 
uzturēties, izpratne un 
kvalifikācija. 

79.  Jeļena Volkova Romāns 
Poplavskis 

Robežpārbaužu pirmajā un otrajā 
līnijā dzelzceļa robežšķērsošanas 
vietā analīze un praktisko 
pielietošanas modeļu 
pilnveidošanas iespējas. 

80.  Karīne 
Laganovska 

Dina Kravale Wortschatzarbeit im DaF-
Unterricht in der Grundschule 

81.  Karīne 
Laganovska 

Edijs Lauskinieks Ārējo sakaru struktūrvienības 
nepieciešamība SIA „MS - IDI” 

82.  Karīne 
Laganovska 

Liene Mežinska Ārējās komunikācijas nozīme 
uzņēmumā „Livfo” eksportspējas 
veicināšanai 

83.  Karīne 
Laganovska 

Skaidrīte 
Mūrniece 

Ārējo sakaru nozīme SIA „NOOK 
LTD” noieta palielināšanai 

84.  Liene Amantova-
Salmane 

Jānis Bogotais Darbinieku motivācijas 
pilnveidošanas iespējas 

85.  Liene Amantova-
Salmane 

Olga Kozlova Rēzeknes novada pašvaldības 
personāla vadības procesa 
novērtēšana 

86.  Liene Amantova-
Salmane 

Līga Sarkane Personāla vadības process AS „LIS 
LATGALE” 

87.  Liene Roze 
Zarembo 

Laura Kundziņa Mācību metodes skolēnu radošo 
spēju attīstībai tekstilmācībās 
pamatskolā 

88.  Liene Roze 
Zarembo 

Lāsma Lempa Individualizācijas un diferenciā-
cijas didaktiskais princips 
tekstildarbu kompozīcijas apguvē 

89.  Liene Roze 
Zarembo 

Jolanta Skutele Skolēnu patstāvīgas mācīšanās 
prasmju pilnveide mājturības un 
tehnoloģiju mācību procesā 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

75 
 

90.  Liene Roze 
Zarembo 

Ilona Vasiļjeva Ilgtspējīgas vides aspekts 
mājturības un tehnoloģiju mācību 
procesā 

91.  Liene Roze 
Zarembo 

Inese Žabo Neformālās izglītības īpatnības 
pulciņa darbībā „Gardēdis” 

92.  Lienīte Litavniece Alīna 
Novoselova 

Uzņēmuma SIA „IMA Signāls” 
darbības izpēte un analīze 

93.  Līga Danilāne Jevģēnijs Buls Uzskates līdzekļu pielietojums 
mājturības stundās 

94.  Līga Danilāne Inese Rogozina Pusaudžu mācību motivācijas 
attīstīšana tēmā “Apģērbs” 

95.  Līga Danilāne Anda Saulīte Mācību vide kā priekšnosacījums 
skolēnu praktiskās darbības 
prasmes attīstībai mājturības 
stundās 

96.  Līga Danilāne Evija Sprukule Mācību disciplīnas nodrošināša-na 
mājturības tehnoloģiju stundās 7. 
un 9. klasē 

97.  Līga Mazure Ērika 
Konovalova 

Ģimenes tiesiskās attiecības 
mūsdienu izpratnē un to nākotnes 
attīstības virzieni 

98.  Līga Mazure Sabīne Kurmīte Ārstniecības personas un 
ārstniecības iestādes civiltiesiskā 
atbildība ārstniecības tiesiskajās 
attiecībās 

99.  Līga Mazure Andris Luns Laulības šķiršana un tās tiesiskās 
sekas 

100.  Līga Mazure Monta Skaboviča Vecāku un bērna tiesiskais statuss 
grūtniecības mākslīgajā 
pārtraukšanā 

101.  Mārīte Opincāne Agrita Jezupova Different aspects of Prose 
Translation 

102.  Mārīte Opincāne Edīte Kuzmina Developing vocabulary through 
reading comprehension using 
''Oxford Reading Circles'' for grade 
10 

103.  Mārīte Rozenfelde Laima Rēdmane Interaktīvās tāfeles pielietojums 
teksta uzdevumu mācīšanā 5.-9. 
klašu skolēniem ar viegliem 
garīgās attīstības traucējumiem 

104.  Pēteris Kivrāns Alīna Kirijenko Gulbene 20.gs. 30.–60. gadi 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

76 
 

 

105.  Pēteris Kivrāns Ginta Vītola Cēsu Svētā Jāņa baznīcas draudžu 
atspoguļojums 20.gadsimta 20.–40. 
gadu Latvijas preses publikācijās 

106.  Rita Burceva Rita Andrejeva Tēmas “Salikteņi”apguve latviešu 
valodas stundās 3. klasē 

107.  Rita Burceva Margarita 
Jurkāne 

Tēmas”Zeme Saules 
sistēmā”apguve 3. klasē 

108.  Rita Burceva Vanda Levinska Tēmas „Gājputni” apguve 
dabaszinībās 2. klasē 

109.  Rita Burceva Nadežda 
Skubilina 

Tēmas “Skaņa” apguve 
dabaszinību stundās 3. klasē 

110.  Rita Orska Diāna Nabijeva Sociālā pedagoga preventīvais 
pedagoga darbs pusaudžu 
seksuālās audzināšanas jautājumu 
sekmēšanā 

111.  Rita Orska Sintija Stikute Animācijas metodes pielietošana 
sociālpedagoģiskajā darbā ar 
pusaudžiem agresīvās uzvedības 
mazināšanā 

112.  Rita Orska Oksana Zaharova Sociālā pedagoga preventīvais 
darbs pusaudžu emocionālās 
vardarbības mazināšanai skolā 

113.  Rita Orska Diāna Savko Sociālā pedagoga preventīvais 
darbs smēķēšanas problēmas 
mazināšanā jauniešiem 

114.  Sandra Ratniece/ 
Sanita Lazdiņa 

Judīte 
Grāmatniece 

Personības identitātes aspekti 
Daces Rukšānes īsprozā 

115.  Sandra Ūdre/ Ilga 
Šuplinska 

Oskars Orlovs Valentīna Lukaševiča dzejas 
poētika 

116.  Sanita Lazdiņa/ 
Angelika Juško-
Štekele 

Vivita Brolīte Datorspēles „Ferma” 
funkcionalitāte un lingvistiskie 
aspekti 

117.  Valda Čakša Laura Cepurniece Vērtīborientācijas ilgtspējīgai 
attīstībai sekmēšana temata 
„Darbaspēka ģeogrāfiskā 
mobilitāte Latgalē” apguvē 

118.  Valda Čakša Kaspars Strods Varakļānu ebreju patība: 
pilsētvides un mutvārdu liecības 

119.  Viktorija Pokule Katrīna Kjuna Translation of Personal Names in 
Children’s Literature 

120.  Viktorija Pokule Jūlija Kurmeļova Consolidating English Vocabulary 
Using It Technologies in Grade 8 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

77 
 

121.  Vladislavs 
Malahovskis 

Jekaterina 
Borisovska - 
Cvetkova 

Temata „Eiropas valstis un to 
robežas 20.gs. beigās” apguve 
ģeogrāfijas stundās 10.klasē 

122.  Vladislavs 
Malahovskis 

Aiga Dzenža Grafisko organizatoru izmantošana 
ģeogrāfijā vidusskolā pēc 
bilingvālās izglītības posma 
pamatskolā 

123.  Vladislavs 
Malahovskis 

Inga Jerumāne Ģeogrāfisko karšu satura apguves 
iespējas vidusskolas klasēs 

124.  Vladislavs 
Malahovskis 

Ilona Sauka Temata „Latgales iedzīvotāju 
migrācija mūsdienās” apguve 10. 
klasē ģeogrāfijas stundās 

125.  Vladislavs 
Malahovskis 

Edgars 
Šepovalovs 

Zemessardzes 32.bataljona iegul-
dījums Latvijas valsts drošības 
stiprināšanā (20.gs.90.gadi līdz 
21.gs. sākumam) 

126.  Ženija Truskovska Santa Kikovka Adaptācijas problēmu prevence 
skolēniem sociālpedagoģiskajā 
aspektā 

127.  Ženija Truskovska Laura Mičule Sociālpedagoģiskās metodes darbā 
ar pusaudžiem bērnu sociālo 
pakalpojumu centrā deviantas 
uzvedības mazināšanā 

128.  Ženija Truskovska Tatjana Poļakova Pusaudžu atstumtības mazināšana 
sociālā pedagoga darbībā sociālā 
atbalsta centrā 

 
2015. gadā darbinieku vadītie diplomdarbi 

 
Nr. 
p. k. 

Vadītājs  Autors Nosaukums 

1.  Aleksejs Zorins Jāzeps Žogla Mobilais klients „LivFo” 
informatīvajam servisam 

2.  Andris Martinovs Matīss Gailāns Divceļu aizvara darbības 
optimizācija „FAM SHIPLOADER” 
iekārtai 

3.  Andris Martinovs Arturs Ziļs Ethernet konektoru kvalitātes 
kontroles iekārta 

4.  Andris Martinovs Diāna Ivanova Sapropeli saturošu bloku 
siltumtehnisko un mehānisko 
īpašību izpēte 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

78 
 

 

5.  Andris Martinovs Valentīna Popa Cieta sapropeļa mehānisko un 
fizikālo īpašību izpēte 

6.  Artis Teilāns Edgars Fjodorovs IS izstrāde pasākumu pārvaldības 
tīklam 

7.  Artis Teilāns Jānis Mozais Kinofilmu datu servisa un mobilās 
aplikācijas izstrāde 

8.  Artis Teilāns Jānis Pāža Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas 
vidusskolas portāls un konkursu 
pārvaldes vietne 

9.  Artis Teilāns/ 
Inta Kotāne 

Alīna Pavļukaite Restorāna mājas lapas izstrāde 

10.  Dainis Kļaviņš/ 
Lienīte Litavniece 

Guntars 
Briljonoks 

Automatizēts aprīkojums siltumnī-
cas mikroklimata uzturēšanai 

11.  Edmunds 
Teirumnieks 

Ilmārs Trops Bioloģisko notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu darbības uzlabošana 
mazapdzīvotās vietās 

12.  Ērika Teirumnieka Agnese Grisone A/S Olainfarm 5-NF ražotnes vides 
piesārņojuma risku samazināšana 

13.  Ērika Teirumnieka Lilita Kaļva Jauna hibrīdkurināmā izveide, 
izmantojot linu spaļus 

14.  Ērika Teirumnieka Andra Plāne A/S „Grindeks” ftorafūra 
ražošanas procesa ietekmes uz 
darba vidi izvērtēšana 

15.  Ērika Teirumnieka Edgars Potašs Neliela izmēra biogāzes ražotnes 
projekts 

16.  Ērika Teirumnieka Zane Saule Notekūdeņu dūņu izmantošana 
īscirtemeta plantāciju mēslošanā 

17.  Ērika Teirumnieka Elīna Semjonova Rūpnieciskās ražošanas procesā 
radušies atkritumi un to 
reģenerācijas iespējas 

18.  Ērika Teirumnieka Andis Šabailis Ābolu audzēšanas un pārstrādes 
tehnoloģiju uzlabošanas projekts 
z/s „Eži” 

19.  Ēvalds Višķers/ 
Mihails Kijaško 

Artis Piterāns Fitnesa kluba mājas lapa 

20.  Gotfrīds Noviks Vjačeslavs 
Daņilovs 

Slāpekļa savienojumus saturošo 
notekūdeņu pārstrādes procesu 
izpēte un tehnoloģiskais 
pamatojums 

21.  Gotfrīds Noviks Jānis Lupiķis Veļas mazgātuves notekūdeņu 
attīrīšanas ar elektrokoagulācijas 
metodi projekts 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

79 
 

 
 

 

 

 

22.  Inese Brīvere Maira Gribuste Izpratnes par atbildību veidošanās 
2.klases ētikas stundās 

23.  Inese Brīvere Līga Midere-
Davidčuka 

Temata „Cilvēks, kuram es vēlētos 
līdzināties” apguve ētikas stundās 
3. klasē 

24.  Inta Kotāne/ 
Aleksejs Zorins 

Vadims 
Ņemņasevs 

SIA „Alba-Ltd” mājas lapas 
izstrāde 

25.  Inta Kotāne/ 
Artis Teilāns 

Kristīne Krilova Skaistumkopšanas salona „Inna” 
mājas lapa 

26.  Ivars Matisovs Alise Sniedze Reversās osmozes pielietošana 
dzeramā ūdens attīrīšanai no 
amonija 

27.  Ivars Matisovs Artūrs Sondors Degradētās teritorijas revitalizācijas 
projekts Viļānu pilsētā 

28.  Ivars Matisovs Lauris Visockis Rekreācijas zonas izveides projekts 
Viļānu pilsētā Maltas upes krastā 

29.  Ivars Meirāns Ingus Grauziņš Piekļuves kontroles sistēma 

30.  Ivars Meirāns/ 
Ēvalds Višķers 

Viktors Poļakovs Kafejnīcas – konditorejas „Mozo 
Rogovka” mājas lapa 

31.  Ivars Meirāns/ 
Ēvalds Višķers 

Matīss Sidorovs SIA „RDK service” mājas lapa 

32.  Ivars Meirāns/ 
Inta Kotāne 

Nataļja 
Krasjukova 

Piemājas saimniecības interneta 
veikals 

33.  Ivars Meirāns/ 
Sandra Ežmale 

Jānis Krakops Kārsavas novada tūrisma mājas 
lapa 

34.  Jurijs Musatovs/ 
Sandra Ežmale 

Kristīne 
Bedrikova 

Apģērbu internetveikals selina.lv 

35.  Jurijs Musatovs/ 
Sandra Ežmale 

Diāna Bogdanova Mājas lapas funkcionalitātes 
uzlabošana 

36.  Mihails Kijaško Rolands Kaļiņins Pasūtījumu pārvaldes informācijas 
sistēma 

37.  Pāvels Narica Aivars Kļaviņš Konstruktors CNC darbagalds 
koka detaļu un elektrisko plašu 
frēzēšanai ar augstu precizitāti 

38.  Pāvels Narica Juris Vavilovs CNC frēze koka izstrādājumiem 

39.  Rasma Tretjakova Kaspars Bautris Mežizstrādes tehnikas ietekme uz 
augsni 

40.  Rasma Tretjakova Liene Šņukute Listeria monocytogenes izplatība 
un ierobežošanas pasākumi 

41.  Rasma Tretjakova Oskars Ušča SIA „Verems” bērza mizu atlieku 
izmantošanas iespējas 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

80 
 

 

42.  Rasma Tretjakova Dana Veselova SIA „Verems” hidrotermiskā 
baseina notekūdeņu attīrīšanas 
procesa uzlabošanas iespējas 

43.  Sandra Ežmale/ 
Artis Teilāns 

Arita Ameļko Apģērbu interneta veikala izstrāde 

44.  Valda Čakša Monika Skutele Sensibilitāte ētikas stundās 1. klasē 

45.  Valda Čakša Regīna Velika Temata „Draudzēties interneta 
vidē” apguve ētikas stundās 3. 
klasē 

46.  Valda Čakša Anna Vilcāne Mākslas elementi tēmas 
„Saskarsmes normas” apguvē 
ētikas stundās 1. klasē 

 
2015. gadā darbinieku vadītie maģistra darbi  

 

Nr. 
p.k. 

Vadītājs  Autors Nosaukums 

1.  Aina Strode Aina Kairova Vērtībizglītība 5.-8. klašu bērnu 
popgrupas nodarbībās 

2.  Aina Strode Mārīte Elksne Padomju laika arhitektūra un tās 
ēku pielāgošana mūsdienu 
tendencēm 

3.  Aina Strode Sintija Logina Jauniešu kafejnīca „Teenets”-
socializācijas vieta Rēzeknes pilsētā 

4.  Aleksandrs 
Ivanovs 

Daira Boļšija Ludzas apriņķa DDP IK fonda 
dokumentu (1944 – 1949) arhīviskā 
un vēsturiskā vērtība 

5.  Aleksandrs 
Ivanovs 

Iskander 
Rakhmatullaev 

Dokumentu metadatu sasaistes 
semantiski modeļi digitālos 
arhīvos: LNA Latvijas Valsts 
kinofotofonodokumentu arhīva 
fotodokumentu piemērs 

6.  Aleksandrs 
Ivanovs 

Skaidrīte Strode Izmaiņas pašvaldību arhīvu 
sistēmā administratīvi teritoriālās 
reformas kontekstā 

7.  Aleksandrs 
Ivanovs 

Gunta Vanaga Dokumentu izmantošanas un 
popularizēšanas problēmas Latvijas 
Nacionālā arhīva zonālajos valsts 
arhīvos (1991–2014) 

8.  Aleksejs Lapsa Inga Filimonova Krimināltiesiskā atbildība par 
nelikumīgām medībām un zveju 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

81 
 

 

9.  Aleksejs Lapsa Ilona Jermaševiča Nelikumīgu darbību ar maksāšanas 
līdzekļiem kvalifikācija 
kriminālprocesā 

10.  Aleksejs Lapsa Vladislavs Nareļs Autortiesību civiltiesiskā 
aizsardzība digitālajā vidē 

11.  Aleksejs Lapsa Edgars Strauts Kriminālsodu noteikšanas un 
izpildes ietekme uz noziedzības 
novēršanu 

12.  Aleksejs Zorins/ 
Sandra Ežmale 

Jānis Mičulišs Sociālo tīklu priekšrocības uzņēmu-
ma atpazīstamības veicināšanai 

13.  Anita Puzule Ilona Aizpuriete Saimnieciskās darbības un nodokļu 
analīze, plānošana piensaimnieku 
kooperatīvās saimniecībās 

14.  Anita Puzule Svetlana 
Laputeva 

Pievienotās vērtības nodokļa 
elementu salīdzināšana un analīze 
Eiropas Savienības valstīs un 
Latvijā 

15.  Anita Puzule Dagnija Pastare Nodokļu loma reģionu attīstībai 

16.  Artis Teilāns Krišjānis 
Daugulis 

Mazo un vidējo programmēšanas 
uzņēmumu kvalitātes vadības 
sistēmas ieviešana 

17.  Artis Teilāns Imants Kraulis Semantiskā tīmekļa pielietošana 
zināšanu bāzes izstrādei 

18.  Artis Teilāns Sergejs Rupainis Attēlu atpazīšana jūras grunts 
ģeoloģisko mērījumu sonogrāfijas 
datos 

19.  Artis Teilāns Aivars Skarbiniks IT risku vadības metodika 

20.  Artis Teilāns Raitis Vēkšējs Telemetrijas enerģijas skaitītāju 
kvalitātes mērījumu metodikas 
izstrāde 

21.  Artis Teilāns Aldis Tutins Elektronisko kases aparātu un 
kases sistēmu prasību analīze, un 
atmiņas moduļa koncepcijas 
izstrāde 

22.  Ērika Žubule Inessa Katkovska Iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
progresīvas nodokļu likmes 
ieviešana Latvijā izvērtējums 

23.  Ērika Žubule Evita Rikuma Kokapstrādes nozares ietekme 
Latvijas tautsaimniecībā 

24.  Gotfrīds Noviks Artūrs Plešs Pelnu izmantošanas tehnoloģiju 
optimizācija meža jaunaudzes 
augsnē 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

82 
 

25.  Gunārs Strods Brigita Arbidāne Karjeras attīstības atbalsta sistēma 
Rēzeknes novada pašvaldībā 

26.  Gunārs Strods Aleksejs Grehovs Vidusskolēnu sporta karjeras 
izvēles motīvi 

27.  Gunārs Strods Tatjana Juškāne Jauniešu karjeras vadības prasmju 
attīstība starptautiskā projektā 

28.  Gunārs Strods Evita Kovaļonoka Skolēnu mācību uzņēmumu 
darbība interešu izglītībā 

29.  Gunārs Strods Agrita Mūrniece Jauniešu integrēšana darba tirgū 
projekta „Jauniešu garantija” 
ietvaros 

30.  Gunārs Strods Liene Slavena Karjeras konsultanta darbība 
pusaudžu ar redzes traucējumiem 
karjeras attīstības veicināšanai 

31.  Ilga Prudņikova Indra Juste Vārdu tēlu lasīšanas metodes 
izmantošana bērnu ar garīgās 
attīstības traucējumiem 
lasītprasmes apguvē pirmskolā 

32.  Ilga Prudņikova Uldze Strazdiņa Pirmskolas vecuma bērnu ar 
kohleāro implantu dzirdes uztveres 
attīstīšana logopēdiskajās 
nodarbībās 

33.  Ilga Šuplinska/ 
Sandra Ūdre 

Kristīne 
Macanova 

Viļa Dzērvinīka daiļrade 

34.  Ilona Bulgakova Kaspars Sarkans Eksperta un speciālista piedalīšanās 
kriminālprocesā 

35.  Ilona Bulgakova Airita Šnevele Noziedzīga nodarījuma radītā 
kaitējuma izpratne un tā 
atlīdzināšana kriminālprocesā 

36.  Ilona Bulgakova Ruslans 
Zlotņikovs 

Morālā aizskāruma izpratne un tā 
atlīdzināšana kriminālprocesā 

37.  Iluta Arbidāne Inga Bernāne Organizācijas kultūras efektivitātes 
veidošanas modelis pašvaldībā. 
Kārsavas novada pašvaldības 
piemērs 

38.  Iluta Arbidāne Juris Miņins Spēļu elementu ieviešanas 
nepieciešamība darbā ar Y paaudzi 
Latvijā 

39.  Iluta Arbidāne Ieva Pontaga Rēzeknē nodarbināto motivācijas 
un labjūtu kopsakarību izpēte 
privātajā un valsts sektorā 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

83 
 

 
 

 

 

 

 
 

40.  Iluta Arbidāne Simona Popova Tiešo nodokļu izpēte un analīze 
Latvijā un ES 

41.  Iluta Arbidāne Jānis Ščerbickis SIA „Jēkabpils Autobusu parks” 
transporta pakalpojumu sniegša-
nas efektivitātes novērtēšana 

42.  Iluta Arbidāne Jolanta Vengra Muitas darbības izpēte Latvijā 

43.  Iluta Arbidāne/ 
Jurijs Musatovs 

Daumants 
Kindzuls 

Sabiedriskās ēdināšanas e-pakal-
pojumu informācijas sistēmas 
izstrāde 

44.  Inta Kotāne Ilona Ūdre Finanšu analīzes teorētiskās 
pamatnostādnes un praktiskā 
pielietošana ražošanas 
uzņēmumos. 

45.  Inta Kotāne/ 
Artis Teilāns 

Laura Kalvāne Tirdzniecības automatizācija 
starptautiskajā starpbanku valūtas 
tirgū FOREX 

46.  Inta Kotāne/ 
Ivars Meirāns 

Salvis Blūzma Elektroniskās datu apmaiņas 
sistēmas ieviešana uzņēmuma 
resursu plānošanas sistēmā 

47.  Irēna Silineviča Anete Bule Zaļo publisko iepirkumu kā 
vadības objekta īpatnības un to 
organizēšanas problēmaspekti 
Latvijā 

48.  Irēna Silineviča Karina Važnaja Pētījums par iedzīvotāju iesaisti 
sabiedriskajos procesos: Rēzeknes 
pilsētas piemērs 

49.  Ivars Matisovs Rihards Ivanovs Kovšu ezera sateces baseina 
ekoloģiskā stāvokļa izpēte un 
uzlabošanas iespējas 

50.  Ivars Meirāns/ 
Sandra Ežmale 

Andris Uškāns Indivīda personības iezīmju atšķi-
rības virtuālajā vidē un to loma 
tiešsaistes informācijas sistēmās 

51.  Iveta Dembovska Evita Tuče-
Strupule 

Telekomunikāciju pakalpojumu 
tirgus un tā attīstības iespējas 
Latvijā 

52.  Iveta Mietule Lāsma Ciša Nevalstisko organizāciju tiesisko 
un finanšu aspektu izpēte no 1995.- 
2014.gadam. 

53.  Iveta Mietule Linda Lonska Investīcijas cilvēkresursos, to 
ekonomiskās atdeves novērtējums. 
Teorija un praktiskā piemērošana. 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

84 
 

 

54.  Iveta Mietule Anna Muravska-
Guļajeva 

Investīciju projekta efektivitātes 
vērtēšanas teorētiskā izpēte un 
praktiskā piemērošana. 

55.  Jānis Dzerviniks Līga Ustane Jauno skolotāju iekļaušanās skolas 
vidē 

56.  Liene Roze 
Zarembo 

Ieva Volane Skolēnu pētniecisko prasmju 
attīstība kultūras mantojuma 
izpētes procesā mājturības un 
tehnoloģiju apguvē pamatskolā 

57.  Lienīte Litavniece Ivo Keišs Kvalitātes vadības procesa 
nodrošināšana ceļu būvniecībā 

58.  Lienīte Litavniece/ 
Artis Teilāns 

Darina Vagale Elektroniskās komercijas procesu 
nodrošināšanas iespējas pārtikas 
ražošanas uzņēmumā 

59.  Lienīte Litavniece/ 
Ivars Meirāns 

Valdis Zahars Elektronisko maksājumu sistēmu 
analīze un to integrēšana e-
komercijā 

60.  Līga Mazure Anete Freiberga Mantojuma pieņemšana 
likumiskajā mantošanā 

61.  Līga Mazure Daina Lucatniece Ieņemtās personas civiltiesiskā 
aizsardzība 

62.  Līga Mazure Linda Turlaja Cilvēka šūnu, audu un orgānu 
transplantācija un tās civiltiesiskās 
sekas 

63.  Līga Mazure Ilga Visocka Bezmantinieku manta mantojuma 
tiesiskajās attiecībās 

64.  Mārīte Rozenfelde Gita Bacmane Fonoloģisko traucējumu korekcijas 
iespējas sākumskolas skolēniem 
rakstītprasmes apguves 
sekmēšanai 

65.  Mārīte Rozenfelde Laura Bērziņa Fonētisko rotaļdarbību 
pielietojums balsīgo un nebalsīgo 
līdzskaņu diferencēšanai 5-6 gadus 
veciem bērniem 

66.  Mārīte Rozenfelde Sandra Dreždere Logopēda darbs skaņu K un G 
izrunas korekcijā sākumskolas 
skolēniem ar valodas 
traucējumiem 

67.  Mārīte Rozenfelde Nataļja Golubeva Saskarsmes iemaņu attīstība 
sākumskolas skolēniem ar autiskā 
spektra traucējumiem 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

85 
 

 

68.  Mārīte Rozenfelde Kristīne 
Grundmane-
Jakovļeva 

Lasīšanas traucējumu korekcija un 
lasītprasmes veicināšana 
sākumskolas vecuma bērniem 

69.  Mārīte Rozenfelde Kristīne Karnīte 1.-3. klašu izglītojamo ar mācīšanās 
traucējumiem dzimtās valodas 
apguve vispārējās izglītības iestādē 

70.  Mārīte Rozenfelde Helēna Karziņina Elementāru matemātisku darbību 
apgūšana bērniem ar smagiem 
garīgās attīstības traucējumiem 

71.  Mārīte Rozenfelde Anželika 
Kovaļevska 

Skaņu veidošana nerunājošiem 
pirmsskolas vecuma bērniem ar 
dzirdes traucējumiem 

72.  Mārīte Rozenfelde Alina Kozireva Logopēda darbs īso un garo 
patskaņu diferencēšanas apguvei 
rakstu darbos 

73.  Mārīte Rozenfelde Alla Kuzmina Kustību rotaļas pirmsskolas 
vecuma bērnu ar dzirdes 
traucējumiem motorikas attīstības 
veicināšanai 

74.  Mārīte Rozenfelde Irina Lisjonoka Multisensorā pieeja izglītojamo ar 
smagiem garīgās attīstības 
traucējumiem vai vairākiem 
smagiem attīstības traucējumiem 
izglītošanas procesā 

75.  Mārīte Rozenfelde Guna Perro Interaktīvo mācību līdzekļu 
pielietojums lasīšanas traucējumu 
korekcijā sākumskolā 

76.  Mārīte Rozenfelde Guna Ruļuka Kombinētas foniskās - globālās 
lasīšanas pieeja lasītprasmes 
apguvē pirmsskolā 6 -7 gadus 
veciem bērniem ar VSNA 

77.  Mārīte Rozenfelde Māra Sadovska Valodas pielietojuma veicināšana 
sākumskolas bērniem ar autiskā 
spektra traucējumiem 

78.  Mārīte Rozenfelde Sarmīte 
Safronova 

Vispārējās izglītības iestāžu 
pedagogu sagatavošana 
individuālās pieejas īstenošanai 
izglītības procesā izglītojamiem ar 
mācīšanās traucējumiem 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

86 
 

 

79.  Mārīte Rozenfelde Maryna Spulash Atmiņas attīstīšana un korekcija 5-
6 gadus veciem bērniem ar 
jauktiem attīstības traucējumiem 
pirmsskolas izglītības iestādes 
speciālā pedagoga individuālo 
nodarbību laikā 

80.  Mārīte Rozenfelde Mārīte Strode Vārdu krājuma papildināšana 5-6 
gadus veciem bērniem pirmskolas 
izglītības iestādēs 

81.  Mārīte Rozenfelde Ina Šternfelde Sīkās motorikas attīstīšana 
pirmsskolas vecuma bērniem ar 
jauktiem attīstības traucējumiem 
speciālā pedagoga nodarbību laikā 

82.  Mārīte Rozenfelde Vija Tjarve-
Golubeva 

Uzmanības korekcijas iespējas 
sākumskolas audzināšanas darbā 
speciālajā skolā bērniem ar garīgās 
attīstības traucējumiem 

83.  Mihails Kijaško/ 
Ērika Žubule 

Vjačeslavs 
Dubovskis 

Telekomunikāciju operatora 
attīstības iespējas, izmantojot IPTV 
informācijas sistēmas 

84.  Pēteris Grabusts Mārtiņš Caune-
Zalāns 

Metālapstrādes darbnīcas drošības 
un attālinātās pārvaldības sistēma 

85.  Pēteris Grabusts Sandis Kuklis Automašīnu programmatūras un 
vadības bloku uzskaites sistēma 

86.  Pēteris Grabusts Baiba Ruča Interneta meklētāju darbības 
rezultātu atlases kritēriju analīze 

87.  Pēteris Grabusts Sanita Šalkovska Materiālu uzskaites sistēmas 
analīze 

88.  Pēteris Grabusts Intars Umbraško Muzeju krājuma vadības sistēmas 
koncepcijas metodoloģijas izstrāde 

89.  Pēteris Grabusts/ 
Inta Kotāne 

Laila Linuža E- mārketinga aktivitāšu pielieto-
šanas iespēju analīze mazo un 
vidējo uzņēmumu e-komercijas 
attīstībā 

90.  Pēteris Grabusts/ 
Sandra Ežmale 

Ksenija Gaide Elektroniskās komercijas loma 
mazo un vidējo uzņēmumu 
stratēģiskajā vadībā informācijas 
sistēmu kontekstā 

91.  Pēteris Grabusts/ 
Sandra Ežmale 

Ivars Čerņavskis Rindu pārvaldības sistēmu analīze 

92.  Pēteris Grabusts/ 
Sandra Ežmale 

Arnita Ruciņa Elektroniskās pārvaldes sistēmu 
attīstība 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

87 
 

 

93.  Rasma Tretjakova Agita Prikule Rēzeknes pilsētas gaisa kvalitātes 
izvērtēšanas ar bioindikācijas un 
ķīmiskajām metodēm 

94.  Rasma Tretjakova Santa Viša-
Gaisiņa 

Jonizēta ūdens īpašību izpēte un 
ietekme uz augu attīstību 

95.  Rasma Tretjakova Ingūna Razgale Lietus ūdeņu fitoremidācija 

96.  Rita Orska Ginta Reinicāne Sociālās korekcijas programmas 
darbā ar pusaudžiem adekvātas 
uzvedības attīstīšanā 

97.  Sandra Ežmale/ 
Pēteris Grabusts 

Guna Apšeniece Elektronisko pieteikšanās sistēmu 
iespēju analīze 

98.  Sanita Lazdiņa Inga Kaļva Mācību priekšmets „Novadmācī-
ba”: Reģionālās identitātes, 
izglītības politikas plānošanas un 
reālās prakses aspekts 

99.  Svetlana Ušča Sandra Ziliņa-
Keidāne 

Bērnu ar vidēji smagiem un sma-
giem garīgās attīstības traucēju-
miem saziņas prasmju attīstīšana 

100.  Valda Čakša Dace Ivanova Valsts robežsardzes dokumentā-
rais mantojums: izmantošanas 
pieredze un iespējas pilsoniskajā 
audzināšanā 

101.  Velta Ļubkina Anita Blaževiča Pusaudžu uzvedības korekcija 
Aglonas vidusskolā programmas 
„Atbalsts pozitīvai uzvedībai” 
ietvaros 

 
2015. gadā darbinieku izstrādātie un aizstāvētie promocijas darbi 

 
Nr.
p.k. 

Vadītājs  Autors Nosaukums Promocijas 
darba 

aizstāvēšanas 
datums 

1.  
Laimute 
Balode 

Antra 
Kļavinska 

„Etnonīmi latgaliešu 
folklorā: lingvistiskais 
aspekts” 

22.09.2015. 

2.  
Sanita 
Lazdiņa 

Solvita 
Pošeiko 

„Valodas un to 
funkcionalitāte pilsētu 
publiskajā telpā: 
Baltijas valstu 
lingvistiskā ainava”  

15.12.2015. 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

88 
 

 

3.  
Viesturs 
Zanders 

Sandra 
Murinska-
Gaile 

„Latgales reģiona 
prese kultūrsociālajā 
telpā” 

22.05.2015. 

4.  
Vera 
Boroņenko 

Jeļena Lonska 
„Tetitoriju attīstītības 
novērtēšana Latgales 
reģionā” 

26.01.2015. 

 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

89 
 

 

6.6. Cita būtiska informācija  
6.6.1. RTA konferences 

 
Konferences organizatori Inženieru fakultāte 

Konferences nosaukums 19. starptautiskā studentu zinātniski praktiskā 
konference „Cilvēks. Vide. Tehnoloģijas.” 

Konferences tematiskie 
virzieni / sekcijas 

Vides aizsardzība, inženierzinātnes, informāciju 
tehnoloģijas, mehatronika, elektronika 

Sadarbības partneri – 

Konferences norises 
laiks 

22.04.2015. 

Orgkomiteja Dr.habil.geol. G. Noviks, Dr.sc.ing. 
E. Teirumnieks, Dr.sc.ing. A.Martinovs, 
Dr.sc.ing. P. Grabusts (RA), Dr.biol. R.Tretjakova 

Konferences statistika: 
referāti 
dalībnieki 
pārstāvētās valstis 
rakstu krājums 
pieejams SCI datu bāzē 

 
87 
95 
Latvija, Vācija 
ir izdots, ISBN 978–9984–44–186–3 
– 

 
Konferences organizatori Inženieru fakultāte 

Konferences nosaukums 10. starptautiskā zinātniski praktiskā konference 
„Vide. Tehnoloģija. Resursi.” 

Konferences tematiskie 
virzieni / sekcijas 

Vides aizsardzība, materiālzinātne, 
datortehnoloģiju izmantošana, mehānika, 
metālapstrāde, ekoloģiskā lauksaimniecība un 
bioloģija, ontoloģijas, matemātiskā modelēšana, 
datortehnoloģiju izmantošana un sociotehnisko 
sistēmu modelēšana, elektrotehnika, vides 
inženierzinātne un enerģētika, vides ekonomika 
un vadība, vides izglītība 

Sadarbības partneri Hamburgas lietišķo zinātņu universitāte 
(Hamburg University of Applied Sciences), 
Zielona Goras Universitāte (University of 
Zielona Gora), Jādes Augstskola ( Jade 
University of Applied Sciences), Gabrovas 
Tehniskā universitāte (Technical University of 
Gabrova), Rēzeknes Uzņēmēju biedrība, 
Mitveides Lāzeru centrs, Vides aizsardzības un 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

90 
 

reģionālās attīstības ministrija, Mašīnbūves un 
Metālapstrādes Rūpniecības asociācija 

Konferences norises 
laiks 

18.–20.06.2015. 

Orgkomiteja Dr.habil.geol. Gotfrids Noviks - Latvia, Rezekne 
Higher Education Institution, Dr.sc.ing. 
Edmunds Teirumnieks - Latvia, Rezekne Higher 
Education Institution, Dr.habil.sc.ing. Dagnija 
Blumberga - Latvia, Riga Technical University, 
Dr.habil.dat. Juris Borzovs - Latvia, University of 
Latvia, Dr. Xiao Chen - China, Hefei University, 
Dr.-Ing. Dr. h.c. Horst Exner - Germany, 
Mittweida University of Applied sciences, 
Dr.sc.ing. Egils Ginters - Latvia, Vidzeme 
University of Applied Sciences, Dr.sc.ing. Peteris 
Grabusts - Latvia, Rezekne Higher Education 
Institution, DSc. Dimitar Grekov – Bulgaria, 
Agricultural University – Plovdiv, 
Dr.habil.sc.ing. Janis Grundspenkis - Latvia, Riga 
Technical University, DSc. Raycho Ilarionov - 
Bulgaria, Technical University of Gabrovo, DSc. 
Hristo Ivanov Beloev - Bulgaria, “Angel 
Kanchev” University of Ruse, Dr.habil.chem. 
Maris Klavins - Latvia, University of Latvia, Dr. 
Linas Kliucininkas - Lithuania, Kaunas 
University of Technology, Dr.sc.ing. Eriks 
Kronbergs - Latvia, Latvia University of 
Agriculture, Dr. Walter Leal - Germany, 
Hamburg University of Applied Sciences, PhD 
Eng. Valeri Markov Mladenov – Bulgaria, 
Technical University of Sofia, Dr.sc.ing. Andris 
Martinovs - Latvia, Rezekne Higher Education 
Institution, Dr.sc.ing. Vladislav Morozov - 
Russia, Geophysical Centre of the Russian 
Academy of Sciences, Dr.geogr. Olgerts 
Nikodemus - Latvia, University of Latvia, 
Dr.habil.sc.ing. Igor Plokhov - Russia, Pskov 
State University, Vilnis Rantins - Latvia, 
Chairman of the Management Board of the 
Association of Mechanical Engineering and 
Metalworking Industries, Dr.sc.ing. Artis Teilans 
- Latvia, Rezekne Higher Education Institution, 
Tekn. Dr., Dr.eng. h.c. Ralejs Tepfers - Sweden, 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

91 
 

Chalmers University of Technology, Dr.-Ing. 
Josef Timmerberg - Germany, Jade University of 
Applied Sciences, Dr.sc.ing. Olegs Uzga - 
Rebrovs - Latvia, Rezekne Higher Education 
Institution, PhD Pepo Yordanov – Bulgaria, 
Technical University of Sofia Branch Plovdiv, Dr. 
Juri-Rivaldo Pastarus - Estonia, Tallinn 
University of Technology 

Konferences statistika: 
referāti 
dalībnieki 
pārstāvētās valstis 
rakstu krājums 
pieejams SCI datu bāzē 

 
138 
150 
Latvija, Lietuva, Krievija, Vācija, Bulgārija, Ķīna, 
Ekvadora 
ir izdots, ISSN 1691–5402 
– 

 
Konferences organizatori Izglītības, valodu un dizaina fakultāte 

Konferences nosaukums Starptautiskā studentu zinātniskā konference 
“Personība. Laiks. Komunikācija” 

Konferences tematiskie 
virzieni / sekcijas 

Sekcijas bakalaura programmu studējošajiem: 
Mācību priekšmetu metodikas; 
Sociālā pedagoģija; 
Tulkošana; 
Interjera un vides dizains; 
Sekcijas maģistra programmu studējošajiem: 
Dizains; 
Pedagoģija 
Speciālā pedagoģija; 
Karjeras konsultēšana. 

Sadarbības partneri - 

Konferences norises 
laiks 

19. un 22.04.2015. 

Orgkomiteja 
 

Dr.paed. Jānis Dzerviniks; Dr.paed. Gunārs 
Strods; Dr.paed. Aina Strode; Dr.hist. Vladislavs 
Malahovskis; Dr.philol. Mārīte Opincāne; 
Mg.paed. Liene Zarembo; Mg.paed. Mārīte 
Rozenfelde; Mg.psych. Rita Orska; Mg.paed. Rita 
Burceva; Mg.paed., Mg.sc.ing. Silvija Mežinska; 
Mg.paed., Mg.art, Mg.design Diāna Apele; 
Nellija Kivkucāne; studente Inga Kaļva 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

92 
 

 

Konferences statistika: 
referāti 
dalībnieki 
pārstāvētās valstis 
rakstu krājums 
pieejams SCI datu bāzē 

 
103 
136 
Latvija, Krievija 
Apstiprināts RTA Zinātnes padomē un iesniegts 
publicēšanai RTA izdevniecībā 

 
Konferences organizatori Ekonomikas un pārvaldības fakultāte 

Konferences nosaukums Starptautiskā akadēmiskā konference  
„Zinātnisko pētījumu pārnese studiju 
procesā”/International Academic Conference 
“Scientific research transfer to the study process”   

Konferences tematiskie 
virzieni / sekcijas 

 Darbs multikulturālā studiju vidē, tai skaitā ar 
ārzemju studentiem. 

 Zinātnisko pētījumu rezultātu integrēšana 
studiju procesā (labās prakses piemēri). 

 Studiju process kā biznesa ideju un inovāciju 
ģenerēšanas rīks. 

Sadarbības partneri Kauno Kolegija/University of Applied Sciences  
Utenos Kolegija/University of Applied Sciences 

Konferences norises 
laiks 

11.03.2015.  

Orgkomiteja 
 

Dr.oec., docente Lienīte Litavniece, Dr.oec., 
profesore Iveta Mietule, Mg.paed., lektore 
Viktorija Pokule, Mg.soc.sc., lektore Daina 
Znotiņa 

Konferences statistika: 
referāti 
dalībnieki 
pārstāvētās valstis 
rakstu krājums 
pieejams SCI datu bāzē 

 
18 
30 
Lietuva, Polija  
Ir izdots, ISBN 978-9984-44-157-3 
- 

 
Konferences organizatori Ekonomikas un pārvaldības fakultāte 

Konferences nosaukums 17.studentu un docētāju zinātniski praktiskā 
konferemce “Tautsaimniecības attīstība: 
problēmas un risinājumi”/17th Student and 
Teacher Scientific and Practical Conference 
“National Economy Development: Problems and 
Solutions”  



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

93 
 

 

Konferences tematiskie 
virzieni / sekcijas 

 Uzņēmējdarbība  

 Finanses un grāmatvedība  

 Uzņēmējdarbības tiesības  

 Mārketings  

 Tūrisms 

 Starptautiskā sadarbība  

 Robežapsardzība  
Sadarbības partneri Kauno Kolegija/University of Applied Sciences  

Utenos Kolegija/University of Applied Sciences 

Konferences norises 
laiks 

28.05.2015. 

Orgkomiteja 
 

Dr.oec. Iveta Mietule, Mg.soc.sc. Daina Znotiņa, 
Dagnija Kotāne, Ieva Grēvele 

Konferences statistika: 
referāti 
dalībnieki 
pārstāvētās valstis 
rakstu krājums 
pieejams SCI datu bāzē 

 
41 
52 
Lietuva, Krievija  
Ir izdots, ISBN 978-9984-44-187-0 
- 

 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

94 
 

 

6.6.2. RTA zinātniskās publicitātes pasākumi 
 

Atklātā Zinātnes padomes sēde 
2014. gada 2. jūnijā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā notika 7. atklātā 

RTA Zinātnes padomes sēde, kurā akadēmiskais personāls prezentēja 
zinātniskās darbības rezultātus aizvadītajā studiju gadā: zinātnisko projektu 
aktivitātes un rezultātus (12 prezentācijas), aizstāvētos promocijas darbus un 
monogrāfijas (7 prezentācijas).  

 
Zinātnieku nakts 
Pasākumu iniciē Eiropas Komisija, un vienlaikus tas norit visā Eiropā. 

Latvijā tas notika sadarbībā ar Valsts izglītības attīstības aģentūru, Latvijas 
Zinātņu akadēmiju, vadošajām Latvijas augstskolām, zinātniskajiem 
institūtiem un citām ar pētniecību saistītām organizācijām. Šis pasākums ir 
kļuvis par stabilu tradīciju,to katru gadu apmeklē arvien vairāk apmeklētāju, 
un 2015.gadā zinātnes iepazinēju skaits bija mērāms tūkstošos. Septīto reizi 
pasākumu organizēja RTA Sabiedrisko attiecību nodaļa sadarbībā ar 
akadēmijas mācībspēkiem un studentiem. Šogad tika pārstāvētas vairāk nekā 
25 dažādas izglītības iestādes no visas Latgales. Pateicoties RTA mācībspēkiem 
un studentiem, gaismas tēma interesentiem tika piedāvāta starpdisciplināri, 
kas savukārt ļāva iepazīt šīs tēmas daudzšķautņainību. Lāzertehnoloģijas un 
citas gaismas elementus izmantojošas tehnikas demonstrējumi un dažādi 
eksperimenti piesaistīja daudzu apmeklētāju uzmanību, bija padomāts arī par 
radošām aktivitātēm, kā, piemēram, gaismas bodiarta un alternatīvās gaismas 
modeļu veidošana, varēja iepazīt pirmo latgaliešu laikrakstu „Gaisma”, kam 
šogad aprit 110 gadi, noskaidrot, kā kļūt par žurnālistu izmeklētāju un izzināt 
gaismas semantiku dažādās valodās. Šoreiz ikviens varēja darboties 
laboratorijā un izpētīt saules bateriju darbību, iepazīties ar lāzeriekārtu darbu, 
izpētīt, kā notiek darbs ar lāzeri un virsmu apstrāde dažādos režīmos, veikt 
pārtikas produktu analīzi ķīmijas laboratorijā, izmantojot optiskās analīžu 
metodes, datu apstrādi un interpretāciju. Tāpat varēja iepazīt gaismas valodu 
literatūrā, meklējot gaismas simboliku, to izzinot un izjūtot skaņās un krāsās, 
rast atbildes uz jautājumiem: kas ir rūķīšu zelts un alu spulgsūna; kāpēc 
sūnām un ķērpjiem vajag gaismu; kā tie mainās dažādos gaismas apstākļos. 
Īpaša aura bija jūtama RTA zālē, kur notika latviešu filmu demonstrējumi 
„Kino gaismā”, savukārt biznesa nianses atklāja Ekonomikas un pārvaldības 
fakultātes mācībspēki. „Zinātnieku nakts 2015” izskaņā klātesošie vēroja 
gaismas un mūzikas performanci. 

 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

95 
 

ZINĀTNISKĀS VASARAS SKOLAS 
 

Vasaras skolas lāzertehnoloģijās  
 

2015. gadu UNESCO pasludināja par starptautisko gaismas gadu ar 
devīzi „Gaisma pārmaiņām”. Lāzertehnoloģiju nozare 2015. gadā atzīmēja 
55. gadadienu; atzīmējot šo gadadienu, arī Rēzeknes Augstskolā (RA) no 
10.08.2015. līdz 14.08.2015. pirmo reizi notika vasaras skola inovatīvajās 
lāzertehnoloģijās, kas pulcēja 20 dalībniekus no Latvijas, Vācijas, Bulgārijas un 
Krievijas.  

Vasaras skolas mērķis bija sniegt plašāku ieskatu lāzertehnoloģiju 
izmantošanā. Vasaras skolas lektorijos, kurus vadīja Latvijas un ārzemju 
zinātnieki, pulcējās interesenti ne tikai no augstākās izglītības iestādēm 
(Rēzeknes Augstskola, Daugavpils universitāte, Rīgas Tehniskā universitāte 
Utenas koledža Lietuvā), bet arī no vidusskolām (Viļānu vidusskola) un citām 
iestādēm (ARCP Zeimuļs). Skolas ietvaros notika divi semināri:  “Inovatīvās 
lāzertehnoloģijas mašīnzinībās”, „Darba drošība darbā ar lāzeriem - ES 
standarti un prasības”, kurus apmeklēja arī reģiona uzņēmēji. 

 

RTA un ViA kopīgās doktora studiju programmas „Sociotehnisko 
sistēmu modelēšana” doktorantūras 2. vasaras skola 
 

No 10.07.2015. līdz 14.07.2014. Rēzeknes novadā pie Rušona ezera, notika 
Rēzeknes Augstskolas (RA) un Vidzemes Augstskolas (ViA) kopīgās doktora 
studiju programmas „Sociotehnisko sistēmu modelēšana” doktorantūras 
2. vasaras skola, kurā piedalījās Rēzeknes Augstskolas inženierzinātņu 
doktoranti, profesori un pieaicinātie viesi. 

Jaunie zinātnieki pulcējās jau otro gadu pēc kārtas, lai pievērstos zinātnei 
diskutabliem jautājumiem. Galvenā doktorantūras vasaras skolas ideja ir 
veicināt jauno zinātnieku domu apmaiņu un zinātnisko metožu apgūšana 
reālu tautsaimniecības uzdevumu risināšanai. Pieaicināto viesu lokā bija 
Valsts zemes dienesta pārstāvji, Latvijas Universitātes, Latvijas 
Lauksaimniecības universitātes, Rīgas Tehniskās universitātes mācībspēki un 
pētnieki. 

Doktoranti un to zinātniskie vadītāji apsprieda virzienus, kuros būtu 
jāveic pētījumi. Kā atzīmēja savā atklāšanas runā RA rektora vietnieks 
sadarbības un attīstības jautājumos Dr.paed. Gunārs Strods, “mūsdienās 
zinātne nevar izdzīvot bez reāla pielietojuma. Disciplīnas meklē pielietojumu 
blakusnozarēs, piemēram, nesen atvērtā RA  lāzertehnoloģiju laboratorija jau 
atrada partnerus ne tikai mašīnbūvē un rūpnieciskajā ražošanā, bet arī 
dizainā. Šodien zinātne ir instruments, kas var būtiski uzlabot cilvēku dzīves 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

96 
 

kvalitāti. Rēzeknes Augstskola var palīdzēt ne tikai savai pilsētai, bet visam 
Austrumlatvijas reģionam.” 

 

Valsts pētījumu programmas „INOCOCTEREHI” vasaras skola  
 

RTA īsteno Valsts pētījumu programmu (VPP) „Inovatīvi risinājumi 
sociālajā telerehabilitācijā Latvijas skolās iekļaujošās izglītības kontekstā” 
INOCOCTEREHI (10.2014.- 12.2017.). VPP sastāv no trīs projektiem, kuri tiek 
īstenoti sadarbībā ar Rīgas Tehnisko universitāti, Latvijas Universitāti, 
Liepājas universitāti un Valsts Izglītības Satura centru. 

VPP ietvaros laikā no 25.06.2015. līdz 29.06.2015. noritēja interaktīvi 
izglītojošs un sabiedrību informējošs pasākums – 5 dienu Vasaras skola 
projektā iesaistītiem zinātniekiem un doktorantiem sadarbībā ar ekspertiem, 
sociālajiem partneriem. Vasaras skolā piedalījās arī  ārvalstu eksperti no 
Lietuvas un Austrālijas. 

Vasaras skolas ietvaros tika organizēti darba grupu semināri un 
novadītas lekcijas: „Austrālijas pieredze iekļaujošas izglītības īstenošanā” un 
“Iekļaujošā izglītība un pastāvošā daudzveidība” (Austrālijas eksperte 
I. Brūvere) un lekcija „Inclusive Education Challenges. Lithuanian Experience” 
(Eksperte no Lietuvas Dr., prof. I. Baranauskiene). 

VPP iesaistītie zinātnieki un doktoranti darbojās pie teorētiskā 
pamatojuma inovatīvas sociālās rehabilitācijas/telerehabilitācijas metodikas 
izstrādei un ieviešanai iekļaujošas izglītības kontekstā, akcentējot problēmas 
starpdisciplinaritāti un iegūtās labās prakses piemērus, kā arī diskutēja par 
praktiskā pētījuma rezultātiem par situācijas izpēti Latvijas skolās, izmantojot 
iekārtu BIOSWAY un iepriekš izstrādāto līdzsvara testēšanas tehnoloģiju 
inovatīvas sociālās telerehabilitācijas metodiku.  

 

 
KONKURSI 

Sergeja Boļšakova vārdā nosauktais inovatīvo pētniecisko ideju 
konkurss 
 

2015. gadā tika mainīts jau 2009. gadā nodibinātās profesionāli 
mērķtiecīgā, pašaizliedzīgā ekonomikas zinātņu doktora, docenta Sergeja 
Boļšakova piemiņai veltītās stipendijas formāts, pārveidojot to par inovatīvo 
pētniecisko ideju konkursu. Konkursa mērķis bija rosināt RTA studējošos 
aktīvāk iesaistīties zinātniskajā pētniecībā, sekmējot savu profesionālo 
izaugsmi, un iniciēt jaunu inovatīvu pētniecisko ideju pieteikšanu, īstenošanu 
un popularizēšanu sabiedrībā. Konkursā piedalījās RA seši bakalaura, 
maģistra un doktora studiju programmu studenti. Konkurss notika divās 
kārtās, pirmajā kārtā konkursu vērtēja fakultāšu konkursa komisijas, otrajā 
kārtā žūrijas sastāvā darbojās RA zinātņu prorektore Ilga Šuplinska, 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

97 
 

Ekonomikas un pārvaldības fakultātes dekāne Iveta Mietule, RA projektu 
koordinators Māris Igavens, Viļakas novada domes priekšsēdētājs Sergejs 
Maksimovs, Biznesa inkubatora vadītāja Aija Vanaga, RA Studējošo padomes 
Zinātnes virziena vadītāja Margarita Božko un RA Studējošo padomes 
Finanšu daļas vadītāja Dagnija Kotāne. 

Augstāko punktu skaitu ieguva Deniss Morozs „Check-assistant 
module”, (stipendija 450 eiro apmērā); Valentīna Pužule ar ideju „Mobilā 
keramzīta un klinkera ražotne no Kupravas māla” ieguva stipendiju 250 eiro 
apmērā; Agita Šekova un Irīna Drugoveiko ar ideju „Unikālās drēbes” saņēma 
stipendiju 150 eiro apmērā; bet Karīnai Germanei, kuras ideja bija „Latgales 
reģiona izaugsmes scenārijs”, tika piešķirta stipendija 50 eiro apmērā. 

Jāuzsver, ka D. Moroza ideja, iegūstot skatītāju atzinību un vislielāko 
balsu skaitu sociālajā tīklā Facebook.com, tika apbalvota arī ar Simpātijas 
balvu – 100 eiro. Tāpat tika piešķirta specbalva no Biznesa inkubatora 
vadītājas A. Vanagas – biznesa vadības konsultācijas 300 eiro vērtībā, ko 
saņēma A. Šekova un I. Drugoveiko ar savu inovatīvo ideju „Unikālās 
drēbes”. 

 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

98 
 

 

6.6.3. RTA LZP eksperti 
 
N.p. 

k. 
Vārds, Uzvārds Zinātņu nozare Termiņš 

1.  
Dr.biol. Anna Mežaka 

Bioloģija, vides zinātne, 
mežzinātne 

23.07.2015.-
23.07.2018. 

2.  
Dr.sc.ing. Artis Teilāns 

Datorzinātne, 
Informācijas tehnoloģijas 

18.06.2015.-
18.06.2018. 

3.  
Dr.oec. Jeļena Lonska Ekonomika 

18.06.2015.-
18.06.2018. 

4.  
Dr.oec. Iveta Mietule Ekonomika 

18.09.2014.–
18.09.2017. 

5.  
Dr.sc.ing.Irēna Silineviča 

Ekonomika (Reģionālā 
ekonomika) 

20.11.2014.-
20.11.2017. 

6.  
Dr.oec. Sandra Ežmale 

Ekonomika, Reģionālā 
ekonomika 

18.12.2014.-
18.12.2017. 

7.  
Dr.sc.ing. Pēteris Grabusts Informācijas tehnoloģijas 

17.03.2016.-
17.03.2019. 

8.  Dr.sc.ing. Oļegs Užga-
Rebrovs 

Informācijas tehnoloģijas 
16.04.2015.-
16.04.2016. 

9.  
Dr.iur. Līga Mazure 

Juridiskā zinātne, 
civiltiesību apakšnozare 

22.10.2015.–
22.10.2018. 

10.  
Dr.paed., Ilmārs Kangro Matemātika 

19.02.2015.-
19.02.2018. 

11.  
Dr.paed. Gunārs Strods Pedagoģija 

23.07.2015.-
23.07.2018. 

12.  
Dr.paed. Velta Ļubkina Pedagoģija 

19.11.2015.-
19.11.2018. 

13.  
Dr.paed. Ilga Prudņikova Pedagoģija 

23.05.2013.-
23.05.2016. 

14.  
Dr.paed. Jānis Dzerviniks Pedagoģija 

18.02.2016. - 
18.12.2019. 

15.  
Dr.paed. Aina Strode Pedagoģija 

23.07.2015.-
23.07.2016. 

20.  
Dr.paed. Svetlana Ušča Pedagoģija 

10.07.2014.-
10.07.2017. 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

99 
 

16.  Dr.paed. Marina 
Marčenoka 

Pedagoģija 
15.05.2014.-
15.05.2017. 

17.  
Dr.paed. Aivars Kaupužs 

Pedagoģija (Sporta 
zinātne) 

18.09.2014.-
18.09.2017. 

18.  
Dr.oec. Anda Zvaigzne Vadībzinātne 

18.12.2014.–
18.12.2017. 

19.  
Dr. philol. Sanita Lazdiņa Valodniecība  

13.02.2013.-
13.02.2017. 

20.  Dr.habil.geol. Gotfrīds 
Noviks 

Vides zinātne 
17.09.2015.-
17.09.2018. 

21.  
Dr.biol. Rasma Tretjakova Vides zinātne 

14.11.2013.-
14.11.2016. 

22.  Dr.sc.ing. Edmunds 
Teirumnieks 

Vides zinātne, Vides 
inženierzinātne 

16.04.2015.-
16.04.2018. 

 
 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

100 
 

 

6.6.4. RTA akadēmiskā personāla aizstāvētās disertācijas 
 

Solvita Pošeiko 
 
Promocijas darbs aizstāvēts: 2015. gada 15. decembrī LU Humanitāro zinātņu 
fakultātē Valodniecības zinātņu nozares promocijas padomes sēdē 

Promocijas darba nosaukums: „Valodas un to funkcionalitāte pilsētu 
publiskajā telpā: Baltijas valstu lingvistiskā ainava” 

Darba zinātniskais vadītājs: Dr.philol. prof. Sanita Lazdiņa 

Darba recenzenti: Dr.habil. philol. I. Druviete, Dr.habil. philol. Z. Ikere, 
Dr.habil. philol O. Bušs 

Iegūtais zinātniskais grāds: Dr.philol. 
 

PROMOCIJAS DARBA ANOTĀCIJA 
 

Pētījuma priekšmets: valodas zīmes un to funkcionalitāte, lingvistisko un 
ekstralingvistisko līdzekļu lietojums Baltijas valstu 9 pilsētu lingvistiskajā 
ainavā.  

Pētījuma mērķis: raksturot valodas un to funkcionalitāti Baltijas valstu pilsētu 
lingvistiskajā ainavā un iedzīvotāju lingvistisko attieksmi pret valodu 
lietojumu publiskajā telpā, izvērsti sniedzot ergonīmu lingvistisko un 
semiotisko analīzi. 

Pētījuma hipotēze – padziļināti pētot Baltijas valstu pilsētu lingvistisko 
ainavu, var noteikt korelāciju starp etnodemogrāfisko situāciju un valodu 
lietojumu publiskajā telpā, starp normatīvajos dokumentos rakstīto un 
lingvistisko praksi, titulnāciju valodu kontaktus ar minoritāšu valodām un 
svešvalodām, lingvistisko attieksmi, individuālo un sociālo identitāti – faktoru 
kopumu, kas atklāj Baltijas valstu sociolingvistisko situāciju.  

Darba uzdevumi: 
1. Ar pētījuma priekšmetu saistīto teorētisko un metodoloģisko 

pamatnostādņu kritiska izvērtēšana un pārskata veidošana, atklājot 
būtiskākās tendences un raksturīgākās iezīmes. 

2. Pētījumā izmantojamo terminu definēšana, par pamatu ņemot 
lingvistiskās ainavas izpētes teoriju un latviešu valodniecības praksi. 

3. Kvantitatīvo (valodas zīmju) un kvalitatīvo (interviju) datu ieguve 
Daugavpilī, Valmierā, Visaginā un Vīlandē, datu bāzes izveide tīmeklī. 

4. Valodu izvēles kritēriju un funkcionalitātes analīze un interpretācija 
Baltijas valstu etnodemogrāfiskās un sociālpolitiskās situācijas, kultūras 
un valodas politikas kontekstā, īpašu uzmanību veltot biežāk lietotajām 
valodām.  



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

101 
 

5. Kvalitatīvo datu analīzē balstīta respondentu lingvistiskās attieksmes 
raksturošana un valodas zīmju uztveres analīze. 

6. Ergonīmu ekscerpēšana un klasificēšana pēc formas un satura izveides 
īpatnībām un pēc funkcionalitātes, to lingvistiskā noformējuma (leksikas, 
interpunkcijas, stilistikas), semantikas un semiotikas analīze. 

Pētījuma zinātniskā novitāte: Baltijas valstīs pirmo reizi ir veikta lingvistiskās 
ainavas izpēte tik plašā Baltijas valstu izpētes areālā, apvienojot lingvistikas, 
semiotikas un kultūrvēstures studijas. Darbā pirmo reizi latviešu valodā ir 
sniegts lingvistiskās ainavas teorētiskās un metodoloģiskās literatūras 
izvērtējums un attīstības gaitas atainojums, izceļot tipiskākos publiskās telpas 
izpētes virzienus sociolingvistikā, būtiskākās teorijas un atziņas, kā arī veicot 
lingvistiskās ainavas izpētei veltīto zinātniski pētniecisko izdevumu 
kontentanalīzi un izveidojot pārskatu ar svarīgāko informāciju.  
Atsevišķi ir aplūkotas nosaukuma zīmju izpētes tendences, risinājumi un 
principi, izstrādāti ergonīmu klasifikācijas principi pēc formas un satura 
īpatnībām un funkcionalitātes un veikta to starpdisciplināra analīze. Līdz šim 
Baltijas valstu onomastikā nosaukuma zīmes ir aplūkotas sporādiski un ne tik 
lielam ekscerptu masīvam, arī mērķtiecīgs lingvistiskās ainavas izpētes pieejas 
lietojums nav konstatēts.  

Pētījuma praktiskā novitāte: aprobētais un detalizēti aprakstītais lingvistiskās 
ainavas izpētes process, balstoties uz lingvistiskās ainavas izpētes pieejas 
teorētiķu atziņām un ieteikumiem, kā arī ņemot vērā promocijas darba autores 
empīriskos konstatējumus. 

Promocijas darba kopsavilkuma publikācija: 
http://dspace.lu.lv/dspace/bitstream/handle/7/31349/298-51593-Poseiko_ 
Solvita_sp10146.pdf?sequence=1  
 
Pošeiko, S. (2015). Valodas un to funkcionalitāte pilsētu publiskajā telpā: Baltijas 
valstu lingvistiskā ainava./ Language and its Functuality in the Urban Public Space: 
Linguistic Landscape of the Baltic States. Promocijas darba kopsavilkums. Rīga: 
LU.  

http://dspace.lu.lv/dspace/bitstream/handle/7/31349/298-51593-Poseiko_Solvita_sp10146.pdf?sequence=1
http://dspace.lu.lv/dspace/bitstream/handle/7/31349/298-51593-Poseiko_Solvita_sp10146.pdf?sequence=1


ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

102 
 

Jeļena Lonska 
 
Promocijas darbs aizstāvēts: 26.01.2015. Daugavpils Universitātē 

Promocijas darba nosaukums: Teritoriju attīstītības novērtēšana Latvijas 
reģionos 

Darba zinātniskais vadītājs: Dr. oec. Vera Boroņenko 

Darba recenzenti:  
Dr. oec. Olga Lavriņenko (Daugavpils Universitāte) 
Dr. oec. Iveta Mietule (Rēzeknes Augstskola) 
Dr. habil. Marzena Piotrowska-Trybull (Varšavas Valsts aizsardzības 
universitāte, Polija) 

Iegūtais zinātniskais grāds: Dr. oec. 
 

PROMOCIJAS DARBA ANOTĀCIJA 
 
Pētījuma objekts: 
Latvijas statistiskie reģioni 

Pētījuma priekšmets: 
Latvijas statistisko reģionu attīstītība 

Pētījuma mērķis:  
Pamatojoties uz Attīstības ekonomikas teorētiskajām pamatnostādnēm, 
izstrādāt un aprobēt teritoriju attīstītības novērtēšanas strukturālo shēmu 
Latvijas reģionu attīstītības novērtēšanai, kas atbilstu mūsdienu pasaules 
līmenim (proti, objektīvo un subjektīvo rādītāju izmantošana, kā arī teritoriju 
konkurētspējīgo priekšrocību izšķirošās nozīmības atzīšana teritoriju 
attīstītības novērtēšanā) 

Pētījuma hipotēze –  
teritoriju attīstības plurālistiskās paradigmas ietvaros Latgales reģions nevar 
tikt uzskatīts par viszemāk attīstīto reģionu Latvijā. 

Darba uzdevumi: 
1) izanalizēt teritoriju attīstības teorētiskos un metodoloģiskos aspektus; 

noteikt teritoriju attīstības procesa elementus ekonomikas zinātnes 
skatījumā un veikt šī procesa operacionalizāciju; pamatojoties uz Tautas 
attīstības koncepciju, izveidot teritoriju attīstītības novērtēšanas 
metodoloģisko bāzi un uz tās pamata − teritoriju attīstītības novērtēšanas 
strukturālo shēmu;  

2) izpētīt pasaules pieredzi teritoriju attīstītības novērtēšanā un pamatot 
subjektīvo rādītāju izmantošanas nozīmību šajā procesā; apskatīt 
teritoriju attīstītības novērtēšanas instrumentu pielietošanas vēsturi; 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

103 
 

izvērtēt pasaulē lietojamo teritoriju attīstītības novērtēšanas instrumentus 
atbilstoši to rašanās hronoloģijai;  

3) izpētīt Latvijā oficiāli izmantojamos un izstrādātos alternatīvos teritoriju 
attīstītības novērtēšanas indeksus un izanalizēt to metodoloģisko pamatu; 
veikt autores izstrādātās teritoriju attīstītības novērtēšanas strukturālās 
shēmas empīrisko aprobāciju Latvijas statistiskajos reģionos.  

Pētījuma zinātniskā novitāte:  
1) teritoriju attīstības procesa operacionalizācija uz Attīstības ekonomikas 

teorētisko koncepciju pamata;  
2) attīstības jēdzienam līdzīgo terminu definēšana, to konceptuālā 

nošķiršana un piederības attīstības procesam noteikšana, kā arī jēdziena 
„teritoriju attīstība‖ konceptualizēšana un definēšana tieši no Attīstības 
ekonomikas aspekta;  

3) jēdziena „teritoriju attīstītība” ieviešana zinātniskajā apritē;  
4) teritoriju attīstības galamērķa konceptuālā pamatojuma izveide, kur 

centrā ir teritorijā dzīvojošie cilvēki;  
5) teritoriju attīstītības novērtēšanas strukturālās shēmas izstrāde teritoriju 

attīstītības novērtēšanai, kas atbilst mūsdienu teorētiskajām izstrādēm un 
pētnieciskās prakses tendencēm.  

Pētījuma praktiskā novitāte: 
1) pasaulē un Latvijā lietojamo teritoriju attīstītības novērtēšanas 

instrumentu analīze;  
2) izstrādātā teritoriju attīstītības novērtēšanas strukturālās shēmas 

empīriskā aprobācija uz Latvijas reģioniem;  
3) Latvijas reģionu attīstītības empīriskā analīze, kuras rezultātā tika iegūtas 

jaunas zināšanas teritoriju attīstītības novērtēšanas jomā un parādīta 
subjektīvo indikatoru loma tajā.  

Promocijas darba kopsavilkuma publikācija:  
http://du.lv/wp-content/uploads/2015/12/Jelenas_Lonskas_kopsavilkums_ 
save.pdf 
 

http://du.lv/wp-content/uploads/2015/12/Jelenas_Lonskas_kopsavilkums_%20save.pdf
http://du.lv/wp-content/uploads/2015/12/Jelenas_Lonskas_kopsavilkums_%20save.pdf


ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

104 
 

Antra Kļavinska 
 
Promocijas darbs aizstāvēts: LU, 22.09.2015. 

Promocijas darba nosaukums: „Etnonīmi latgaliešu folklorā: lingvistiskais 
aspekts.” 

Darba zinātniskais vadītājs: Dr. philol., asoc. prof. Laimute Balode. 

Darba recenzenti:  
1) Dr. philol., prof. Sanita Lazdiņa, Rēzeknes Augstskola; 
2) Dr. habil. philol., prof. Dace Markus, Rīgas Pedagoģijas un izglītības 

vadības akadēmija; 
3) Dr. philol., prof. Anna Vulāne, Latvijas Universitāte. 

Iegūtais zinātniskais grāds: filoloģijas doktors (Dr. philol.), valodniecības 
zinātņu nozare, apakšnozare: baltu valodniecība. 
 

PROMOCIJAS DARBA ANOTĀCIJA 
 
Pētījuma objekts: latgaliešu folkloras valoda. 

Pētījuma priekšmets: etnonīmiskā leksika. 

Pētījuma mērķis: analizēt latgaliešu folklorā biežāk pieminētos etnosus 
nosaucošās etnonīmiskās leksikas daudzveidību, nosakot centra un periferiālo 
leksiku, noteikt etnonīmu semantiku dažādos folkloras žanros vēsturiskā un 
etnodemogrāfiskā kontekstā. 

Pētījuma hipotēze – latgaliešu folkloras valodā etnonīmiskā leksika atklāj gan 
baltu tautām (latviešiem un lietuviešiem) kopīgas, gan Latgales vēsturiskās 
attīstības savdabības un etnodemogrāfiskās situācijas noteiktas specifiskas 
pazīmes, etnonīmu semantisko struktūru būtiski ietekmē autostereotipa un 
heterostereotipa iezīmes. 

Darba uzdevumi: 
1) aktualizēt etnonīmu identificēšanas un tipoloģijas jautājumus 

īpašvārdiskuma problēmas aspektā; 
2) analizēt etnonīmiskās leksikas daudzveidību, fonētiskos un 

morfoloģiskos variantus, nosakot centra un periferiālo leksiku; salīdzināt 
leksikogrāfijas avotu datus ar folkloras korpusa datiem; 

3) noteikt etnonīmu semantisko struktūru, tās izmaiņas laikā un telpā 
saistībā ar savstarpējo attiecību vēsturisko pieredzi, perceptuālo un 
sociālo uztveri;  

4) iespēju robežās atklāt etnonīmiskās leksikas specifiku latgaliešu folklorā 
salīdzinājumā ar citu Latvijas etnogrāfisko novadu un lietuviešu folkloras 
leksiku, salīdzināt folkloras tekstu rašanās vēsturiskos apstākļus, 
attiecīgās teritorijas etnodemogrāfisko situāciju. 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

105 
 

Pētījuma zinātniskā novitāte:  
1) etnonīmu identificēšanas un tipoloģijas problēmu risināšana, leksiskās 

nozīmes skaidrojuma teorētisko principu analīze; antropoloģiskās 
lingvistikas un kognitīvās lingvistikas teorētisko atziņu izmantojums 
etnonīmu semantikas analīzē; 

2) latgaliešu folkloras tekstu izmantojums latgaliskā latviskuma savdabības, 
kultūras lauka atklāsmei pašnosaukumu izveidē un cittautiešu 
nosaukšanas procesu aktualizēšanā; 

3) starpdisciplinārs (valodniecība, folkloristika, antropoloģija, vēsture) un 
sistēmisks etnonīmiskās leksikas (galvenokārt semantisko pazīmju) 
raksturojums reģionālā aspektā. 

Pētījuma praktiskā novitāte: 
Promocijas darba iestrādnes izmantotas enciklopēdiskās vārdnīcas šķirkļu 
(etnonīmu) sagatavošanā: Šuplinska, Ilga (galv. red.). Latgales lingvoteritoriālā 
vārdnīca. Лингвотерриториальный словарь Латгалии. I. Rēzekne : Rēzeknes 
Augstskola, 2012. (ESF projekts Nr.2009/0227/1DP/1.1.1.2.0/09/APIA/ 
VIAA/071 „Teritoriālās identitātes lingvokultoroloģiskie un sociālekono-
miskie aspekti Latgales reģiona attīstībā”) : 
Kļavinska, Antra. Boltkrīvi. 91.–94. lpp.; Čangali. 139.–141. lpp.; Čiuli. 144.–146. 
lpp.; Čyguoni. 147.–150. lpp.; Igauni. 238.–241. lpp.; Krīvi. 313.–316. lpp.; Latgali. 
362.–364. lpp.; Latgalīši. 364.–368. lpp.; Lītaunīki. 418.–422. lpp.; Poļaki. 570.–
573. lpp. 

Promocijas darba kopsavilkuma publikācija:  
Kļavinska, Antra. Etnonīmi latgaliešu folklorā: lingvistiskais aspekts. Promocijas 
darba kopsavilkums.  = Ethnonyms in Latgalian Folklore: Linguistic Aspect. 
Summary of Doctoral Thesis. Rīga: Latvijas Universitāte, 2015. ISBN 978-9934-
517-90-7 
 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

106 
 

Sandra Murinska-Gaile 
 
Promocijas darbs aizstāvēts: 2015 

Promocijas darba nosaukums: Latgales reģiona prese kultūrsociālajā telpā 

Darba zinātniskais vadītājs: Dr.philol., prof. Viesturs Zanders 

Darba recenzenti: Vita Zelče, Dr.vēst., prof., Latvijas Universitāte, Ainārs 
Dimants, Dr.filoz., prof., Biznesa augstskola „Turība”, Deniss Hanovs, 
Dr.māksl., prof., Rīgas Stradiņa universitāte, Ragne Kõuts-Klemm, PhD, lekt., 
Tartu Universitāte (University of Tartu), Igaunija. 

Iegūtais zinātniskais grāds: Dr.sc.comm. 
 

PROMOCIJAS DARBA ANOTĀCIJA 
 

Promocijas darba objekts ir Latgales reģiona masu mediji kā kultūrsociāls 
institūts, savukārt par priekšmetu ir izvirzīts reģiona preses izdevumu 
latviešu un krievu valodā – „Latgales Laiks”, „Ludzas Zeme”, „Novadnieks” 
„Rēzeknes Vēstis”, „Vaduguns”, „Vietējā Latgales Avīze”, „Миллион” – 
saturs. Minēto izdevumu izvēli ir noteikuši vairāki faktori: aptveramā 
teritorija un izplatība, lasītāju skaits un tirāža. 

Promocijas darba mērķis ir izvērtēt un analizēt Latgales preses izdevumu 
attīstības virzienus, intensitāti, funkcionalitāti un nozīmi reģionā, 
noskaidrojot, kā laikraksti reprezentē vietējās kopienas un kā tiek sekmēta to 
komunikatīvā integrācija. Promocijas darbs aptver laika posmu no 1991. gada, 
t.i., kopš Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas, līdz pat mūsdienām, – 
2013. gadam. Šo periodu raksturo pēcpadomju politiskās, sociālās un 
ekonomiskās vides faktori, piemēram, brīvā tirgus ekonomika, savstarpējās 
konkurences apstākļi, kas nosaka izmaiņas masu mediju sistēmā kopumā – 
skaita, izplatības, satura un izteiksmes jomā. Lai sasniegtu mērķi, ir izvirzīti 
vairāki promocijas darba uzdevumi:  
1. definēt, kāda ir jēdzienu lokālā kopiena un lokālie mediji nozīme un izpratne 

mūsdienās; 
2. noskaidrot, kāda ir lokālo masu mediju loma kultūras un sociālajā telpā; 
3. sistematizēt un apkopot teorētiskās pieejas lokālo mediju pētniecībā; 
4. raksturot Latgales masu mediju sistēmu, noteikt, kādi politiskie, sociālie, 

ekonomiskie un kultūras procesi ietekmējuši to attīstību reģionā;  
5. analizēt kopienas žurnālistikas tendences reģionā; 
6. salīdzināt lokālo laikrakstu komunikatīvās integrācijas izpausmes; 
7. veikt Latgales reģiona preses pārstāvju (redaktoru un žurnālistu) 

anketēšanu un intervēšanu par avīzes lomu mūsdienās – kā viņi redz 
laikrakstu lomu lokālajā vidē, kāda ir kopienas sociālā iesaiste un 
kopienas interešu pārstāvība. 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

107 
 

Izvērtējot kopienas žurnālistikas teorētiskos aspektus un viedokļus, tiek 
izvirzīta hipotēze, ka vietējās žurnālistikas darbība veicina kopienas 

komunikatīvās integrācijas procesus. Tādēļ promocijas darba 

pamatjautājums ir: kādā veidā kopienas žurnālistikas prakse sekmē kopienas 
komunikatīvo integrāciju? Savukārt pētnieciskie papildjautājumi saistīti ar 
konkrētu piemēru analīzi: 
a) kādā veidā kopienas struktūra, individuālais raksturojums un mediju 

sistēma ietekmē vietējo laikrakstu darbību reģionā? 
b) kā kopienas komunikācijas vidē tiek reprezentēta kopiena?  
c) kādas ir kopienas žurnālistikas prakses atšķirības dažādās kopienās? 
d) kā atšķiras komunikatīvā integrācija kopienās, un vai tādējādi atšķiras 

mediju funkcijas? 
Veicot iepriekš minētos uzdevumus un sasniedzot mērķi, ir plānots sniegt 
salīdzinošu vērtējumu par lokālo laikrakstu komunikāciju Latgales reģiona 
vietējās kopienās.  

Promocijas darba aktualitāte 
Pirmkārt, šis ir pirmais plašākais akadēmiskais pētījums, kas apkopo 
daudzpusīgu informāciju par vietējiem medijiem. Tas sniedz teorētisko 
pamatojumu, kas ļauj izvērtēt vietējo mediju darbības principus, savukārt 
empīriskais pētījums ataino Latgales preses izdevumu attīstību un atklāj 
nozīmīgākos notikumus un procesus vietējo laikrakstu ikdienā kopš 1991. 
gada, kā arī analizē reģiona iedzīvotāju komunikatīvās integrācijas veidošanas 
praksi. 
Otrkārt, promocijas darbā ir pētīti reģiona masu komunikācijas līdzekļi, jo 
lokālie mediji un kvalitatīva informācijas vide ir viens no reģiona attīstības 
aspektiem. Masu komunikācijas sistēmā šo mediju funkcija ir reprezentēt 
vietējos notikumus un uzzināt, un izstāstīt lokālo informāciju pirmajiem. Tādēļ 
ir būtiski konstatēt masu mediju struktūru, ietekmi un izplatību teritoriāli 
noteiktā reģionā, jo ar to starpniecību tiek reprezentēti novadi, pilsētas, 
pagasti, ciemati u.c., radot priekšstatu par konkrētas teritoriju tēlu un 
piedaloties kopienas identitātes veidošanā. Tikpat svarīgi ir izsekot reģionālās 
žurnālistikas attīstībai, jo tā ir nozīmīga vietējās uzņēmējdarbības un 
pašvaldību diskursa sastāvdaļa, līdz ar to žurnālistikas prakses izpēte var 
palīdzēt organizēt turpmāko minēto institūciju sadarbību. Konkurence starp 
reģiona preses izdevumiem nav liela, nereti viens laikraksts aptver vairāku 
novadu teritorijas, kļūstot par aktuālāko komunikācijas vides veidotāju. 
Jāuzsver, ka būtiska loma tiek piešķirta izdevuma redaktoram, jo lokālajā vidē 
viņš kļūst par uzticamības personu, kam ir piedēvēta vietējās autoritātes loma. 
Līdz ar to lasītājam daudzkārt tiek sniegts vienas puses viedoklis, nevis 
objektīva kādas problēmas vai jautājuma analīze. 
Treškārt, vietējā prese ir nozīmīgs iedzīvotāju socializācijas līdzeklis, jo, kā 
liecina iedzīvotāju aptaujas dati, tā joprojām ir viena no lasītākajām drukāto 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

108 
 

mediju kategorijām, un vietējās preses patēriņš saglabājas nemainīgs 
(pētījumu kompānijas TNS preses auditorijas pētījums „Nacionālais Mediju 
Pētījums: Prese, Pavasaris 2014”). Reģiona lasītājam tā palīdz identificēt sevi ar 
sabiedrību kopumā, savukārt lauku iedzīvotājiem avīzes lasīšana ir būtiska 
ikdienas sastāvdaļa, lai iegūtu ne tikai vietējo, bet arī nacionālo un ārzemju 
informāciju. Lai arī komunikācijas tehnoloģiju attīstības radītās tendences 
mediju patērēšanā un pieejamībā ir mainījušas drukāto izdevumu nozīmi 
cilvēku ikdienā, tomēr vietējie laikraksti joprojām ir spējuši uzturēt un 
saglabāt lasītāju interesi, jo būtiska to pazīme ir klātbūtne, kas ļauj detalizēti 
atspoguļot kopienas ikdienas aktualitātes. 
Ceturtkārt, promocijas darbā tiek analizēta tieši Latgales masu mediju telpa, jo 
reģiona vēsturiskie, sociālie un kultūras apstākļi veicinājuši citādu, no pārējās 
Latvijas atšķirīgu, masu mediju struktūras un ietekmes veidošanos. Spilgts 
piemērs ir reģiona masu mediju lingvistiskā vide un ziņu ietekmes zonu 
sadalījums, ko nosaka preses izdevumi latviešu un krievu valodā, kā arī 
sarežģītie ekonomiskie apstākļi. 

Zinātniskā un praktiskā novitāte  
Līdzās globālajiem izaicinājumiem komunikācijas zinātnē, kas saistās ar jauno 
mediju izplatību, lokālo mediju pētniecībā ir izvēršams virziens, kas skar 
noteiktas teritorijas medijus, jo vietējie laikraksti, radio un televīzija ir 
nozīmīgākie lokālās informācijas avoti, identitātes un kultūras mediatori, kā 
arī publiskā diskursa telpa.  
Promocijas darba zinātniskā nozīme izpaužas vietējo mediju kā būtiska masu 
komunikācijas institūta teorijas attīstīšanā, kas līdz šim nav bijis prioritārais 
virziens Latvijas komunikācijas telpā. Latvijas plašsaziņas līdzekļu jomā 
reģiona medijiem nav pievērsta pietiekama uzmanība ne no valsts struktūrām 
pārvaldības un organizācijas aspektā, ne arī zinātniskā līmenī no pētnieku 
puses. Vietējie masu mediji zinātnieku izpētes lokā nonāk periodiski. 
Pirmspadomju un padomju laikā tiek sniegti apkopojoši kvantitatīvie materiāli 
par preses izplatību, apjomu utt., paralēli ieskicējot arī teorētiskos jautājumus, 
taču bez izvērstas analīzes. Pēcpadomju laikā dominē pētījumi par padomju 
žurnālistikas izpausmēm un ietekmi, pamazām aktualizējot arī lokālās 
žurnālistikas un žurnālistu lomu. Nozīmīgi pētījumi par preses ietekmi uz 
informācijas vides veidošanu Latvijā ir veikti Latvijas Universitātē. Savukārt 
pasaulē reģiona mediju darbībai ir pievērsta lielāka vērība – redzamākie 
lokālo mediju teorētiķi pārstāv Lielbritāniju, Amerikas Savienotās Valstis, 
Austrāliju, Somiju, Norvēģiju u.c. valstis. Teorētiskās literatūras studijas 
liecina, ka lokālo mediju pētniecībā nepastāv kopīgi teorētiskie un 
metodoloģiskie modeļi, jo katru valsti raksturo noteikti kultūrsociālie apstākļi, 
mediju darbības specifika, izplatība un struktūra. Tādēļ tiek meklēti risinājumi 
to pētniecībā, aplūkojot dažādus aspektus, kas ļautu kopienas žurnālistiku 
uzskatīt par būtisku komunikācijas zinātnes izpētes virzienu. 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

109 
 

Promocijas darbā tiek skaidrots, kā mediju sistēma attīstās reģionā, kāda 
nozīme ir kultūras, politiskajiem un sociālajiem apstākļiem un kāda ir mediju 
loma vietējo iedzīvotāju identitātes apziņas veidošanā. Aplūkojot un analizējot 
reģiona žurnālistikas tendences un attīstības vēsturi, ir iespējams atklāt 
vietējās žurnālistikas lomu un funkcijas reģionā, kā arī iespējamos 
problēmjautājumus, pat draudus. Promocijas darbs ir nozīmīgs, jo pirmoreiz 
pēc Latvijas neatkarības atgūšanas ir sniegts sistematizēts materiāls par lokālo 
masu mediju attīstības tendencēm un preses izdevumu praksi. Šāds pētījums 
ir būtiska informatīvā bāze studentiem, mācībspēkiem, kuri ir ieinteresēti 
mediju procesu pētniecībā, kā arī žurnālistiem, informatīvās telpas 
veidotājiem. Savukārt promocijas darba izstrādei veiktās anketēšanas rezultāti 
sniedz žurnālistu uzskatus par preses darbības principiem un žurnālistikas 
tendencēm, kas ļauj noskaidrot, kā kopienas žurnālistiku izprot un vērtē tās 
pārstāvji.  

Promocijas darba kopsavilkuma publikācija:  
Murinska-Gaile, Sandra.  Latgales reģiona prese kultūrsociālajā telpā: 
promocijas darba kopsavilkums / Sandra Murinska-Gaile; Latvijas 
universitāte. Rīga: Latvijas Universitāte, 2015. - 107 lpp. ISBN 9789934517822 
 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

110 
 

 

6.6.5. Doktorantūras studijas RTA 
 

Doktora studiju programma „Pedagoģija” 
 

RTA doktora studiju programmas ,,Pedagoģija” mērķis ir sekmēt 
izglītības un reģionālās attīstības politikas procesu norisi Latgales reģionā, 
veicināt intelektuālā potenciāla attīstību Latgalē pedagoģijas nozares skolu 
pedagoģijas apakšnozarē, radot iespēju veikt patstāvīgu, zinātniskajās atziņās 
un metodēs balstītu pedagoģijas problēmu analīzi un gūstot Eiropas 
Savienības standartiem atbilstošus sasniegumus ieviešanai pedagoģiskajā 
praksē un pedagoģijas doktora grāda iegūšanai. 

RTA doktora studiju programma ,,Pedagoģija” paredz pētniecības 
attīstību pedagoģijas zinātnes nozares skolas pedagoģijas apakšnozarē ar 
pētniecības iespējām trīs virzienos: 

 Vispārējā izglītība, kas sadalās humanitāro vai eksakto zinātņu 
virzienos. 

 Speciālā izglītība. 

 Profesionālā izglītība. 
Šo trīs virzienu realizēšanas iespējas nosaka RTA Izglītības, valodu un 

dizaina fakultātes augstākās izglītības un maģistra studiju programmu 
attīstība. 

2014./2015. studiju gadā doktora studiju programmā „Pedagoģija” 
studēja 9 doktoranti. 2014. gadā tika sagatavota dokumentācija Latvijas 
Zinātnes padomei promocijas tiesību iegūšanai pedagoģijas zinātnes nozares 
“Nozaru pedagoģijas” un “Sociālās pedagoģijas” apakšnozarēs, ko LZP 
atbalstīja ar 21.01.2015. gada lēmumu Nr.1/4 N-1. 27.10.2015. ar grozījumiem 
Ministru kabineta 27.10.2015. noteikumos Nr. 1000 „Noteikumi par doktora 
zinātniskā grāda piešķiršanas (promocijas) tiesību deleģēšanu augstskolām„ 
Rēzeknei Augstskolai tika piešķirtas tiesības piešķirt doktora grādu 
pedagoģijā.  

 

http://likumi.lv/ta/id/124786-noteikumi-par-doktora-zinatniska-grada-pieskirsanas-promocijas-tiesibu-delegesanu-augstskolam
http://likumi.lv/ta/id/124786-noteikumi-par-doktora-zinatniska-grada-pieskirsanas-promocijas-tiesibu-delegesanu-augstskolam


ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

111 
 

Doktora studiju programma ,,Vides inženierzinātne” 
 

RA doktora studiju programmas ,,Vides inženierzinātne” mērķis ir 
nodrošināt starptautiskiem standartiem atbilstoša kvalifikācijas līmeņa 
zinātnieku un augstākās kvalifikācijas speciālistu – zinātņu doktoru 
sagatavošanu vides inženierzinātnē, radīt iespēju doktorantiem padziļināti 
apgūt vides inženierzinātņu teoriju, zinātnes, tehnikas un tehnoloģiju 
sasniegumus, pētnieciskā darba metodes un tā organizācijas principus, 
izstrādāt promocijas darbu un iegūt starptautiski atzītu inženierzinātņu 
doktora grādu.  
Vides aizsardzības problēmu efektīva risināšana nav iespējama bez augstākā 
līmeņa speciālistiem vides inženierzinātnēs – zinātņu doktoriem. Zinātņu 
doktoru skaits vides inženierzinātnē, kā to liecina IZM statistika, ir 
viszemākais visu citu zinātņu nozaru vidū. Doktora studiju programma 
„Vides inženierzinātne” orientējas uz fundamentālo zinātņu apguvi un to 
izmantošanu vides tehnoloģiju zinātniski praktisko problēmu risināšanā. 

Izpildot programmu pilnā apjomā, doktorants ir: 
- apguvis modernās pētījumu metodes, kā arī ieguvis prasmi tās 

pielietot savos pētījumos; 
- ieguvis prasmi sagatavot zinātniskās publikācijas, sastādīt 

zinātniskus pārskatus, kreatīvi risināt teorētiskos un praktiskos 
vides inženierzinātņu jautājumus; 

- apguvis prasmi prezentēt savus pētījumus un to rezultātus 
zinātniskās konferencēs un semināros; 

- izstrādājis un iesniedzis augstā zinātniskā un tehniskā līmenī 
sagatavotu promocijas darbu. 

Galvenais vides speciālistu sagatavošanas profils RA ir vides 
tehnoloģijas, vidi saudzējošo, piesārņojumu neveidojošo ekoinovatīvo  
tehnoloģiju, tehnikas, metožu un pasākumu izstrāde un ieviešana. 

Doktora studiju programma veidota kā noslēdzošais posms vides 
inženierzinātņu studijās (profesionālais bakalaurs vides aizsardzībā, 
profesionālais maģistrs vides aizsardzībā, inženierzinātņu doktors vides 
inženierzinātnēs). 

Studiju programmas īstenošana uzsākta 2008. gadā, akreditēta līdz 
2019. gada 28. maijam. 2014./2015. studiju gadā doktora studiju programmā 
„Vides inženierzinātne” bija 4 doktoranti. 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

112 
 

Doktora studiju programma „Sociotehnisko sistēmu modelēšana” 
 

Doktora studiju programmas “Sociotehnisku sistēmu modelēšana” 
mērķis ir veicināt informācijas tehnoloģijas nozares sistēmu analīzes, 
modelēšanas un projektēšanas apakšnozares attīstību un veidot 
konkurētspējīgu starptautiska līmeņa jauno zinātnieku paaudzi, kas spētu 
ieviest tautsaimniecībā jaunākās zinātniskās atziņas sistēmu modelēšanā, 
panākot ražotās produkcijas un pakalpojumu augstu kvalitāti, kā arī veicinātu 
konkurenci akadēmiskā personāla vidū, sekmējot paaudžu maiņu Latvijas 
augstskolās un zinātniskajās institūcijās.  

Doktora studiju programmu “Sociotehnisku sistēmu modelēšana” realizē 
Rēzeknes Augstskolas, Vidzemes Augstskolas, Varšavas Tehnoloģiskās 
Universitātes, Barselonas Autonomās Universitātes, Koblencas–Landau 
Universitātes, Klaipēdas Universitātes, La Lagunas Universitātes un 
Fraunhofera Institūta zinātniskais personāls, kā arī Vidzemes Augstskolas 
aģentūra „Sociotehnisko sistēmu inženierijas institūts”. 

Doktora studiju virziens ir Sociotehnisku sistēmu modelēšana, kas atbilst 
Informācijas tehnoloģijas zinātnes nozares Sistēmu analīzes, modelēšanas un 
projektēšanas apakšnozarei. 2013. gadā doktorantūrā studēja 6 doktoranti. 

27.10.2015. ar grozījumiem Ministru kabineta 27.10.2015. noteikumos Nr. 
1000 „Noteikumi par doktora zinātniskā grāda piešķiršanas (promocijas) 
tiesību deleģēšanu augstskolām„ Rēzeknei Augstskolai tika piešķirtas tiesības 
piešķirt doktora grādu informācijas tehnoloģijās.  

http://likumi.lv/ta/id/124786-noteikumi-par-doktora-zinatniska-grada-pieskirsanas-promocijas-tiesibu-delegesanu-augstskolam
http://likumi.lv/ta/id/124786-noteikumi-par-doktora-zinatniska-grada-pieskirsanas-promocijas-tiesibu-delegesanu-augstskolam


ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

113 
 

 

6.7. Pārskats par saņemto finansējumu un tā izlietojumu 
 
Finansējuma avoti Summa 

LVL 

Valsts budžeta finansējums 275 820 

LR IZM piešķirtais bāzes finansējums 129 555 

LR IZM piešķirtais snieguma finansējums 77 412 
RA līdzfinansējums no pašu ieņēmumiem Fonda līdzekļi 4 969 
Valsts pētījumu programmas  53 884 

„Letonika - Latvijas vēsture, valodas, kultūra, vērtības”   3 515 

„Inovatīvi risinājumi sociālajā telerehabilitācijā Latvijas skolās” 
iekļaujošās izglītības kontekstā 

50 369 
 

LR Kultūras ministrijas projekts 
Latvijas valsts simtgades projekts „Latgales apvienošanās 
kongresam 100” 10 000 

Citi finanšu avoti 91 397 

EEA and Norway Grant  
“Gender, Culture and Power: Diversity and Interactions in 
Latvia and Norway”  

5 891 
 

Latvijas–Lietuvas–Baltkrievijas pārrobežu sadarbības 
programma 
“The Virtual Past is a Keystone for the Future of Museum LLB2-
269” 

25 184 
 

KA2 Languages of the Lifelong Learning Programme, European 
Commission, 
Eiropas Komisijas Mūžizglītības programma 

11 179 
 

Erasmus +, KA2 programma - Strategic Partnerships for adult 
education 
Education Strategies adult education Partnership Escalade 
project 

34 444 
 

Innovation curricula, research and support – systematic 
approach within university context. 
Finansē Eiropas Ekonomiskās zonas finanšu instruments un 
Norvēģijas finananšu instruments 

8 731 
 

ERASMUS+ projekts 
Reading with Ease and Fun – REF  

5 968 
 

 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

114 
 

 

Līgumpētījumi 9 923 

IT nozares pētnieku pakalpojumu Lattelecom organizētajā 
pētījumā 
SIA Lattelecom 

5 165 
 

Sugu atradņu monitorings29,2 ha platībā 7 atradnēs 
AS „Latvijas valsts meži” 363 

Biotopu izpēte Rēzeknes upes līkumainajam posmam no tilta 
Pils ielā līdz dzelzceļa tiltam Viļānu ielā. 
Rēzeknes pilsētas dome 460 

Pētījums izmantojot lāzertehnoloģijas 
SIA „Larta 1” 121 

Pētījums izmantojot lāzertehnoloģijas 
Dace Baltkāje 12 

Pētījums izmantojot lāzertehnoloģijas 
SIA „VEDA S” 50 

Pētījums izmantojot lāzertehnoloģijas 
SIA „RSEZ REDIUS” 61 

Rēzeknes rajona kopienu partnerības Lauku attīstības 
programmas 2007.-2013. pasākumā „Vietējās attīstības stratēģijas 
ieviešanas izvērtējums un ieteikumi turpmākai darbībai 
Rēzeknes rajona kopienu partnerība 3 388 

Eksperta darbs, pētījums dabas aizsardzības plānu izstrādē 
SIA ELLE 303 

KOPĀ 377 140 

 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

115 
 

 

6.8. Pārskata gadā notikušās būtiskākās pārmaiņas 
RTA struktūrā 

 
2015.gada 30. janvārī stājās spēkā 16.12.2014. RA Senāta lēmums par RA 

Reģionālistikas zinātniskā institūta (REGI) un RA Personības socializācijas 
pētījumu institūta (PSPI) apvienošanu. 

Pirmie lēmumi par zinātnisko institūciju reorganizāciju RA tika pieņemti 
jau 2011. gadā, kad RA Senāts lēma par zinātnisko institūtu sistēmas 
reorganizēšanu, apvienojot trīs institūtus: RA Reģionālistikas institūtu, RA 
Latgales ilgtspējīgās attīstības pētniecisko institūtu un RA Latgales 
tautsaimniecības pētījumu institūtu, izveidojot Reģionālistikas zinātniski 
pētniecisko institūtu (REGI). Institūti tika apvienoti, stiprinot finanšu un 
cilvēkresursu kapacitāti. No 2011. gada RA darbojās divi zinātniskie institūti: 
REGI un PSPI.  

Lai nodrošinātu minimālo PLE apjomu RA zinātnisko institūtu darbībā 
un konsolidētu administratīvos resursus, 2014. Gadā aktualizējās jautājums 
par abu institūtu apvienošanu. 

Pamatojoties uz Augstskolu likuma 15. panta 1. daļu, 20. pantu, RA 
Satversmes (apstiprināta ar likumu „Par Rēzeknes Augstskolas Satversmi” 
2007. gada 26. aprīlī) 12., 42. punktu, 08.12.2014. RA Izglītības un dizaina 
fakultātes domes sēdes lēmumu (protokols Nr. 4), 09.12.2014. RA Zinātnes 
padomes lēmumu (protokols Nr.13.1/4), RA Senāts nolēma reorganizēt REGI 
un PSPI, apvienojot tos un uz reorganizējamo institūtu bāzes izveidot jaunu 
Reģionālistikas zinātnisko institūtu. 

 

2015. gadā ievēlētie zinātniskie darbinieki 
 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Amats Ievēlēšanas datums 

1. Piotr Zazula Vadošais pētnieks 05.03.2015.-04.03.2021. 

2. Aivars Kaupužs Vadošais pētnieks 01.06.2015.-31.05.2021. 

3. Heiko Friedhelm Marten Vadošais pētnieks 01.06.2015.-31.05.2021. 

4. Svetlana Ušča Vadošais pētnieks 01.06.2015.-31.05.2021. 

5. Aina Strode Vadošais pētnieks 29.09.2015.-28.09.2021. 

6. Ilga Šuplinska Vadošais pētnieks 24.11.2015.-23.11.2021. 

7. Sanita Lazdiņa Vadošais pētnieks 24.11.2015.-23.11.2021. 

8. Vladislavs Malahovskis Vadošais pētnieks 24.11.2015.-23.11.2021. 

9. Ingars Gusāns Vadošais pētnieks 24.11.2015.-23.11.2021. 
 

2015. gadā no darba atbrīvotie zinātniskie darbinieki. 
 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Amats No darba atbrīvošanas datums 

1. Larisa Brokāne Vadošā pētniece 14.08.2015. 

2. Pēteris 
Vucenlazdāns 

Vadošais pētnieks 23.11.2015. 



ZINĀTNISKĀ DARBĪBA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  

 

116 
 

 

 

 


